
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA 

 

 

Processo eletrônico autuado sob o n.º 5245072-73.2023.8.21.0001, em trâmite 

perante o 1º Juizado da Vara Regional Empresarial da Comarca de Porto Alegre 

 

 

 

 

 

Janeiro/2024 

 



 

 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Processo de Recuperação Judicial em curso perante o 1º Juizado da Vara Regional 

Empresarial da Comarca de Porto Alegre, sob nº 5245072-73.2023.8.21.0001 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA, fundação de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 92.898.550/0001-98, com sede à Avenida Princesa Isabel, n.º 395, 

Santana, Porto Alegre/RS, CEP 90040-371 (“Recuperanda”, “Devedora”, “Fundação” ou 

“FUC”), considerando que: 

 

(i) a Recuperanda tem enfrentado dificuldades econômicas e financeiras; 

 

(ii) em resposta a tais dificuldades, a Recuperanda ajuizou, em 20 de novembro 

de 2023, pedido de recuperação judicial, nos termos da LREF, e deve submeter um 

plano de recuperação judicial à aprovação da assembleia geral de credores e 

homologação judicial, nos termos do art. 53 da LREF; 

 

(iii) este plano de recuperação judicial (“Plano”) cumpre os requisitos contidos no 

art. 53 da LREF, visto que: (a) pormenoriza os meios de recuperação da Recuperanda; 

(b) é viável sob o ponto de vista econômico; e (c) é acompanhado do respectivo laudo 

econômico-financeiro e de avaliação dos bens e ativos da Recuperanda, subscrito por 

empresa especializada; 

 

(iv) por força do Plano, a Recuperanda busca superar sua crise econômico-

financeira e reestruturar sua operação com o objetivo de: (a) preservar e adequar as 

suas atividades, considerando a importância e relevância dos serviços prestados à 

sociedade; (b) manter-se como fonte de geração de empregos; além de (c) renegociar 

o pagamento de seus credores; 

 



 

 

A Recuperanda apresenta este Plano para submissão à assembleia geral de credores 

e posterior homologação judicial, nos termos dos arts. 45 e 58 da Lei n.º 11.101/2005, 

de acordo com os seguintes termos e condições. 

 

PARTE I – INTRODUÇÃO 

 

1. PROLEGÔMENO 

 

O presente Plano de Recuperação Judicial foi elaborado pela MSC Advogados e tem 

por objetivo cumprir o determinado pelo art. 53 da Lei n.º 11.101/05, tendo em vista 

as premissas aqui adotadas e as ressalvas contidas neste documento.  

 

Considerado o disposto no Laudo de Viabilidade Econômico Financeiro, é possível 

afirmar que o Plano de Recuperação apresenta premissas econômicas, financeiras, 

operacionais e comerciais que, se cumpridas e/ou verificadas, possuem condições de 

viabilizar o soerguimento da Fundação Universitária de Cardiologia e o pagamento dos 

créditos sujeitos à recuperação judicial. 

 

A MSC Advogados realizou reuniões com os integrantes da administração da 

Fundação Universitária de Cardiologia, visando a compreender suas perspectivas de 

operação e as possibilidades visíveis de recuperação no âmbito judicial. 

 

2. GLOSSÁRIO  

 

Para fins de melhor compreensão e análise do presente Plano de Recuperação 

Judicial, os seguintes termos e expressões, sempre que mencionados neste 

documento, terão os significados que lhes são atribuídos a seguir: 

 

"AGC": É a Assembleia Geral de Credores;  

 

“Aprovação do Plano”: Significa a aprovação do Plano na Assembleia de Credores. 

Para os efeitos deste Plano, considera-se que a Aprovação do Plano ocorre na data 



 

 

da Assembleia de Credores que votar e aprovar o Plano, ainda que a aprovação não 

ocorra por todas as classes de Credores nos termos dos artigos 45 ou 58 da LREF; 

 

“Capital de Giro”: trata-se do capital necessário para financiar a atividade da 

recuperanda por um determinado período. 

 

"Crédito": Significa cada crédito detido por cada um dos Credores 

 

"Créditos Não Sujeitos": Créditos não sujeitos à Recuperação Judicial, conforme 

disposto na LFRE.;  

 

"Credores": Pessoas físicas ou jurídicas, detentoras de créditos, relacionados ou não 

na lista de credores; 

 

"Credores Classe I": São os titulares de créditos derivados da legislação do trabalho 

ou decorrentes de acidentes de trabalho, nos termos do artigo 41, I, da LREF; 

 

"Credores Classe II": São os titulares de créditos assegurados por direitos reais de 

garantia (tal como penhor ou hipoteca), até o limite do valor do respectivo bem, nos 

termos do artigo 41, II, da Lei de Falências; 

 

"Credores Classe III": São os titulares de créditos quirografários, tal como consta no 

artigo 41, inciso III, da Lei de Falências;  

 

"Credores Classe IV": São os titulares de créditos enquadrados como microempresa 

ou empresa de pequeno porte, tal como consta do artigo 41, inciso IV da LREF; 

 

"DFC": É o Demonstrativo de Fluxo de Caixa; 

 

"DRE": É o Demonstrativo de Resultado do Exercício; 

 

"FINAME": É a linha de financiamento de máquinas e equipamentos; 



 

 

“Homologação Judicial do Plano”: É a decisão judicial proferida pelo Juízo da 

Recuperação que concede a recuperação judicial, nos termos do artigo 58, caput e/ou 

§1º da Lei de Falências; 

 

"IBRE": É o Instituto Brasileiro de Economia; 

 

"Laudo": É o laudo de avaliação econômico financeiro;  

 

"LFRE": Lei de Falências e Recuperação de Empresas ou Lei nº 11.101 de 09/02/2005;  

 

“PIB”: É o Produto Interno Bruto; 

 

"Plano de Recuperação Judicial”, “Plano de Recuperação” ou “Plano": É o presente 

documento. 

 

PARTE II – CONSIDERAÇÕES E OBJETIVOS DO PLANO 

 

1. OBJETIVO DO PLANO 

 

O presente Plano é apresentado em cumprimento ao disposto no art. 53 da Lei n.º 

11.101, de 09 de fevereiro de 2005 (Lei de Falências e Recuperação de Empresas), 

perante o juízo em que se processa a recuperação judicial da FUNDAÇÃO 

UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA. 

 

No presente material são apresentadas informações fundamentais sobre a Devedora, 

sua atuação junto à sociedade gaúcha (e nacional), suas operações, sua estrutura de 

endividamento, os meios propostos para pagamento aos credores e recuperação do 

agente econômico em crise. Assim sendo, são apresentadas as ações corretivas 

planejadas e entendidas como necessárias com o objetivo de viabilizar, nos termos 

do art. 47 da Lei 11.101/05, a superação da situação da crise econômico financeira 

da FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA, a fim de permitir a manutenção e 

continuidade de suas atividades, enquanto fonte geradora do emprego dos 



 

 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo a preservação da sua 

função social e o estímulo à atividade econômica saudável. 

 

Destacamos que a responsabilidade pela efetividade das propostas aqui 

apresentadas não é apenas do Recuperanda, mas também de todos os credores 

sujeitos aos efeitos e devidamente aderentes ao Plano de Recuperação Judicial. 

 

2. RAZÕES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

A crise pela qual a FUC atravessa é multifatorial, conforme razões expostas na petição 

inicial da Recuperação Judicial, podendo-se elencar dentre os motivos determinantes: 

(i) ausência de equilíbrio financeiro nos últimos 7 (sete) anos; (ii) aumento 

exponencial nos atendimentos decorrente da pandemia do Covid-19; (iii) crise do 

Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, com consequente atrasos 

nos pagamentos e congelamentos dos valores constantes nas tabelas de repasses; 

(iv) portaria emitida pelo Ministério da Saúde no ano de 2021, que reduziu o valor da 

tabela de procedimentos, medicamentos, órteses, próteses e materiais especiais 

(OPMEs) do Sistema Único de Saúde, estabelecendo valores de ressarcimento 

inferiores àqueles pagos aos fornecedores; (v) elevadas taxas de juros. 

 

Este panorama, aliado ao recorrente endividamento bancário para viabilizar o 

prosseguimento das operações, cuja paralisação teria – e tem – o potencial de causar 

enorme dano à sociedade, tendo em vista os relevantes serviços prestados pela 

Devedora, fez com que a Recuperanda se sujeitasse ao mercado de altas taxas de 

juros, culminando com o estado presente, frente ao qual a recuperação judicial se 

mostra a alternativa mais factível à reperfilação do passivo e preservação da 

atividade.  

 

PARTE III – MEDIDAS DE RECUPERAÇÃO 

 

1. SÍNTESE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



 

 

O Plano de Recuperação Judicial ora apresentado tem por objetivo viabilizar, nos 

termos da LFRE, a superação da crise econômico-financeira da FUC, de forma que 

esta preserve sua função social como prestadora de serviços de saúde à população 

em geral, inclusive e principalmente por intermédio do Sistema Único de Saúde (o 

SUS).  

 

Para tanto, o presente Plano procura atender aos interesses dos credores, 

estabelecendo a fonte de recursos e o cronograma dos pagamentos que lhes são 

oferecidos.  

 

Importante frisar que a aprovação do Plano de Recuperação Judicial constitui-se em 

fator decisivo para a recuperação da Recuperanda, na medida em que concede maior 

segurança e restabelece a confiança do mercado, em especial com seus fornecedores 

e trabalhadores. 

 

O princípio básico norteador da Lei de Recuperação Judicial, instituída no País com o 

advento da Lei 11.101/05, é justamente o da preservação da empresa, entendendo a 

mesma como uma fonte de renda, de geração de empregos e arrecadação de tributos, 

sendo, portanto, indispensável ao regular desenvolvimento da atividade econômica. 

 

Tal escopo de preservação e recuperação da empresa em crise encontra-se insculpido 

no art. 47 da Lei 11.101/05, constituindo-se em poder-dever dirigido ao Estado-Juiz 

para que a atividade jurisdicional seja prestada no propósito de alcançar esse 

desiderato, enquanto se mostrar viável e socialmente relevante a manutenção do ente 

empresarial. In verbis: 

 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a 

superação da situação de crise econômico-financeira do devedor, 

a fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego 

dos trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, 

assim, a preservação da empresa, sua função social e o estímulo 

à atividade econômica.” 



 

 

Para reverter o cenário de crise, atingir o faturamento necessário à manutenção das 

atividades e proceder ao pagamento dos credores sujeitos à recuperação judicial, a 

administração da FUC está mobilizada em promover diversas ações estruturais, 

principalmente no que tange à redução de despesas fixas, reestruturando-se, desta 

forma, para manter saudavelmente as suas atividades. 

 

A Recuperação Judicial permitirá o saneamento da crise econômico-financeira, com 

preservação do agente econômico em crise e dos postos de trabalho, ofertando-se 

aos credores formas viáveis de pagamentos dos seus créditos.  

 

Consoante o entendimento esposado pelo Egrégio Supremo Tribunal Federal, “não há 

nenhum interesse social em multiplicar falências, provocando depressões econômicas, 

recessões e desemprego, numa época em que todas as nações do mundo lutam 

precisamente para afastar esses males. Uma falência pode provocar um reflexo 

psicológico sobre a praça, e todas as nações do mundo procuram evitar o colapso das 

empresas, que têm como consequência prática o desemprego em massa das 

populações” (RE 60.499, rel. Min. Aliomar Baleiro, RTJ 40/703). 

 

Importante frisar que apesar das adversidades que atualmente se fazem presentes, a 

operação da Recuperanda é totalmente viável do ponto de vista jurídico, econômico, 

financeiro e operacional, passível, portanto, de reestruturação. Saliente-se, ainda, que 

a aprovação do presente Plano de Recuperação Judicial irá beneficiar todos aqueles 

que estão interligados à atividade econômica em questão. 

 

Para os credores em geral (fornecedores, instituições financeiras, entre outros) a 

superação da crise econômico-financeira da Devedora aumenta as perspectivas de 

recuperação dos créditos concedidos, a manutenção ou mesmo a realização de novas 

operações. Cabe referir que a administração da FUC tem se dedicado a um árduo 

trabalho para seguir de portas abertas, procurando buscar novas medidas para a 

erradicação da situação de crise, a fim de manter a geração de emprego e renda, bem 

como a formação de fluxo de caixa para continuidade das suas atividades e 

pagamento dos valores sujeitos à recuperação judicial. 



 

 

Dessa forma, a viabilidade econômica e o valor agregado principalmente aos 

relevantes serviços prestados pela FUC, fazem com que a manutenção de suas 

atividades seja uma medida muito mais benéfica aos seus credores – e à população 

em geral – do que o encerramento das suas atividades. 

 

Como solução mais eficiente para a equalização e liquidação de parte substancial do 

passivo da Recuperanda, visando a superar as dificuldades econômicas, 

mercadológicas e financeiras enfrentadas, o presente Plano prevê: (a) a 

reestruturação do passivo da Recuperanda, com a novação dos créditos nos termos 

do artigo 59 da LREF; (b) o pagamento dos credores, nos termos da Lei n.º 11.101/05, 

e em observância às condições previstas na “Parte IV” deste Plano; e (c) a preservação 

e manutenção das atividades da Recuperanda.  

 

2. MEIOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

O PRJ prevê que a FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA obterá recursos 

destinados à reestruturação do seu passivo e continuidade das suas atividades 

através, principalmente, do aumento da eficiência operacional, consistente em 

maiores controles administrativos e financeiros.  

 

Além disso, importante mencionar que o IPE foi recentemente reestruturado pelo seu 

gestor – o Estado do Rio Grande do Sul –, havendo boas perspectivas daí decorrentes 

em relação aos valores devidos pela citada autarquia estadual à Devedora. 

 

No mais, a FUC reserva-se ao direito de se utilizar de todos os meios de recuperação 

judicial previstos no artigo 50 da Lei n.º 11.101/2005, sem prejuízo de outros que 

possam vir a ser adotados, tais como: 

 

(i) reorganização operacional e financeira; 

 

(ii) readequação do quadro de pessoal; 

 



 

 

(iii) reestabelecimento do fluxo operacional através de novos contratos de 

fornecimento; 

 

(iv) introdução de controles internos e ferramentas de gerenciais de medição de 

resultados; 

 

(v) readequação de custos através da análise das receitas; 

 

(vi) alienação de ativos não operacionais, ou operacionais com relevância reduzida. 

 

Os meios de recuperação judicial acima elencados, não taxativos, compõem o 

presente documento, a ser avalizado pelos credores reunidos em assembleia, 

oportunamente, sem prejuízo de que outros sejam adotados, a critério da Devedora e 

em prol do melhor interesse dos seus credores. 

 

PARTE IV – PAGAMENTO DOS CREDORES 

 

1. EFEITOS DO PLANO 

 

1.1. VINCULAÇÃO DO PLANO 

 

As disposições do Plano vinculam a Recuperanda, os Credores e seus respectivos 

cessionários e sucessores a partir da homologação, sendo certo que eventual 

nulidade total do presente documento ou que resulte na impossibilidade de 

recebimento dos valores pelos credores importará na recomposição de todas as 

garantias que eventualmente tenham sido liberadas, as quais poderão ser livremente 

executadas/excutidas, conforme o caso. 

 

1.2. CONFLITO COM DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS 

 

Na hipótese de haver conflito entre as disposições deste Plano e aquelas previstas 

nos contratos celebrados com quaisquer Credores, em relação a quaisquer 



 

 

obrigações das Recuperandas, seja de dar, de fazer ou de não fazer, as disposições 

contidas neste Plano deverão prevalecer. 

 

1.3. FORMALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

As Recuperandas deverão realizar todos os atos e firmar todos os contratos e outros 

documentos que, na forma e na substância, sejam necessários ou adequados para 

cumprir os termos deste Plano. 

 

1.4. MODIFICAÇÃO DO PLANO NA AGC 

 

O Plano poderá ser aditado, alterado ou modificado a qualquer tempo após a 

Homologação Judicial e enquanto não encerrada a Recuperação Judicial, havendo ou 

não descumprimento, por iniciativa das Recuperandas, mediante nova convocação de 

Assembleia Geral de Credores.  

 

O aditamento, alteração ou modificação de qualquer cláusula do Plano dependerá da 

aprovação do quórum mencionado no art. 45 e art. 58, § 1º, da LRF, bem como a 

anuência da Recuperanda. 

 

Caso seja apresentado Modificativo do Plano de Recuperação Judicial pela 

Recuperanda, somente os créditos impactados pelas alterações propostas serão 

considerados para fins de verificação de quórum de instalação e deliberação. Ou seja, 

os Credores detentores de créditos inalterados em relação ao Plano homologado não 

serão computados para o quórum de instalação da nova Assembleia Geral de 

Credores, bem como não terão poder de voto, a teor do art. 45, § 3º, da LRF. 

 

2. PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

 

As condições propostas pela Devedora para quitação e equalização de seu passivo 

são as que seguem, sem prejuízo de novas proposições, mediante aditivos, até a data 

da realização da Assembleia Geral de Credores. 



 

 

 

2.1. CLASSE I – CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU 

DECORRENTES DE ACIDENTE DE TRABALHO. 

 

Os créditos de natureza estritamente salarial vencidos nos 3 (três) meses anteriores 

ao pedido de recuperação judicial serão pagos até o limite 5 salários-mínimos, em até 

30 (trinta) dias após a homologação do Plano de Recuperação Judicial aprovado em 

AGC, conforme previsto no artigo 54, §1º, da Lei 11.101/2005. 

 

Os demais créditos limitados até 10 (dez salários-mínimos) serão pagos em até 12 

(doze meses) após a homologação do plano de recuperação judicial aprovado em 

assembleia geral de credores.  

 

O saldo dos créditos acima de 10 (dez salários-mínimos) serão pagos nas condições 

dos créditos quirografários, sendo necessário que o credor trabalhista se enquadre na 

condição 2.3 para as opções possíveis na Classe III – Quirografários. 

 

Os créditos ilíquidos serão considerados líquidos a partir da sentença proferida pela 

autoridade judiciária competente, e mediante apresentação de retificação do crédito 

junto à Administração Judicial. O prazo e os limites respeitarão as condições previstas 

acima e contarão a partir da data de retificação efetiva do crédito na relação de 

credores. 

 

Na hipótese da existência de acordos em andamento firmados previamente ao pedido 

de recuperação judicial, suas condições originais serão mantidas, não podendo ser 

inferior ao período de 12 meses. 

 

2.2. CLASSE II – CREDORES TITULARES DE GARANTIAS REAIS 

 

A Devedora não reconhece credores titulares de garantias reais até a data de 

apresentação do Plano de Recuperação Judicial. Contudo, na hipótese de serem 

habilitados créditos nessa classe, serão pagos nas condições dos créditos 



 

 

quirografários, sendo necessário que o credor verifique as regras para as opções 

possíveis para a Classe III. 

 

2.3. CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, 

PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS 

 

Os credores quirografários serão pagos após transcorrido prazo de carência de 24 

(vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do Plano de Recuperação 

Judicial, sendo o valor a ser alcançado a cada credor correspondente a 10% (dez por 

cento) do valor do crédito, no prazo de até 180 (cento e oitenta) meses, a critério da 

Devedora, incidindo juros remuneratórios no patamar de 0,30% (zero vírgula três 

pontos percentuais) ao mês, bem como correção pela Taxa Referencial Mensal, cujo 

pagamento será realizado conjuntamente com o valor da parcela.  

 

2.4. CLASSE IV – CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE      

 

Os credores quirografários serão pagos após transcorrido prazo de carência de 24 

(vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do Plano de Recuperação 

Judicial, sendo o valor a ser alcançado a cada credor correspondente a 10% (dez por 

cento) do valor do crédito, no prazo de até 180 (cento e oitenta) meses, a critério da 

Devedora, incidindo juros remuneratórios no patamar de 0,30% (zero vírgula três 

pontos percentuais) ao mês, bem como correção pela Taxa Referencial Mensal, cujo 

pagamento será realizado conjuntamente com o valor da parcela.  

 

2.5. PARÂMETROS COMUNS A TODAS AS CLASSES DE CREDORES 

 

Os créditos de todas as classes deverão ser corrigidos pela Taxa Referencial Mensal, 

observando-se a data do pedido de Recuperação Judicial, até o efetivo pagamento. 

 

Os pagamentos deverão ser efetuados no dia 15 do mês de seu respectivo 

vencimento.  



 

 

A composição de juros e correção monetária incidentes sobre o saldo devedor até a 

o pagamento da primeira parcela será computado como valor principal e diluído no 

número de parcelas a pagar. 

 

2.6. CREDORES FINANCEIROS COLABORATIVOS  

 

Em função da necessidade de obtenção de serviços eminentemente bancários (folha 

de pagamento, conta corrente, cobrança simples, cambio pronto, etc.) junto a credores 

financeiros e equiparados, são propostos mecanismos de estímulo a esses credores 

que, durante o processo de Recuperação judicial, concederem tais serviços à 

Devedora, materializando-se o ajuste da colaboração mediante prévio contato entre 

as partes e formalização de instrumento particular. 

  

Os credores aqui enquadrados serão pagos da seguinte forma:  

 

(i) DESÁGIO: 40% (quarenta por cento) sobre o valor Crédito; 

 

(ii) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA: incidência de juros de 0,5% ao mês a contar do 

pedido de Recuperação Judicial, acrescidos de TR Mensal; 

 

(iii) CARÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da homologação do PRJ; 

 

(iv) PRAZO: 102 (cento e duas) parcelas mensais, fixas, iguais, sucessivas e lineares, 

a partir do término da carência.  

 

O pagamento realizado na forma desta Cláusula acarretará quitação plena, irrevogável 

e irretratável do total do crédito concursal em questão, independentemente do valor. 

 

Havendo crédito de natureza extraconcursal vinculado ao credor financeiro 

colaborativo, o respectivo valor será repactuado nas mesmas condições previstas 

nesta cláusula.  

 



 

 

2.7. PASSIVO NÃO SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Os créditos não sujeitos ao plano de recuperação judicial estão sendo negociados nas 

condições previamente acordadas e estão previstos no fluxo de pagamentos da 

Devedora. Embora não estando diretamente ligados às condições aqui propostas, tais 

créditos interferem diretamente no fluxo de caixa da Recuperanda, bem como nas 

possibilidades de pagamentos aqui propostas. 

 

PARTE V – DISPOSIÇÕES COMUNS E CONCLUSÃO 

 

1. EFEITOS DO PLANO 

 

1.1. QUITAÇÃO 

 

Com o pagamento dos créditos na forma estabelecida neste Plano, haverá a quitação 

automática, plena, geral, irrestrita, irrevogável e irretratável, de toda a dívida sujeita ao 

Plano, incluindo juros, correção monetária, penalidades, multas e indenizações. Com 

a ocorrência da quitação, os Credores Concursais e/ou Credores Aderentes não mais 

poderão reclamar tais obrigações contra a Recuperanda, e seus respectivos 

administradores, agentes, funcionários, representantes, sucessores e cessionários. 

 

1.2. HOMOLOGAÇÃO DO PLANO 

 

Para todos os efeitos deste Plano, a data de homologação do plano corresponde ao 

dia útil imediatamente seguinte a data da intimação das Recuperandas, pelo sistema 

E-proc, sobre a decisão que conceder a recuperação judicial, prevista no art. 58 da 

LREF. 

 

1.3. VINCULAÇÃO DO PLANO 

 

A partir da Homologação Judicial do Plano, as disposições deste vinculam as 

Recuperandas e todos os seus Credores Concursais ou Credores Aderentes, bem 



 

 

como seus respectivos cessionários e sucessores, a qualquer título, nos termos do 

art. 59 da LREF. 

 

1.4. GARANTIAS, COOBRIGADOS E GARANTIDORES 

 

Com a Homologação Judicial do Plano, as garantias serão mantidas e a sua 

exigibilidade será suspensa. Será igualmente suspensa a exigibilidade dos créditos 

vinculados a este Plano contra coobrigados, garantidores, avalistas e fiadores, 

podendo serem exigidas somente em caso de descumprimento do Plano de 

Recuperação Judicial. 

 

Após a quitação dos Créditos Sujeitos ou Créditos Aderentes, nos termos previstos no 

presente Plano, ficarão automaticamente resolvidas as garantias, fianças, avais e 

obrigações solidárias anteriormente constituídas. Da mesma forma, todas as 

demandas eventualmente ajuizadas que versarem sobre obrigações quitadas nos 

termos deste Plano serão automaticamente extintas, sem ônus para as partes. 

 

1.5. NULIDADE DE CLÁUSULAS 

 

Na hipótese de qualquer termo ou disposição do Plano ser considerada inválida, nula 

ou ineficaz pelo Juízo da Recuperação, os demais termos e disposições do Plano 

devem permanecer válidos e eficazes. 

 

1.6. CANCELAMENTO DE PROTESTOS 

 

A Homologação Judicial do Plano acarretará o cancelamento de todo e qualquer 

protesto junto a Cartórios de Títulos e Documentos que tenha origem em Crédito 

Concursal, bem como na exclusão definitiva do nome da FUC, englobando matriz e 

filiais, nos registros de quaisquer órgãos de proteção ao crédito quando o 

apontamento se originar de Crédito Concursal. 

 

2. DISPOSIÇÕES FINAIS 



 

 

2.1. DOS CRÉDITOS EM MOEDA ESTRANGEIRA 

 

Para efeitos de pagamento, créditos em moeda estrangeira, exceto pela concordância 

expressa do Credor em favor da conversão de seu respectivo crédito para a moeda 

corrente nacional, serão mantidos na respectiva moeda original e serão pagos de 

acordo com o disposto neste Plano.  

 

2.2. CESSÕES DE CRÉDITOS 

 

Os Credores Concursais e/ou Credores Aderentes poderão ceder seus Créditos 

Concursais e/ou Créditos Aderentes ou direitos de participação sobre tais a outros 

Credores Concursais ou a terceiros, e tal cessão será considerada eficaz desde que 

(i) a cessão seja notificada para a Devedora, à Administração Judicial e ao Juízo da 

Recuperação, nos termos do art. 39, §5º da LRF, com antecedência mínima de 5 

(cinco) dias antes das datas de pagamento; e (ii) a notificação seja acompanhada do 

comprovante de que os cessionários receberam e aceitaram, de forma irrevogável, os 

termos e as condições previstas neste Plano (incluindo, mas não se limitando às 

condições de pagamento), e que tenham conhecimento que o crédito cedido é um 

Crédito Concursal e/ou Crédito Aderente. 

 

2.3. SUB-ROGAÇÕES 

 

Créditos relativos ao direito de regresso contra a FUC e que sejam decorrentes do 

pagamento, a qualquer tempo, por terceiros, de créditos sujeitos ao Plano, serão 

pagos nos termos estabelecidos no Plano. O Credor por sub-rogação será 

considerado, para todos os fins e efeitos, como Credor Concursal. 

 

2.4. CARACTERIZAÇÃO DE DESCUMPRIMENTO DO PLANO 

 

Este Plano não será considerado descumprido a menos que o Credor Concursal tenha 

notificado por escrito a Recuperanda, especificando o descumprimento e requerendo 

a purgação da mora no prazo de 30 (trinta) dias. Neste caso, este Plano não será 



 

 

descumprido e a Recuperação Judicial não será convolada em falência se: (i) a mora 

for purgada no prazo de 30 (trinta) dias a conta da data da notificação; ou (ii) a 

Devedora requerer a convocação de uma Assembleia Geral de Credores, no prazo de 

30 (trinta) dias a contar da data da notificação, e uma emenda, aditamento, alteração 

ou modificação deste Plano que saneie ou supra tal descumprimento seja aprovado 

na forma estabelecida neste Plano e na LRF. 

 

O Plano também não será considerado como descumprido se o atraso no pagamento 

não ocorrer por culpa exclusiva da Devedora, como por exemplo na hipótese de não 

envio dos dados bancários, previsto na Cláusula infra. 

 

2.5. COMUNICAÇÕES 

 

Todas as notificações, requerimentos, pedidos e outras comunicações à 

Recuperanda, requeridas ou permitidas por este Plano, para serem eficazes, inclusive 

e principalmente os dados bancários necessários à realização dos pagamentos dos 

valores devidos, devem ser feitas por escrito e serão consideradas realizadas quando 

enviadas (i) por correspondência registrada, com aviso de recebimento, ou courier, e 

efetivamente entregues; ou (ii) por e-mail, quando efetivamente entregues, valendo o 

aviso de leitura como prova de entrega e recebimento da mensagem.  

 

Todas as comunicações devem ser enviadas ao seguinte endereço, salvo se houver 

alteração devidamente comunicada aos Credores:  

 

Avenida Princesa Isabel, n.º 395, Santana  

Porto Alegre/RS 

CEP 90040-371 

E-mail: rj@cardiologia.org.br 

 

2.6. ENCERRAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

A Recuperação Judicial será encerrada conforme o disposto nos arts. 61 e 63 da LRF.   



 

 

2.7. LEI APLICÁVEL 

 

O Plano e todas as obrigações nele previstas reger-se-ão e deverão ser interpretados 

de acordo com as leis vigentes na República Federativa do Brasil, ainda que os 

contratos originais que deram origem aos créditos sejam regidos pelas leis de outro 

país. 

 

2.8. ELEIÇÃO DE FORO 

 

A comarca do Juízo da Recuperação será o foro competente para dirimir toda e 

qualquer controvérsia ou disputa oriunda deste Plano, até o encerramento do 

processo de recuperação judicial. Após o encerramento da Recuperação Judicial as 

controvérsias ou disputas que surgirem ou estiverem relacionadas a este Plano serão 

resolvidas pelo foro da Comarca de Porto Alegre (RS). 

 

Porto Alegre/RS, 25 de janeiro de 2024. 

 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA 



 

 

 

 

 

 

LAUDO DE VIABILIDADE ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA (92.898.550/0001-98) 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo nº 5245072-73.2023.8.21.0001/RS 

Vara Regional Empresarial/RS  

 

 

 

 

 

 

JANEIRO/2024 



 

 

1. Sumário 

2. INTRODUÇÃO ............................................................................................................ 4 

2.1 MÉTODO DE AVALIAÇÃO .................................................................................. 4 

2.2 PREMISSAS DO LAUDO ..................................................................................... 5 

2.2.1 Mercado e indicadores ............................................................................. 5 

2.3 AÇÕES DE MELHORIAS...................................................................................... 5 

2.3.1 Governança e Gestão ............................................................................... 5 

2.3.2 Processos Internos .................................................................................... 5 

2.4 PREMISSAS UTILIZADAS NAS PROJEÇÕES ......................................................... 6 

2.4.1 Faturamento: ............................................................................................ 6 

2.4.2 Custo dos Produtos Vendidos (CPV): ........................................................ 6 

2.4.3 Despesas Fixas: ......................................................................................... 7 

2.4.4 Investimentos (CAPEX): ............................... Erro! Indicador não definido. 

2.5 PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES................................................... 7 

2.6 VIABILIDADE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................... 10 

2.7 ANEXO ............................................................................................................. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIMITAÇÃO DE ESCOPO 

O presente Laudo foi elaborado contemplando um horizonte temporal de 8 

anos sendo que o primeiro ano passa a ser de 2024. Prazo este estabelecido no 

Plano de Recuperação Judicial, considerado como período ideal, diante das 

condições previsíveis e sabidas no momento da elaboração do mesmo, para que a 

empresa possa honrar com as obrigações assumidas no Plano. 

As análises e avaliações contidas no Laudo de Avaliação se baseiam em 

previsões de resultados financeiros futuros. O Laudo não é necessariamente 

indicativo de que os resultados mencionados neste material se perfectibilizarão, 

os mesmos poderão ser mais ou menos favoráveis do que os sugeridos nestas 

projeções, tendo em vista, ainda, que estas análises estão intrinsecamente sujeitas 

a incertezas e variáveis, ou ainda a fatores que estão fora do controle da Fundação 

Universitária de Cardiologia. 

As premissas utilizadas na elaboração do Laudo foram, em grande parte, 

fornecidas pela empresa e refletem sua expectativa em relação ao futuro, tendo 

impacto nos negócios atuais e futuros da empresa, portanto, em sua projeção 

financeira.  

Com relação à elaboração do Laudo, a MSC juntamente com a gestão da 

empresa utilizou, entre outras informações:  

(i) análises e projeções financeiras elaboradas pela recuperanda; 

 (ii) demonstrações financeiras consolidadas auditadas dos últimos três 

anos; 

(iii) outras informações financeiras gerenciais relativas à empresa;  

(iv) saldos de caixa e bancos, empréstimos e outras obrigações de dívida e 

provisões; e 

(v) informações disponíveis ao público em geral sobre mercado e índices 

econômicos. 



 

O Laudo de Avaliação é necessariamente baseado em condições 

econômicas, monetárias, de mercado e outras em vigor, bem como em 

informações disponibilizadas pela empresa. As premissas e projeções 

consideradas no Laudo de Avaliação podem ser alteradas por diversos fatores, 

entre os quais estão mudanças nos setores de atuação das empresas, mudanças 

de tarifas, impostos, tributos ou outras alterações governamentais, alterações nas 

condições macroeconômicas, como a taxa básica de juros, taxa de câmbio, risco 

país, impedimento, atraso ou dificuldade da empresa na implementação do Plano 

de Recuperação. 

 

2. INTRODUÇÃO 

2.1 MÉTODO DE AVALIAÇÃO 

O Laudo de Avaliação deverá ser considerado somente em sua totalidade 

para fins de avaliação independente e, portanto, qualquer análise ou conclusão 

baseada em partes isoladas ou segmentos tomados fora do contexto geral será 

considerada incompleta e, possivelmente, incorreta. 

Dessa forma, o método utilizado para fins de avaliação da capacidade de 

cumprimento de suas obrigações é o MÉTODO FLUXO DE CAIXA LIVRE 

“representa a sobra de recursos no caixa da companhia após a dedução de gastos 

e investimentos essenciais para a sua atividade. O excedente de recurso é utilizado 

para remuneração de acionistas e/ou redução do endividamento. Guilherme Araujo 

(2020)”. 

A metodologia permite avaliar as empresas tanto no sentido de geração de 

caixa como de resultado, facilitando a visibilidade efetiva do negócio e 

possibilitando a interpretação adequada dos números. 

 

 



 

2.2 PREMISSAS DO LAUDO 

Para fins de estruturação do laudo e projeções de longo prazo, são 

consideradas premissas dadas pelo mercado de forma global, e indicadores 

específicos do setor, visado dar uma realidade mais aproximada quanto as 

probabilidades de resultado e caixa.  

2.2.1 Mercado e indicadores 

Para fins de projeções os indicadores considerados foram extraídos do 

site https://www.bcb.gov.br/publicacoes/focus (relatório de 29/12/2023).  

 

 

 

 

2.3 AÇÕES DE MELHORIAS 

A Fundação, buscou, desde o início de sua atividade a política de constante 

melhoria nos processos internos, através de seus colaboradores e executivos, 

visando garantir eficiência, qualidade e segurança.  

2.3.1 Governança e Gestão 

 Planejamento Estratégico – revisão orçamentária, capacitação e 

treinamento de equipe, gestão de processos internos, avaliação de 

desempenho operacional, transparência, comunicação e gestão de 

riscos. 

2.3.2 Processos Internos 

 Financeiro - ajuste dos principais processos na área financeira, 

com remodelação de equipe interna e efetivo controle do processo 

Relatório FOCUS 2024 2025 2026 2027 

IPCA (variação %) 3,90% 3,50% 3,50% 3,50% 

data da publicação 
29/12/2023 

    



 

de caixa das empresas, podendo ter previsibilidade na tomada ou 

não de recursos externos. 

 Readequação de quadro – adequação progressiva da composição 

dos funcionários celetistas e pessoas jurídicas, visando a redução 

de custos sobre a folha e otimizando a eficiência operacional da 

Instituição. Há previsão de um plano de demissão voluntária que 

poderá agilizar o processo e adequar os interesses. 

 Processo Operacional - mudança nas áreas de planejamento e 
operacional, assim como no processo entre compras e 
faturamento a fim de ajustar de forma mais assertiva necessidade 
de manutenção de estoque e redução dos custos com a 
negociação de descontos em compra de insumos à vista. 
 
 

2.4 PREMISSAS UTILIZADAS NAS PROJEÇÕES 

2.4.1 Faturamento: 

Considerou-se como base das receitas a projeção de 

atendimentos realizados, alinhada com os contratos firmados 

entre os hospitais e o Sistema Único de Saúde (SUS). Sendo que, 

a projeção de capacidade produtiva dos hospitais está 

fundamentada em informações gerenciais realistas. A partir de 

2024 foram projetados   valores compatíveis com os já 

praticados e projetados pela administração do Instituto. 

 

2.4.2 Custo dos Produtos Vendidos (CPV): 

Os custos relacionados diretamente nas operações das 

empresas foram calculados com base na sua representatividade 

em relação ao preço dos serviços prestados estipulado para o 

faturamento anual, considerando uma melhora operacional nos 



 

anos iniciais e possíveis alterações de fornecedores, visando um 

reequilíbrio no custo dos produtos vendidos.  

2.4.3 Despesas Fixas: 

Foram consideradas as despesas gerais administrativas, 

comerciais, material de expediente, manutenção de 

equipamentos, serviços de pessoas jurídicas. Conforme média 

histórica e/ou contratos vigentes. Os contratos sem previsão de 

atualização contratual de atualização, foram corrigidos pela 

inflação.  

 

EBITDA: indicador de capacidade de geração de caixa da companhia, gerado 

exclusivamente pelos ativos operacionais. 

 

2.5 PROPOSTA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

As condições propostas pelo Grupo para quitação e equalização de seu 

passivo são: 

 

Classe I – Créditos derivados da legislação do trabalho ou decorrentes de 

acidente de trabalho 

a. Os créditos de natureza estritamente salarial vencidos nos 3 (três) 

meses anteriores ao pedido de recuperação judicial, serão pagos até 

o limite 5 salários-mínimos conforme previsto na Lei 11.101/2005, Art. 

54, parágrafo 1º, em até 30 (trinta) dias após a homologação do plano 

de recuperação judicial aprovado em assembleia geral de credores.  



 

b. Os demais créditos limitados até 10 (dez salários-mínimos) serão 

pagos em até 12 (doze meses) após a homologação do plano de 

recuperação judicial aprovado em assembleia geral de credores.  

c. O saldo dos créditos, acima de 10 (dez salários-mínimos) serão pagos 

nas condições dos créditos quirografários, sendo necessário que o 

credor trabalhista se enquadre na condição a para a opção na Classe 

III – Quirografários. 

d. Os créditos ilíquidos serão liquidados a partir da sentença da justiça 

do trabalho e mediante apresentação de retificação do crédito junto a 

Administração Judicial. O prazo e limites respeitará as condições 

previstas nas alíneas a e b e contarão a partir da data de retificação 

efetiva do crédito na relação de credores. 

e. Na hipótese de existência de acordos em andamento firmados 

previamente ao pedido de recuperação judicial, suas condições 

originais serão mantidas, não podendo ser inferior ao período de 12 

meses. 

Classe II – Credores com garantia real. 

a. Não há créditos listados nessa classificação, até a data de 

apresentação do Plano de Recuperação. Contudo, na hipótese de 

serem habilitados crédito nessa categoria serão pagos nas condições 

dos créditos quirografários, sendo necessário que o credor verifique 

as regras para as opções possíveis na Classe III – Quirografários. 

 

Classe III – Credores quirografários, com privilégio especial, com 

privilégio geral ou subordinados. 

a. Os credores serão pagos após transcorrido o prazo de carência de 

24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de homologação do 

plano aprovado em assembleia geral de credores, o valor 



 

correspondente a 10% (dez por cento) do valor do seu crédito em 

até 180 (cento e oitenta) meses, com juros de 0,30% (zero vírgula 

três pontos percentuais) ao mês e correção da TR – Mensal, cujo 

pagamento será realizado juntamente com o valor da parcela.  

 

Classe IV – Créditos enquadrados como microempresa ou empresa de 

pequeno porte 

a. Os credores serão pagos após transcorrido o prazo de carência 

de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de homologação 

do plano aprovado em assembleia geral de credores, o valor 

correspondente a 10% (quarenta por cento) do valor do seu 

crédito em até 180 (cento e oitenta) meses, com juros de 0,30% 

(zero vírgula três pontos percentuais) ao mês e correção da TR 

– Mensal, cujo pagamento será realizado juntamente com o 

valor da parcela. 

Parâmetros 

 Correção: todos os créditos deverão ser corrigidos pela TR-Mensal. 

 Data de pagamento: todos pagamentos deverão ser efetuados no 

dia 15 de seu respectivo vencimento.  

A composição de juros e correção monetária incidentes sobre o saldo 

devedor até a o pagamento da primeira parcela será computado como 

valor principal e diluído no número de parcelas a pagar. 

 

CREDORES FINANCEIROS COLABORATIVOS  

Em função da necessidade de obtenção de serviços eminentemente bancários 
junto aos credores financeiros e equiparados, tais como folha de pagamento, 
conta corrente, cobrança simples, cambio pronto, etc., são propostos 



 

mecanismos de estímulo àqueles credores, que durante o processo de 
recuperação judicial concederem tais serviços, sendo que o ajuste da 
colaboração se dará mediante prévio contato entre as partes e materializado em 
AGC ou petição nos autos.  

Os credores aqui enquadrados serão pagos da seguinte forma:  

i) DESÁGIO: 40% (quarenta por cento) sobre o Crédito; 
 
ii) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA: Juros de 0.5% ao mês a contar do 

pedido de Recuperação Judicial acrescido de TR-Mensal; 
 

iii) CARÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da homologação judicial do 
Plano; 

 

iv) PRAZO: 102 (cento e duas) parcelas mensais, fixas, iguais, 
sucessivas e lineares, a partir do término da carência.  

 

O pagamento realizado na forma desta Cláusula acarretará quitação plena, 
irrevogável e irretratável do total do Crédito em questão, independentemente do 
valor do Crédito. 

Havendo crédito de natureza extraconcursal vinculado ao credor financeiro 
colaborativo, o respectivo valor será repactuado nas mesmas condições 
previstas nesta cláusula.  

 

PASSIVOS NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Os créditos não sujeitos ao plano de recuperação judicial estão 

sendo negociados nas condições previamente acordadas ao plano e estão 

previstos no fluxo de pagamentos. Embora não estando diretamente ligados as 

condições aqui propostas, eles interferem diretamente no fluxo de caixa da 

companhia, bem como nas possibilidades de pagamentos aqui propostas. 

 

2.6 VIABILIDADE DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



 

Considerando as premissas do Plano de Recuperação Judicial e as 

estabelecidas para elaboração dos resultados futuros e fluxo de caixa, conclui-

se que: 

 As premissas utilizadas são conciliáveis com os padrões 

dos contratos ativos atualmente e suportam a proposta de 

amortização sugerida; 

 Da análise das demonstrações contábeis anteriores e das 

previsões futuras de caixa, é justificada a necessidade de 

reescalonamento do passivo da Fundação Universitária, 

com a finalidade de reestabelecer o fluxo de caixa da 

Companhia e passar a ter um endividamento em níveis 

saudáveis, em especial nos primeiros anos. 

 O índice estabelecido pelo Plano para atualização dos 

créditos é compatível com a possibilidade de pagamento 

proposta e disponibilidade de caixa; 

 Ponto de ressalva relevante é de que, em não havendo a 

adequação do passivo não sujeito à recuperação judicial, 

haverá comprometimento significativo na atividade da 

Instituição. 

 As adequações de custos recomendadas e refletidas no 

fluxo são fundamentais para que a geração de EBITDA seja 

suficiente para pagamento do fluxo proposto. 

 Verificado o fluxo de caixa inicial, após pedido de 

Recuperação Judicial, é notável a necessidade do período 

de carência para início dos pagamentos, dando condição à 

empresa de melhorar seu capital de giro, reduzir os custos 

da operação e alavancar sua atividade, a fim de superar a 

crise econômico-financeira enfrentada.  



 

Consideradas estas observações, e atendidas todas as premissas 

estabelecidas no Laudo, e os meios de recuperação tratados no presente Plano, 

considera-se viável o Plano apresentado. Além disso cabe observar que a 

continuidade da atividade da empresa, é fundamental para que seja possível o 

cumprimento das obrigações do Instituto de Cardiologia assumidas no Plano e 

que continue entregando os serviços com qualidade à população. 

 

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2024. 

 

 

DANIELA ALVES 

CONTADORA CRC/RS 89.791 

 

 

SILVIO LUCIANO SANTOS 

OAB/RS 94.672 

CONTADOR CRC RS, BA, PR, SC E SP 66.456 

 

 

VICENTE BRUM RAGUZZONI 

ANALISTA FINANCEIRO  

 

 

 

 

 

 



 

2.7 ANEXO 

I. DEMONSTRATIVO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO. 

II. FLUXO DE CAIXA PROJETADO. 

 

 

 

 



LAUDO DE LEVANTAMENTO DE ATIVO IMOBILIZADO. 

 

O levantamento do Ativo Imobilizado é representado pelos direitos que 

tenham por objeto bens corpóreos mantidos para uso na produção ou 

fornecimento de bens ou serviços, ou para fins administrativos; e que se espera 

sejam utilizados durante mais do que um período de tempo. 

 

Desta forma, apresentamos levantamento e avaliação de bens – 

máquinas e equipamentos da matriz e filiais do FUNDACAO UNIVERSITARIA DE 

CARDIOLOGIA EM RECUPERACAO JUDICIAL (CNPJ: 92.898.550/0001-98). 

 

O critério de avaliação dos bens levantados utilizado foi o valor 

aproximado de mercado, considerando tempo de uso e desgaste próximo aos 

itens da empresa, em uma possível venda de cada ativo na situação em que se 

encontra hoje, bem como o valor líquido contábil do bem, tendo como base laudo 

técnico feito por responsável técnico. 

 

Ressalva-se que os registros de alguns bens adquiridos estão 

devidamente reconhecidos conforme o regulamento do Imposto de Renda. 

 

Diversos fatores podem fazer com que o valor contábil de um ativo não 

corresponda ao seu no momento de sua mensuração, implementação de 

sistema, reavaliação de bens e erros no registro ao efetuar lançamentos 

fiscal/contábil. 

 

A entidade aplica o princípio geral de contabilidade para todos os seus 

ativos imobilizados no momento de sua aquisição. 

 

CNPJ: 

92.898.550/0001-98 

92.898.550/0008-64 

92.898.550/0005-11 



92.898.550/0002-79 

92.898.550/0006-00 

92.898.550/0003-50 

 

Patrimônio Reavaliação Valor Aquisição. 

067615AR CONDICIONADO 28/02/2019 2.746,96 

062796CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062797CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062798CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062799CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062800CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062801CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062802CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062803CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062804CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

062805 CADEIRA GIR. 07/07/2014 790 

065959AR CONDICIONADO 21/09/2017 3.260,00 

062170AR CONDICIONADO 02/12/2013 2.260,00 

066400CADEIRA 21/03/2018 419 

066414CADEIRA 21/03/2018 419 

063487CADEIRA GIR. 03/02/2015 335 

063488CADEIRA GIR. 03/02/2015 335 

066738CPU 03/08/2018 2.480,00 

064873MESA ESTACAO 03/11/2016 699 

064874MESA ESTACAO 03/11/2016 699 

064875MESA ESTACAO 03/11/2016 699 

064876MESA ESTACAO 03/11/2016 699 

064877 MESA ESTACAO 03/11/2016 699 

065682AR CONDICIONADO 08/06/2017 1.510,00 

073209CPU 19/05/2022 2.777,00 

073210WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

069496CISCO WAP 125 30/06/2021 1.895,00 

062807CPU 01/07/2014 1.229,00 

068309CPU 21/10/2019 2.450,00 

069273CPU 17/07/2020 7.199,00 

068311ESTABILIZADOR 21/10/2019 65 

068310MONITOR LCD 21/10/2019 469 

069274MONITOR LCD 17/07/2020 650 

068313 OFFICE 2013 HOME 21/10/2019 439 

068097OXIMETRO DE DEDO 02/07/2019 96,57 

068098OXIMETRO DE DEDO 02/07/2019 96,57 

068099OXIMETRO DE DEDO 02/07/2019 96,57 

074200OXIMETRO DE DEDO 07/10/2022 180 



064224OXIMETRO DE DEDO 15/06/2016 445 

064225OXIMETRO DE DEDO 15/06/2016 445 

069268PIN PAD - LEITOR DE 01/07/2020 899 

069367PLACA UAVIO POE - 23/07/2020 23.085,35 

074203SOFTWARE GE - 17/06/2022 1.370,45 

062627TELEFONE MICRO 08/05/2014 139 

062628TELEFONE MICRO 08/05/2014 139 

062629TELEFONE MICRO 08/05/2014 139 

062896TELEFONE MICRO 23/07/2014 219 

062390TELEVISOR 17/02/2014 1.890,00 

062391 TELEVISOR 17/02/2014 1.890,00 

069537TRANSDUTOR GE 06/10/2021 7.900,00 

074293TRANSDUTOR GE 03/11/2022 10.500,00 

074294TRANSDUTOR GE 09/11/2022 10.500,00 

066419TRANSDUTOR 13/12/2017 89.196,68 

064330TRANSDUTOR M5S- 13/07/2016 27.856,79 

069494TRANSDUTOR M5S- 14/06/2021 39.974,71 

074407TRANSDUTOR 28/08/2023 49.500,00 

074406TRANSDUTOR 28/08/2023 49.500,00 

062225TRANSDUTOR S3 19/12/2013 10.660,00 

065046TRANSDUTOR S3 07/12/2016 9.822,26 

069568TRANSDUTOR 06/01/2022 42.500,00 

074079TRANSDUTOR 26/04/2022 134.237,66 

068620TRANSDUTOR 17/01/2020 100.458,79 

068539TRANSDUTOR 14/01/2020 30.000,00 

069541TRANSDUTOR 3S - 23/11/2021 16.855,34 

066072 ULTRASSOM DIAG 27/10/2017 187.500,00 

066073ULTRASSOM DIAG 27/10/2017 187.500,00 

073994ULTRASSOM 03/08/2022 100.000,00 

065967ULTRASSOM 22/09/2017 110.000,00 

074370ULTRASSOM 29/06/2023 499.318,99 

068312WINDOWS 10 PRO 21/10/2019 790 

068393WINDOWS 10 PRO 13/11/2019 790 

069275WINDOWS 10 PRO 17/07/2020 790 

067621GRAVADOR DE 15/03/2019 4.285,50 

067622GRAVADOR DE 15/03/2019 4.285,50 

067623GRAVADOR DE 15/03/2019 4.285,50 

067624GRAVADOR DE 15/03/2019 4.285,50 

069369 LEITOR DE CARTAO 28/08/2020 150 

064138AR CONDICIONADO 08/03/2016 1.400,00 

068124AR CONDICIONADO 03/07/2019 1.400,00 

064961AR CONDICIONADO 23/11/2016 1.790,00 

062535AR CONDICIONADO 15/04/2014 1.120,00 

064331AR CONDICIONADO 01/07/2016 1.103,00 

065125AR CONDICIONADO 23/01/2017 1.240,00 



064411CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064412CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064413CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064414CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064415CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064416 CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

064417CADEIRA GIR. 29/07/2016 398 

063475CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063476CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063477CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063478CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063479CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063480CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063481CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063482CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063483CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063484CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

063485 CADEIRA GIR. 03/02/2015 215 

064418CADEIRA GIR. 29/07/2016 235 

064419CADEIRA GIR. 29/07/2016 235 

064420CADEIRA GIR. 29/07/2016 235 

064421CADEIRA GIR. 29/07/2016 235 

064422CADEIRA GIR. 29/07/2016 235 

068474CPU 20/01/2020 2.450,00 

068476ESTABILIZADOR 20/01/2020 69 

068475MONITOR LCD 20/01/2020 459 

068485OFFICE 2013 HOME 20/01/2020 439 

066259PIN PAD - LEITOR DE 08/02/2018 930 

066260PIN PAD - LEITOR DE 08/02/2018 930 

066261PIN PAD - LEITOR DE 08/02/2018 930 

069269PIN PAD - LEITOR DE 01/07/2020 899 

0743340 ULTRASSOM 27/04/2023 578.473,13 

074339ULTRASSOM 27/04/2023 578.473,13 

063150WINDOWS XP PRO 31/10/2014 231,33 

068477WINDOWS 10 PRO 20/01/2020 790 

067168AR CONDICIONADO 22/08/2018 1.335,00 

065788ARMÁRIO MDF ALTO 02/08/2017 550 

065789ARMÁRIO MDF ALTO 02/08/2017 550 

066399ARMÁRIO MDF ALTO 20/03/2018 510 

065822BALCAO C/2 15/08/2017 560 

066396CADEIRA 20/03/2018 419 

066397CADEIRA 20/03/2018 419 

066398 CADEIRA 20/03/2018 419 

066059ESTUFA 23/10/2017 235,6 

065823GAVETEIRO 15/08/2017 380 



065824GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065825GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065826GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065827GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065828GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065829GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065830GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065831GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065832GAVETEIRO 15/08/2017 380 

065833MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065834 MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065835MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065836MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065837MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065838MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065839MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065840MESA ILHA 1200X600 15/08/2017 795,25 

065841MESA ILHA 1300X500 15/08/2017 710 

065842MESA ILHA 1300X500 15/08/2017 710 

065771PURIFICADOR DE 26/07/2017 525 

065786 CENTRIFUGA 12/07/2017 4.500,00 

065229FREEZER VERTICAL 14/03/2017 3.680,00 

066084AR CONDICIONADO 14/11/2017 8.149,00 

067362BALANCA DIGITAL 14/11/2018 1.690,00 

066155CADEIRA 14/12/2017 380 

066156CADEIRA 14/12/2017 380 

063744CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063745CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063746CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063747 CADEIRA FIXA C/PES  296,42 

063748CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063749CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063750CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063751CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063752CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063753CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063754CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063755CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063756CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063757 CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063758CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063759CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063761CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063762CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063763CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 



063764CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063765CADEIRA FIXA C/PES 03/05/2015 296,42 

063766CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063767CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063768 CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063769CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063770CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063771CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063772CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063773CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063774CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063775CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063776 CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063777CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063778CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063779CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063780CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063781CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063782CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063783CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063784 CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063785CADEIRA GIR. 03/05/2015 377,42 

063786CADEIRA 03/05/2015 380 

067363CADEIRA P/ OBESO 23/11/2018 1.663,00 

068040CPU 03/06/2019 2.479,00 

073133CPU 19/05/2022 2.777,00 

073137CPU 19/05/2022 2.777,00 

073143CPU 19/05/2022 2.777,00 

068392LEITOR BIOMÉTRICO 19/11/2019 780 

066697LEITOR DE CARTAO 14/05/2018 299 

063807LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063808LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063809LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063810 LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063811LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063812LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063813LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063814LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063815LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063816LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063817LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063818LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063829LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063830LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063831LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 



063832LONGARINA 2 19/05/2015 1.488,46 

063819LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063820 LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063821LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063822LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063823LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063824LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063825LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063826LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063827LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

063828LONGARINA 3 19/05/2015 1.988,46 

074335MONITOR LCD 24/04/2023 499,9 

070740OXIMETRO DE DEDO 04/11/2020 99,9 

070741OXIMETRO DE DEDO 04/11/2020 99,9 

066262PIN PAD - LEITOR DE 08/02/2018 930 

070742 PIN PAD - LEITOR DE 12/11/2020 889 

074371PIN PAD - LEITOR DE 10/07/2023 1.199,00 

074372PIN PAD - LEITOR DE 10/07/2023 1.199,00 

062301PINPAD USB 09/01/2014 649 

066702RACK 6U PADRÃO 20/06/2018 430 

066149TELEVISOR 13/12/2017 1.390,00 

063848TELEVISOR 22/05/2015 3.100,00 

068041WINDOWS 10 PRO 03/06/2019 790 

073134WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073140WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073141WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073142WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

064664WINDOWS 8 PRO 13/09/2016 790 

062487ANDAIME TUBULAR 26/03/2014 5.182,25 

074399 ANTENA PARA 21/06/2023 95 

062901AR CONDICIONADO 01/07/2014 1.290,00 

062902AR CONDICIONADO 01/07/2014 1.290,00 

062310AR CONDICIONADO 01/01/2014 1.198,00 

062311AR CONDICIONADO 01/01/2014 1.198,00 

062312AR CONDICIONADO 01/01/2014 1.198,00 

063113AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.388,00 

063114AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.388,00 

063115AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.414,67 

063116AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.414,67 

063117AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.414,67 

064962ARMÁRIO AÇO 29/11/2016 962 

064963ARMÁRIO AÇO 29/11/2016 962 

064964ARMÁRIO AÇO 29/11/2016 962 

062231ASPIRADOR DE PO 12/12/2013 414,7 

1.3.2.01.0015BENFEITORIA EM 01/07/2000 37.497,96 



063387 BETONEIRA 120 09/12/2014 1.343,00 

062423BOMBA 21/02/2014 750 

0644437BOMBA DE ÁR 28/07/2016 4.886,70 

069637CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069638CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069639CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069640CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069641CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069642CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069643CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069644CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069645 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069646CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069647CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069648CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069649CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069650CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069651CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069652CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069653CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069654CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069655 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069656CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069657CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069658CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069659CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069660CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069661CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069662CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069663CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069664CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069665CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069666 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069667CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069668CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069669CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069670CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069671CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069672CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069673CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069674CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069675CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069676 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069677CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069678CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 



069679CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069680CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069681CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069682CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069683CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069684CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069685CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069686CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069687 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069688CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069689CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069691CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069692CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069693CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069694CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069695CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069696CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069697CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069698 CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069699CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069700CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

069701CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

69690CABO UTP CAT5E 28/02/2022 3,38 

062196CADEIRA GIR. 17/12/2013 177 

062197CADEIRA GIR. 17/12/2013 177 

062198CADEIRA GIR. 17/12/2013 177 

065782CARRINHO DE MAO 19/07/2017 95 

065783CARRINHO DE MAO 19/07/2017 95 

061879CARRO ESTAÇÃO 28/08/2013 990 

061886CARRO ESTAÇÃO 28/08/2013 990 

061887 CARRO ESTAÇÃO 28/08/2013 990 

061888CARRO ESTAÇÃO 28/08/2013 990 

062791COLETOR DE PO 01/07/2014 1.862,99 

069543CONECTOR ALU 01/11/2021 3,1 

069544CONECTOR ALU 01/11/2021 3,1 

069545CONECTOR ALU 01/11/2021 3,1 

069546CONECTOR ALU 01/11/2021 3,1 

073910CONECTOR ALU 15/07/2022 5 

073911CONECTOR ALU 15/07/2022 5 

073912CONECTOR ALU 15/07/2022 5 

073913CONECTOR ALU 15/07/2022 5 

073982CONECTOR ALU 09/08/2022 4,46 

073983CONECTOR ALU 09/08/2022 4,46 

073984CONECTOR ALU 09/08/2022 4,46 

073985 CONECTOR ALU 09/08/2022 4,46 



073760CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073761CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073762CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073763CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073764CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073765CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073766CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073767CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073768CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073769 CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073770CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073771CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073772CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073773CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073774CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

073775CONECTOR DE 09/06/2022 2,8 

069635CONECTOR PLUG 28/02/2022 5 

069636CONECTOR PLUG 28/02/2022 5 

065244CORTINA AR 29/03/2017 425 

065245CORTINA AR 29/03/2017 425 

069581 CPU 25/04/2022 1.899,00 

062631DETECTOR DE GAS - 02/05/2014 1.580,00 

063330ESCADA 2X6 10/11/2014 315 

063331ESCADA 2X6 10/11/2014 315 

063332ESCADA 2X7 10/11/2014 359 

063608ESMERILHADEIRA 24/03/2015 265,35 

073110ESMIRILHADEIRA 13/05/2022 399 

064684ESTANTE AÇO ALT 22/09/2016 435 

064685ESTANTE AÇO ALT 22/09/2016 435 

064686ESTANTE AÇO ALT 22/09/2016 435 

064823FURADEIRA E 04/11/2016 524 

065504 FURADEIRA 20/04/2017 308,9 

64102FURADEIRA 25/01/2016 304,5 

063024GUINCHO DE 19/09/2014 588 

065578INVERSORA SOLDA 17/05/2017 654,9 

063327MARTELETE 10/11/2014 1.842,80 

062314MARTELETE 27/01/2014 568,85 

063743MARTELETE 30/04/2015 624,89 

068731MARTELETE 03/04/2020 764,91 

062199MESA RETANGULAR 17/12/2013 227 

062200MESA RETANGULAR 17/12/2013 227 

062201MESA RETANGULAR 17/12/2013 227 

063704 MULTI GUINCHO 20/04/2015 8.500,00 

063971PAINEL DE 24/07/2015 74.075,00 

068575PARAFUSADEIRA 11/02/2020 559 



063657PARAFUSADEIRA E 08/04/2015 525 

063712PARAFUSADEIRA E 27/04/2015 525 

063713PARAFUSADEIRA E 27/04/2015 525 

064751PARAFUSADEIRA 07/10/2016 520 

064211PARAFUSADEIRA 02/05/2016 425 

066278PODADOR HSA 15/02/2018 1.056,50 

062211SERRA DE 19/12/2013 728 

064067SERRA PARA 08/12/2015 280 

064826SERRA TICO-TICO 09/11/2016 975 

069585TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069586 TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069587TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069588TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069589TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069590TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069591TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069592TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069593TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069594TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069595TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069596 TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069597TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069598TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069599TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069600TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069601TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069602TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069603TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069604TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069605TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069606TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069607 TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069608TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069609TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069610TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069611TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069612TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069613TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069614TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069615TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069616TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069617 TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069618TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069619TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069620TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 



069621TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069622TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069623TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069624TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069625TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069626TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069627TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069628 TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069629TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069630TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069631TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069632TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069633TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

069634TAMPA PARA 20/04/2022 2,5 

074075TANQUE AÇO INÓX 14/09/2022 552,9 

064824TELEVISOR 07/11/2016 2.050,00 

066044VENTILADOR DE 23/10/2017 220 

069582 WINDOWS 10 PRO 25/04/2022 780 

068193AR CONDICIONADO 16/08/2019 4.090,00 

063584ARMÁRIO AÇO 17/03/2015 563,53 

064233ARMÁRIO 03/06/2016 798 

064234ARMÁRIO 03/06/2016 798 

064235ARMARIO 2 PORTAS 27/05/2016 1.508,00 

064236BALCÃO 2 PORTAS 27/05/2016 542 

064237BALCÃO 2 PORTAS 27/05/2016 542 

064238BALCÃO 2 PORTAS 27/05/2016 542 

064239BALCÃO 2 PORTAS 27/05/2016 542 

065136BANCADA DE 14/02/2017 4.200,00 

063740CADEIRA DIRETOR 03/05/2015 484 

065762CADEIRA 26/07/2017 380 

065763 CADEIRA 26/07/2017 380 

068290CADEIRA 07/10/2019 599 

068279CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068280CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068281CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068282CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068283CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068284CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068285CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068286CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068287CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

068288CADEIRA FIXA 07/10/2019 140 

063585 CADEIRA GIR. 17/03/2015 394,47 

064240CADEIRA 27/05/2016 312 

064241CADEIRA 27/05/2016 312 



064242CADEIRA 27/05/2016 312 

064243CADEIRA 27/05/2016 312 

064244CADEIRA 27/05/2016 312 

064245CADEIRA MOD.1003 27/05/2016 198 

064246CADEIRA MOD.1003 27/05/2016 198 

069529CPU 10/09/2021 2.999,00 

069549GABINETE ATX 400W 07/12/2021 80 

064247GAVETEIRO C/3 27/05/2016 198 

064248GAVETEIRO C/3 27/05/2016 198 

064249GAVETEIRO C/3 27/05/2016 198 

064250GAVETEIRO C/3 27/05/2016 198 

065233 GAVETEIRO 13/03/2017 1.410,00 

068289MESA AUXILIAR 07/10/2019 221 

064251MESA MEDINDO 27/05/2016 444 

064253MESA MEDINDO 27/05/2016 514 

064254MESA MEDINDO 27/05/2016 514 

064255MESA MEDINDO 27/05/2016 514 

064252MESA MEDINDO 27/05/2016 536 

063741MESA TAMPO 25MM 03/05/2015 1.270,00 

069530WINDOWS 10 PRO 10/09/2021 790 

065961 AR CONDICIONADO 21/09/2017 1.725,00 

063969CADEIRA GIR. 03/08/2015 360 

063970CADEIRA GIR. 03/08/2015 360 

063959CADEIRA GIR. 23/07/2015 399 

062325NOBREAK SMS DE 28/01/2014 359 

062326NOBREAK SMS DE 28/01/2014 359 

063328ALICATE VOLT 10/11/2014 752,75 

062646ARMÁRIO BAIXO 2 21/05/2014 215 

062930ARMÁRIO MDF ALTO 15/08/2014 335 

063348ASPIRADOR DE PO - 13/11/2014 266 

065764 CADEIRA 26/07/2017 380 

065594CADEIRA FIXA 29/05/2017 98 

065595CADEIRA FIXA 29/05/2017 98 

065596CADEIRA FIXA 29/05/2017 98 

065597CADEIRA FIXA 29/05/2017 98 

061870CADEIRA GIR. 19/08/2013 180 

066470CADEIRA GIRATORIA 12/04/2018 560 

066471CADEIRA GIRATORIA 12/04/2018 560 

066472CADEIRA GIRATORIA 12/04/2018 560 

066473CADEIRA GIRATORIA 12/04/2018 560 

062512CARRINHO DE MAO 02/04/2014 175 

066641CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066642CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066643CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066644CONTROLE PARA 09/03/2018 601 



066645CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066646 CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066647CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066648CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066649CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066650CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066651CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066652CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066653CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066654CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066655CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066656CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066657CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066658CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066659CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

066660CONTROLE PARA 09/03/2018 601 

064144ESCADA 2X7 15/03/2016 615 

065523ESTANTE AÇO 2000 24/04/2017 240 

065524 ESTANTE AÇO 2000 24/04/2017 240 

065525ESTANTE AÇO 2000 24/04/2017 240 

062926FURADEIRA DE 08/08/2014 292 

064659PARAFUSADEIRA 08/09/2016 490 

063098TELEFONE MICRO 07/10/2014 165 

067484TELEFONE MICRO 08/01/2019 179 

063806AR CONDICIONADO 07/05/2015 3.140,00 

062516AR CONDICIONADO 09/04/2014 2.270,00 

066694CABO FONTE DE 07/05/2018 3.661,91 

066735CADEIRA GIR 07/08/2018 744 

067489CONTADOR 17/12/2018 20.000,00 

066109CONTADOR DE 24/11/2017 337 

066723 ESTUFA 09/07/2018 5.840,00 

066692GELADEIRA 23/05/2018 2.899,00 

066693LASER HENE 07/05/2018 14.484,94 

063015MAPA (GRAVADOR) 16/09/2014 8.289,00 

063016MAPA (GRAVADOR) 16/09/2014 8.289,00 

067343ND-LITE-PR - 16/10/2018 20.000,00 

067270PURIFICADOR DE 04/09/2018 802 

063084SISTEMA DE 02/12/2014 17.006,00 

065846WINDOWS 8 PRO 22/08/2017 779 

068737APARELHO DE 27/04/2020 53.000,00 

068738APARELHO DE 27/04/2020 53.000,00 

062355BALANÇA DIGITAL 24/01/2014 1.160,00 

062577 BOMBA 07/04/2014 954 

062578BOMBA 07/04/2014 954 

062579BOMBA 07/04/2014 954 



062761CONTROLE DE 06/06/2014 1.182,00 

069486OSMOSE REVERSA 24/05/2021 24.569,64 

069487OSMOSE REVERSA 24/05/2021 24.569,64 

068468AR CONDICIONADO 10/01/2020 3.252,00 

065637CADEIRA 01/06/2017 440 

065638CADEIRA 01/06/2017 440 

065639CADEIRA 01/06/2017 440 

065640CADEIRA 01/06/2017 440 

065641 CADEIRA 01/06/2017 440 

065642CADEIRA 01/06/2017 440 

065643CADEIRA 01/06/2017 440 

065644CADEIRA 01/06/2017 440 

065645CADEIRA 01/06/2017 440 

062574CADEIRA GIR. 24/04/2014 195 

062351CADEIRA GIR. 03/02/2014 252 

063651CADEIRA GIR. 08/04/2015 200 

063652CADEIRA GIR. 08/04/2015 200 

063385CARRINHO DE MAO 25/11/2014 44,99 

064274CARRINHO DE MAO 06/06/2016 59,95 

067495CARRINHO DE MAO 28/01/2019 189 

062777ESTUFA 27/06/2014 228,92 

068451 GAVETEIRO 08/01/2020 484 

062352MESA MDF RETA 03/02/2014 120 

063580ABNT NBR ISO/IEC 06/03/2015 150 

063055AR CONDICIONADO 25/09/2014 1.800,00 

064756AR CONDICIONADO 04/10/2016 4.028,00 

065022AR CONDICIONADO 16/12/2016 4.460,00 

067318AR CONDICIONADO 16/10/2018 2.982,00 

068063AR CONDICIONADO 23/05/2019 3.575,00 

068064AR CONDICIONADO 23/05/2019 3.575,00 

062766CADEIRA GIR. 25/06/2014 280 

062767CADEIRA GIR. 25/06/2014 280 

062769CADEIRA GIR. 25/06/2014 280 

062771 CADEIRA GIR. 25/06/2014 280 

062770CADEIRA GIR. 25/06/2014 290 

069283CAIXA DE SOM COM 09/07/2020 159 

062528CISCO WAP 121 31/03/2014 699 

069483CISCO WAP 125 11/05/2021 1.895,00 

074269COMPUTADOR  PC 10/01/2023 3.580,00 

074270COMPUTADOR  PC 10/01/2023 3.580,00 

068360CPU 13/11/2019 2.059,00 

068363CPU 13/11/2019 2.059,00 

068573CPU 28/01/2020 1.770,00 

073211CPU 19/05/2022 2.777,00 

073212CPU 19/05/2022 2.777,00 



073213CPU 19/05/2022 2.777,00 

073214 CPU 19/05/2022 2.777,00 

073215CPU 19/05/2022 2.777,00 

073216CPU 19/05/2022 2.777,00 

073217CPU 19/05/2022 2.777,00 

073218CPU 19/05/2022 2.777,00 

073219CPU 19/05/2022 2.777,00 

073220CPU 19/05/2022 2.777,00 

073221CPU 19/05/2022 2.777,00 

073232CPU 19/05/2022 2.777,00 

073330CPU 19/05/2022 2.777,00 

073331CPU 19/05/2022 2.777,00 

073332CPU 19/05/2022 2.777,00 

073333CPU 19/05/2022 2.777,00 

073334CPU 19/05/2022 2.777,00 

073335 CPU 19/05/2022 2.777,00 

073336CPU 19/05/2022 2.777,00 

073337CPU 19/05/2022 2.777,00 

073338CPU 19/05/2022 2.777,00 

073339CPU 19/05/2022 2.777,00 

073340CPU 19/05/2022 2.777,00 

073341CPU 19/05/2022 2.777,00 

073342CPU 19/05/2022 2.777,00 

073343CPU 19/05/2022 2.777,00 

073344CPU 19/05/2022 2.777,00 

073358CPU 19/05/2022 2.777,00 

073649CPU 09/06/2022 2.777,00 

073651CPU 09/06/2022 2.777,00 

073667 CPU 23/05/2022 5.910,00 

073993CPU 31/03/2022 3.789,00 

074224CPU 28/10/2022 3.598,00 

074225CPU 28/10/2022 3.598,00 

062671ESTABILIZADOR 28/05/2014 45 

065746ESTABILIZADOR 17/07/2017 59 

067472ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067473ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067474ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067475ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067476ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067477ESTABILIZADOR 06/12/2018 56 

067753ESTABILIZADOR 25/04/2019 65 

067754 ESTABILIZADOR 25/04/2019 65 

067755ESTABILIZADOR 25/04/2019 65 

067756ESTABILIZADOR 25/04/2019 65 

067757ESTABILIZADOR 25/04/2019 65 



068002ESTABILIZADOR 27/05/2019 65 

068003ESTABILIZADOR 27/05/2019 65 

068004ESTABILIZADOR 27/05/2019 65 

068005ESTABILIZADOR 27/05/2019 65 

068006ESTABILIZADOR 27/05/2019 65 

068169ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068170ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068171ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068172ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068173ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068174 ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068175ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068176ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068177ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068178ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068179ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068180ESTABILIZADOR 08/08/2019 65 

068445ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068446ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068447ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068448ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068449ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068952ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068953 ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068954ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068955ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068956ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068957ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068958ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068959ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068960ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

068961ESTABILIZADOR 26/05/2020 65 

069471ESTABILIZADOR 30/03/2021 98 

069472ESTABILIZADOR 30/03/2021 98 

069473ESTABILIZADOR 30/03/2021 98 

069474ESTABILIZADOR 30/03/2021 98 

069475 ESTABILIZADOR 30/03/2021 98 

069515ESTABILIZADOR 09/09/2021 110 

073652ESTABILIZADOR 09/06/2022 111 

073666ESTABILIZADOR 23/05/2022 575 

073776ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

073777ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

073778ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

073779ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

073780ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 



073781ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

073782ESTABILIZADOR 22/06/2022 124,9 

074296ESTABILIZADOR 07/02/2023 99 

074317ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074318ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074319 ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074320ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074321ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074322ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074323ESTABILIZADOR 28/02/2023 103 

074378ESTABILIZADOR 14/07/2023 103 

074379ESTABILIZADOR 14/07/2023 103 

074380ESTABILIZADOR 14/07/2023 103 

074381ESTABILIZADOR 14/07/2023 103 

074382ESTABILIZADOR 14/07/2023 103 

074601ESTABILIZADOR 06/10/2023 98 

074602ESTABILIZADOR 06/10/2023 98 

074603ESTABILIZADOR 06/10/2023 98 

062242 ESTANTE AÇO ALT 15/12/2013 237 

062243ESTANTE AÇO ALT 15/12/2013 237 

062244ESTANTE AÇO ALT 15/12/2013 237 

074069GATERWAY 16/09/2022 9.499,00 

074071GATERWAY 16/09/2022 9.499,00 

074072GATERWAY 16/09/2022 9.499,00 

073906HD SATA 4TB WD 15/07/2022 1.390,00 

074385IMPRESSORA 21/07/2023 475 

069488IMPRESSORA 26/05/2021 2.290,00 

073992IPAD 9TH 256GB WI- 22/07/2022 5.199,00 

069501LICENÇA DE 01/06/2021 31.280,00 

069514LICENCA ORACLE 26/09/2019 171.000,00 

069388MICROFONE SEM 15/10/2020 386 

073653MONITOR LCD 09/06/2022 959 

073668 MONITOR LCD 23/05/2022 1.380,00 

073971MONITOR LCD 11/08/2022 848 

074334MONITOR LCD 03/04/2023 672 

074268NOBREAK 10/01/2023 1.398,00 

068186NOBREAK 15KVA 31/07/2019 23.765,00 

068187NOBREAK 15KVA 31/07/2019 23.765,00 

1.3.2.01.0015OBRAS REALIZADAS 30/09/2000 12.057,26 

068361OFFICESTD 2019 13/11/2019 439 

062446PIN PAD - LEITOR DE 11/03/2014 669 

062302PINPAD USB 09/01/2014 649 

073574PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073575PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073576PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 



073577PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073578PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073579PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073580 PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073581PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073582PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073583PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073584PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073585PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073586PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073587PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073588PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073589PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073590PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073591PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073592PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073593PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073594PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073595PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073596PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073597PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073598PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073599 PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073600PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073601PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073602PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073603PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073604PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073605PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073606PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073607PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073608PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073609PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073610PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073611PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073612PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073613PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073614PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073615PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073616PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073617PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073618 PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073619PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073620PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073621PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 



073622PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073623PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073624PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073625PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073626PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073627PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073628PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073629PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073630PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073631PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073632PROCESSADOR I5 3ª 07/06/2022 499 

073783PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073784PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073785PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073786PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073787 PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073788PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073789PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073790PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073791PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073792PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073793PROCESSADOR I5 3ª 22/06/2022 580 

073633PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073634PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073635PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073636PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073637PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073638PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073639PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073640PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073641PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073642PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073643PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073644PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073645 PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073646PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073647PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073648PROCESSADOR I5 4ª 07/06/2022 740 

073655PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073656PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073657PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073658PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073659PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073660PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073661PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 



073662PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073663PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073664PROCESSADOR I5 7ª 07/06/2022 1.199,00 

073907RACK C/PORTA 15/07/2022 599 

068082RACK DE PISO PARA 06/06/2019 7.497,99 

068083RACK DE PISO PARA 06/06/2019 7.497,99 

074234RACK DE PISO 40U 24/11/2022 2.800,00 

067746 SERVIDOR ORACLE 03/04/2019 142.180,01 

074400SOFTWARE DE 08/08/2023 180 

068053STORAGE-UNIDADE 27/06/2019 14.295,00 

074267SWITCH CISCO 03/01/2023 5.800,00 

074070SWITCH CISCO 16/09/2022 10.098,00 

068394SWITCH CISCO 06/11/2019 4.643,00 

068395SWITCH CISCO 06/11/2019 4.643,00 

069421SWITCH CISCO 48 03/12/2020 9.600,00 

069584SWITCH 08P 10/100 28/02/2022 986,73 

074235SWITCH 16P 10/100 24/11/2022 1.890,00 

069476TABLET SAMSUNG 01/04/2021 1.499,00 

069477TABLET SAMSUNG 01/04/2021 1.499,00 

063097TELEFONE MICRO 07/10/2014 165 

063449TELEFONE MICRO 09/01/2015 159 

063867 TELEFONE MICRO 25/05/2015 159 

063937TELEFONE MICRO 22/06/2015 165 

067155TELEFONE MICRO 23/08/2018 161 

067156TELEFONE MICRO 23/08/2018 161 

068486TELEFONE MICRO 29/01/2020 179 

068487TELEFONE MICRO 29/01/2020 179 

068488TELEFONE MICRO 29/01/2020 179 

068489TELEFONE MICRO 29/01/2020 179 

068490TELEFONE MICRO 29/01/2020 179 

066267TELEFONE 05/02/2018 199 

066268 TELEFONE 05/02/2018 199 

066269TELEFONE 05/02/2018 199 

066270TELEFONE 05/02/2018 199 

073908VELCRO P/CABOS 15/07/2022 25 

073909VELCRO P/CABOS 15/07/2022 25 

068362WINDOWS 10 PRO 13/11/2019 790 

068574WINDOWS 10 PRO 28/01/2020 790 

073222WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073223WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073224WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073225WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073226WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073227WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073228WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 



073229WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073230WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073231 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073345WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073346WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073347WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073348WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073349WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073350WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073351WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073352WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073353WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073354WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073355WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073356WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073357WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073650WINDOWS 10 PRO 09/06/2022 739 

073654WINDOWS 10 PRO 09/06/2022 739 

073665WINDOWS 10 PRO 23/05/2022 200 

074226WINDOWS 10 PRO 28/10/2022 799 

074227WINDOWS 10 PRO 28/10/2022 799 

074271 WINDOWS 10 PRO 10/01/2023 789 

074272WINDOWS 10 PRO 10/01/2023 789 

062229AR CONDICIONADO 13/12/2013 1.125,00 

066161AR CONDICIONADO 14/12/2017 5.875,00 

062596ARMÁRIO ALTO 2 28/04/2014 706,3 

062597ARMÁRIO ALTO 2 28/04/2014 706,3 

062860ARMÁRIO MAD ALTO 22/07/2014 457,7 

063153ARMÁRIO MDF ALTO 04/11/2014 508 

065775ARMARIO MDF P/ 28/07/2017 420 

065849 CADEIRA 22/08/2017 380 

065850CADEIRA 22/08/2017 380 

065851CADEIRA 22/08/2017 380 

065914CADEIRA 13/09/2017 380 

065915CADEIRA 13/09/2017 380 

065916CADEIRA 13/09/2017 380 

068502CADEIRA 30/01/2020 599 

068503CADEIRA 30/01/2020 599 

068621CADEIRA 06/03/2020 515 

068343CADEIRA GIR. 04/11/2019 1.140,00 

066714CAMERA DE VIDEO 03/07/2018 125 

067311CAMERA IR DOME 11/10/2018 231 

068065CPU 06/06/2019 2.479,00 

068066 ESTABILIZADOR 06/06/2019 65 

062907FRAGMENTADORA 31/07/2014 476 



062598MESA RETA 25MM 28/04/2014 311,5 

063609TELEFONE MICRO 25/03/2015 159 

065211TELEVISOR 13/03/2017 2.180,00 

066715VIDEO BALUN 03/07/2018 45 

066716VIDEO BALUN 03/07/2018 45 

068067WINDOWS 10 PRO 06/06/2019 889 

067648ARMARIO COM 14/03/2019 1.740,00 

067500CADEIRA C/ APOIO 05/02/2019 595 

066123CADEIRA FIXA 30/11/2017 120 

066124CADEIRA FIXA 30/11/2017 120 

066125CADEIRA FIXA 30/11/2017 120 

067749 CPU 12/04/2019 3.659,00 

068130CPU 16/07/2019 2.479,00 

067751ESTABILIZADOR 12/04/2019 65 

068132ESTABILIZADOR 16/07/2019 65 

068131MONITOR LCD 16/07/2019 469 

067750MONITOR LCD 12/04/2019 499 

067999MOVEIS DE 26/05/2019 1.600,00 

12201401PREDIOS LAUDO 01/12/2014 31.384.692,38 

065138PURIFICADOR DE 16/02/2017 675 

067752WINDOWS 10 PRO 12/04/2019 799 

068133WINDOWS 10 PRO 16/07/2019 790 

063519AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.859,96 

068473 AR CONDICIONADO 09/01/2020 1.829,00 

064757AR CONDICIONADO 04/10/2016 4.028,00 

064758AR CONDICIONADO 04/10/2016 4.028,00 

064759AR CONDICIONADO 04/10/2016 4.028,00 

062601ARMÁRIO ALTO 2 11/04/2014 549 

062602ARMÁRIO ALTO 2 11/04/2014 549 

062755ARMÁRIO MAD ALTO 17/06/2014 980 

065813CADEIRA 16/08/2017 380 

065162CORTINA AR 02/03/2017 630 

069381CPU 14/10/2020 1.899,00 

069538CPU 09/11/2021 3.299,00 

069380ESTABILIZADOR 14/10/2020 99 

062227MESA RETANGULAR 09/12/2013 474 

062228MESA RETANGULAR 09/12/2013 474 

065815MONITOR 18'5 LED 17/08/2017 460 

062378 PORTEIRO 20/01/2014 750 

1321010002-PREDIOS - 01/01/1969 19.445,24 

062983SOFA LC3 - LE 05/09/2014 3.380,00 

069379WINDOWS 10 PRO 14/10/2020 559 

069540WINDOWS 10 PRO 09/11/2021 749 

062518WINDOWS 7 PRO 07/04/2014 425 

067346ALIMENTADOR 01/11/2018 30.000,00 



064932AR CONDICIONADO 08/11/2016 2.335,00 

065541AR CONDICIONADO 24/04/2017 3.235,00 

063351ARMÁRIO AÇO 17/11/2014 899 

068266CADEIRA 03/10/2019 499 

061871 CADEIRA GIR. 19/08/2013 239 

061872CADEIRA GIR. 19/08/2013 239 

065583CADEIRA GIR. 22/05/2017 381 

069481CISCO WAP 125 23/04/2021 1.529,00 

068238CPU 02/09/2019 2.479,00 

068248CPU 17/09/2019 2.450,00 

068386CPU 19/11/2019 1.779,00 

068240ESTABILIZADOR 02/09/2019 65 

068250ESTABILIZADOR 17/09/2019 65 

068387ESTABILIZADOR 19/11/2019 65 

065283ESTANTE AÇO ALT 03/04/2017 513 

065284ESTANTE AÇO ALT 03/04/2017 513 

065285ESTANTE AÇO ALT 03/04/2017 513 

065286 ESTANTE AÇO ALT 03/04/2017 513 

068030IMPRESSORA 03/06/2019 1.789,00 

068031IMPRESSORA 03/06/2019 1.789,00 

068000LEITORA P/ QRCODE 27/05/2019 1.580,00 

068001LEITORA P/ QRCODE 27/05/2019 1.580,00 

068084LEITORA P/ QRCODE 12/06/2019 1.579,00 

068085LEITORA P/ QRCODE 12/06/2019 1.579,00 

068086LEITORA P/ QRCODE 12/06/2019 1.579,00 

067347MAQUINA 01/11/2018 105.000,00 

065584MESA PARA 22/05/2017 744 

068239MONITOR LCD 02/09/2019 469 

068249MONITOR LCD 17/09/2019 469 

066478MONITOR LCD 16/04/2018 460 

068252OFFICESTD 2019 17/09/2019 439 

069553 ROLO DE 17/11/2021 938,36 

068241WINDOWS 10 PRO 02/09/2019 790 

068251WINDOWS 10 PRO 17/09/2019 790 

068388WINDOWS 10 PRO 19/11/2019 890 

064847AR CONDICIONADO 11/11/2016 1.405,00 

064802AR CONDICIONADO 05/10/2016 1.880,00 

068432CPU 20/12/2019 2.459,00 

068457CPU 08/01/2020 2.450,00 

068433ESTABILIZADOR 20/12/2019 65 

068458ESTABILIZADOR 08/01/2020 69 

064438 IMPRESSORA DE 28/07/2016 2.289,00 

068570MICROCOMPUTADO 05/02/2020 3.499,00 

069271MICROCOMPUTADO 17/07/2020 3.590,00 

069559MICROCOMPUTADO 18/01/2022 7.650,00 



069560MICROCOMPUTADO 18/01/2022 7.650,00 

069561MICROCOMPUTADO 18/01/2022 7.650,00 

068571OFFICE 2013 HOME 05/02/2020 790 

069562OFFICESTD 2019 18/01/2022 480 

069563OFFICESTD 2019 18/01/2022 480 

069564OFFICESTD 2019 18/01/2022 480 

069278WEBCAM FACECAM 17/07/2020 399 

069279WEBCAM FACECAM 17/07/2020 399 

069284WEBCAM FACECAM 14/07/2020 399 

069285WEBCAM FACECAM 14/07/2020 399 

069286WEBCAM FACECAM 14/07/2020 399 

068434 WINDOWS 10 PRO 20/12/2019 790 

068459WINDOWS 10 PRO 08/01/2020 790 

068572WINDOWS 10 PRO 05/02/2020 439 

069272WINDOWS 10 PRO 17/07/2020 790 

069565WINDOWS 10 PRO 18/01/2022 599 

069566WINDOWS 10 PRO 18/01/2022 599 

069567WINDOWS 10 PRO 18/01/2022 599 

062626ARMÁRIO AÇO 6 09/05/2014 575 

065291 CADEIRA 17/04/2017 380 

065293CADEIRA 17/04/2017 380 

065294CADEIRA 17/04/2017 380 

066674RADIO 18/04/2018 2.210,00 

066675RADIO 18/04/2018 2.210,00 

065139AR CONDICIONADO 17/02/2017 1.435,00 

065112AR CONDICIONADO 26/01/2017 1.480,00 

065962AR CONDICIONADO 22/09/2017 1.500,00 

062938ARQUIVO AÇO DUAS 20/08/2014 325 

062939ARQUIVO AÇO DUAS 20/08/2014 325 

062991ARQUIVO AÇO DUAS 11/09/2014 325 

067336ARQUIVO AÇO DUAS 05/11/2018 310 

067316 CADEIRA 16/10/2018 485 

074386CADEIRA 26/07/2023 549 

074410CADEIRA 29/09/2023 798 

074604CADEIRA 25/10/2023 798 

063963CADEIRA GIR. 03/08/2015 185 

062212CADEIRA GIR. 17/12/2013 140 

067972CPU 29/04/2019 2.479,00 

073978INTERFONE 30/08/2022 980 

074298MONITOR 18'5 LED 22/02/2023 610,5 

067973WINDOWS 10 PRO 29/04/2019 790 

066449 AR CONDICIONADO 04/04/2018 3.180,00 

062152AR CONDICIONADO 02/12/2013 2.310,00 

062171AR CONDICIONADO 02/12/2013 2.260,00 

062533AR CONDICIONADO 11/04/2014 2.270,00 



064965AR CONDICIONADO 02/12/2016 1.350,00 

063892ARMÁRIO MDF 2 05/06/2015 594 

065646DESFIBRILADOR 31/05/2017 10.410,00 

064332PURIFICADOR DE 15/07/2016 598 

066194TELEVISOR 17/01/2018 2.250,00 

064820ULTRASSON GE 07/10/2016 40.000,00 

063018ARMÁRIO AÇO INÓX 19/09/2014 3.450,00 

066055CABOS PARA 09/10/2017 53 

066056 CABOS PARA 09/10/2017 53 

066057CABOS PARA 09/10/2017 53 

066058CABOS PARA 09/10/2017 53 

065917CADEIRA 13/09/2017 380 

065918CADEIRA 13/09/2017 380 

063019CARRINHO AÇO 19/09/2014 1.064,00 

063020CARRINHO AÇO 19/09/2014 2.429,00 

063547CARRINHO AÇO 19/02/2015 2.300,00 

064275CARRINHO DE MAO 07/06/2016 157,76 

064276CARRINHO DE MAO 07/06/2016 157,76 

064277CARRINHO DE MAO 07/06/2016 157,76 

066394CARRINHO DE MAO 15/03/2018 249,8 

066395CARRINHO DE MAO 15/03/2018 249,8 

063025CARRO 23/09/2014 12.577,39 

069484 CPU 12/05/2021 2.699,00 

063021ESTANTE AÇO INÓX 19/09/2014 1.700,00 

066453ESTUFA 10/04/2018 235,6 

063095FOCO CIRURGICO 06/10/2014 12.500,00 

062252FREEZER VERTICAL 02/01/2014 3.200,00 

063022MESA AÇO INÓX AISI 19/09/2014 4.950,00 

069364NOBREAK 16/09/2020 2.419,00 

069502OFFICE 2013 HOME 18/05/2021 799 

064822PURIFICADOR DE 01/11/2016 695 

065183REFRIGERADOR 15/02/2017 3.280,00 

066053SERRA DE GIGLI 09/10/2017 43,8 

066054SERRA DE GIGLI 09/10/2017 43,8 

068491SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068492SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068493 SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068494SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068495SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068496SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068497SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068498SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068499SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

068500SERRA DE GIGLI 15/01/2020 15 

063023TAMPO 19/09/2014 2.261,00 



065209TELEVISOR 09/03/2017 1.489,00 

066356TELEVISOR 07/03/2018 1.399,00 

066357TELEVISOR 07/03/2018 1.399,00 

066090TESOURA 06/11/2017 163,77 

066091TESOURA 06/11/2017 163,77 

068100TESOURA 01/07/2019 158,7 

068101 TESOURA 01/07/2019 158,7 

068102TESOURA 01/07/2019 158,7 

063390TRANSPORTADOR 04/12/2014 24.608,52 

063391TRANSPORTADOR 04/12/2014 24.608,52 

063392TRANSPORTADOR 04/12/2014 24.608,52 

063393TRANSPORTADOR 04/12/2014 24.608,52 

069485WINDOWS 10 PRO 12/05/2021 799 

065956AR CONDICIONADO 16/09/2017 2.995,00 

062410AR CONDICIONADO 07/02/2014 2.170,00 

062209AR CONDICIONADO 19/12/2013 1.047,50 

062210AR CONDICIONADO 19/12/2013 1.047,50 

063350 AR CONDICIONADO 17/11/2014 1.300,00 

062824AR CONDICIONADO 30/06/2014 2.018,00 

062825AR CONDICIONADO 30/06/2014 2.018,00 

062984BALANÇA PRECISÃO 01/09/2014 1.585,00 

065224CADEIRA 14/03/2017 380 

065225CADEIRA 14/03/2017 380 

065226CADEIRA 14/03/2017 380 

065227CADEIRA 14/03/2017 380 

065228CADEIRA 14/03/2017 380 

065528CADEIRA 26/04/2017 380 

065529CADEIRA 26/04/2017 380 

065530CADEIRA 26/04/2017 380 

066050CENTRIFUGA 16/10/2017 4.200,00 

064559CERTIFICADO 22/07/2016 135 

062295 CHAPA 09/01/2014 1.998,00 

069577IMPRESSORA 17/02/2022 2.079,81 

069578IMPRESSORA 17/02/2022 2.079,81 

069579IMPRESSORA 17/02/2022 2.079,81 

063896LEITOR DE CÓDIGO 28/05/2015 330 

063897LEITOR DE CÓDIGO 28/05/2015 330 

064195LEITOR DE CÓDIGO 29/03/2016 267 

066157LEITOR DE CÓDIGO 15/12/2017 240 

066158LEITOR DE CÓDIGO 15/12/2017 240 

066712LEITOR DE CÓDIGO 03/07/2018 149 

066713LEITOR DE CÓDIGO 03/07/2018 149 

061867MESA RETANGULAR 22/08/2013 367,7 

061868MESA RETANGULAR 22/08/2013 367,7 

061869MESA RETANGULAR 22/08/2013 367,7 



063895PHMETRO DE 09/06/2015 950 

074404PIN PAD - LEITOR DE 29/08/2023 1.199,00 

074405 PIN PAD - LEITOR DE 29/08/2023 1.199,00 

062356REFRIGERADOR 23/01/2014 2.380,00 

062499TELEVISOR 02/04/2014 1.059,00 

063353AR CONDICIONADO 15/12/2014 5.447,50 

066371CADEIRA FIXA 14/03/2018 120 

066372CADEIRA FIXA 14/03/2018 120 

064683MESA RETANGULAR 22/09/2016 399 

062977TELEFONE MICRO 29/08/2014 219 

063648 FORNO 06/04/2015 310 

064911AR CONDICIONADO 18/11/2016 1.350,00 

065074CADEIRA FIXA C/PES 16/01/2017 285 

065075CADEIRA FIXA C/PES 16/01/2017 285 

068036CPU 12/06/2019 2.479,00 

073237CPU 19/05/2022 2.777,00 

068258KIT MOLA A GAS 09/09/2019 467,25 

068716MACA DE 14/04/2020 1.545,00 

064304MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

065044MODULO 09/12/2016 1.459,72 

074383SWITCH CISCO 48 24/07/2023 9.998,00 

074384SWITCH CISCO 48 24/07/2023 9.998,00 

064109TELEVISOR 17/02/2016 3.100,00 

068037WINDOWS 10 PRO 12/06/2019 790 

073238 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073240WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073241WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073242WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

064809AR CONDICIONADO 18/10/2016 1.350,00 

066701BANCADA DE 10/06/2018 3.480,00 

068055CISCO WAP 121 25/06/2019 689 

068056CISCO WAP 121 25/06/2019 689 

073848  FIO JUMPER 29/06/2022 268 

073903BALANCA DIGITAL 22/07/2022 1.785,00 

074216BOMBA DE INFUSÃO 18/10/2022 11.414,00 

074217BOMBA DE INFUSÃO 18/10/2022 11.414,00 

073857CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073858CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073859CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073860CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073861CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073862CADEIRA C/ APOIO 04/07/2022 1.147,00 

073898CADEIRA DE RODAS 21/07/2022 2.829,00 

073899CADEIRA DE RODAS 21/07/2022 2.829,00 

073732CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 



073733CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073734CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073735CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073736CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073737CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073738 CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073740CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073741CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073742CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073743CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073744CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073745CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073746CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073747CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073748CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073749CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073750CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073751CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073752CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073753CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073754CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073755CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073756CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073757CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073758CADEIRA FIXA 30/05/2022 490 

073900 CADEIRA HIGIÊNICA 21/07/2022 954 

073901CADEIRA HIGIÊNICA 21/07/2022 954 

064545CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064544CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064546CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064547CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064548CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064549CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064550CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064551CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064552CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064553CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064554CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

064555CAMA HOSPITALAR 18/08/2016 13.110,00 

065600CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065601CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065602CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065603CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065604 CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065606CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 



065607CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065608CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065609CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065610CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065612CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065613CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065614CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065615CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065616CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065617CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065618CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065619CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065620CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065621CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065622CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065623CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065624 CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065625CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065626CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

065627CAMA HOSPITALAR 27/04/2017 12.900,00 

073669CAMA HOSPITALAR 16/06/2022 9.800,00 

073670CAMA HOSPITALAR 16/06/2022 9.800,00 

073671CAMA HOSPITALAR 16/06/2022 9.800,00 

073672CAMA HOSPITALAR 16/06/2022 9.800,00 

073673CAMA HOSPITALAR 16/06/2022 9.800,00 

073674CAMA HOSPITALAR 20/06/2022 9.800,00 

073675CAMA HOSPITALAR 20/06/2022 9.800,00 

073676CAMA HOSPITALAR 20/06/2022 9.800,00 

073677CAMA HOSPITALAR 20/06/2022 9.800,00 

073678CAMA HOSPITALAR 20/06/2022 9.800,00 

073679CAMA HOSPITALAR 22/06/2022 9.800,00 

073680CAMA HOSPITALAR 22/06/2022 9.800,00 

073681CAMA HOSPITALAR 22/06/2022 9.800,00 

073682CAMA HOSPITALAR 22/06/2022 9.800,00 

073683CAMA HOSPITALAR 22/06/2022 9.800,00 

073794 CAMA HOSPITALAR 29/06/2022 9.800,00 

073795CAMA HOSPITALAR 29/06/2022 9.800,00 

073796CAMA HOSPITALAR 29/06/2022 9.800,00 

073797CAMA HOSPITALAR 29/06/2022 9.800,00 

073798CAMA HOSPITALAR 29/06/2022 9.800,00 

073843CAMA HOSPITALAR 21/06/2022 9.800,00 

073844CAMA HOSPITALAR 21/06/2022 9.800,00 

073845CAMA HOSPITALAR 21/06/2022 9.800,00 

073846CAMA HOSPITALAR 21/06/2022 9.800,00 

073847CAMA HOSPITALAR 21/06/2022 9.800,00 



073852CAMA HOSPITALAR 05/07/2022 9.800,00 

073853CAMA HOSPITALAR 05/07/2022 9.800,00 

074230CARRINHO AÇO 21/11/2022 1.300,00 

073902CARRO CURATIVOS 21/07/2022 1.079,00 

073573CARRO FUNCIONAL 07/06/2022 2.122,00 

074253CARRO MEDICAÇÃO 15/12/2022 4.059,90 

074254CARRO MEDICAÇÃO 15/12/2022 4.059,90 

074255CARRO MEDICAÇÃO 15/12/2022 4.059,90 

074256CARRO MEDICAÇÃO 15/12/2022 4.059,90 

074257 CARRO MEDICAÇÃO  4.059,90 

073915CARRO MÓVEL DE 20/07/2022 2.430,00 

074065CISCO WAP 125 15/09/2022 1.598,36 

074066CISCO WAP 125 15/09/2022 1.598,36 

074067CISCO WAP 125 15/09/2022 1.598,36 

074068CISCO WAP 125 15/09/2022 1.598,36 

073935CPU 01/08/2022 2.777,00 

073936CPU 01/08/2022 2.777,00 

073937CPU 01/08/2022 2.777,00 

073938CPU 01/08/2022 2.777,00 

073939CPU 01/08/2022 2.777,00 

073940CPU 01/08/2022 2.777,00 

073930ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

073931 ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

073932ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

073933ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

073934ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

073941ESTABILIZADOR 01/08/2022 125 

064682FOGAO COOKTOP 20/09/2016 953,1 

074208FOGAO COOKTOP 17/10/2022 646,72 

073375GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073376GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073377GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073378GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073379GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073380GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073381GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073382 GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073383GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073384GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073385GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073386GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073387GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073388GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073389GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073390GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 



073391GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073392GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073393GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073394GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073395 GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073396GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073397GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073398GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073399GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073400GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073401GAVETEIRO MOVEL 30/05/2022 599 

073923IMPRESSORA 01/08/2022 2.399,00 

073924MONITOR LCD 01/08/2022 938 

073925MONITOR LCD 01/08/2022 938 

073926MONITOR LCD 01/08/2022 938 

073927MONITOR LCD 01/08/2022 938 

073928MONITOR LCD 01/08/2022 938 

073929 MONITOR LCD 01/08/2022 938 

074218OXIMETRO DE DEDO 24/10/2022 180 

073705POLTRONA 30/05/2022 975 

073706POLTRONA 30/05/2022 975 

073707POLTRONA 30/05/2022 975 

073708POLTRONA 30/05/2022 975 

073709POLTRONA 30/05/2022 975 

073710POLTRONA 30/05/2022 975 

073711POLTRONA 30/05/2022 975 

073712POLTRONA 30/05/2022 975 

073713POLTRONA 30/05/2022 975 

073714POLTRONA 30/05/2022 975 

073715POLTRONA 30/05/2022 975 

073716POLTRONA 30/05/2022 975 

073717 POLTRONA 30/05/2022 975 

073718POLTRONA 30/05/2022 975 

073719POLTRONA 30/05/2022 975 

073720POLTRONA 30/05/2022 975 

073721POLTRONA 30/05/2022 975 

073722POLTRONA 30/05/2022 975 

073723POLTRONA 30/05/2022 975 

073724POLTRONA 30/05/2022 975 

073725POLTRONA 30/05/2022 975 

073726POLTRONA 30/05/2022 975 

073727POLTRONA 30/05/2022 975 

073728POLTRONA 30/05/2022 975 

073729POLTRONA 30/05/2022 975 

073730 POLTRONA 30/05/2022 975 



073731POLTRONA 30/05/2022 975 

073869SKATE EQUIP 05/07/2022 882 

064497SOFA LC1 - LE 09/08/2016 1.800,00 

064498SOFA LC1 - LE 09/08/2016 1.800,00 

064499SOFA LC3 - LE 09/08/2016 3.450,00 

073863SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073864SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073865SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073866SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073867SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073868SUPORTE SORO 05/07/2022 383 

073880TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073881TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073882TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073883TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073884TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073885TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073886 TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073887TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073888TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073889TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073890TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073891TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073892TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073893TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073894TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073895TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073917TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

073918TELEVISOR 11/07/2022 2.199,00 

064395TELEVISOR 28/07/2016 2.120,00 

064396TELEVISOR 28/07/2016 2.120,00 

064397TELEVISOR 28/07/2016 2.120,00 

064398TELEVISOR 28/07/2016 2.120,00 

064402TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064403TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064404TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064405 TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064406TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064407TELEVISOR 01/08/2016 2.120,00 

064601AR CONDICIONADO 22/08/2016 1.857,50 

064602AR CONDICIONADO 22/08/2016 1.857,50 

064793ARQUIVO AÇO COM 20/10/2016 890 

064541BALANÇA 09/08/2016 700 

064469CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064470CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 



064471CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064472CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064473CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064474CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064475CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064476CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064477 CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064478CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064479CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064480CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064481CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064482CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064483CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064484CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064485CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064486CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064487CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064488CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064489CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064490CADEIRA FIXA 08/08/2016 455 

064893CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064894CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064895CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064896CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064897CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064898CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064899CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064900 CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064901CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064902CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064903CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064904CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064905CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064906CADEIRA FIXA 18/11/2016 455 

064491CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064492CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064493CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064494CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064495CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064496CADEIRA GIRATÓRIA 08/08/2016 1.290,00 

064948CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064949CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064950CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064951CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064952CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 



064953CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064954CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064955 CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064956CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064957CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

064958CAMA HOSPITALAR 23/11/2016 11.450,00 

068296CAMA HOSPITALAR 18/10/2019 12.418,00 

068297CAMA HOSPITALAR 18/10/2019 12.418,00 

068298CAMA HOSPITALAR 18/10/2019 12.418,00 

068299CAMA HOSPITALAR 18/10/2019 12.418,00 

064725CARRO DE 04/10/2016 5.280,00 

064726CARRO DE 04/10/2016 5.280,00 

064746CISCO WAP 121 07/10/2016 749 

069455CPU 05/03/2021 2.399,00 

073235CPU 19/05/2022 2.777,00 

064598DAIKIN MULTI 19/08/2016 6.041,66 

064599DAIKIN MULTI 19/08/2016 6.041,66 

064600 DAIKIN MULTI 19/08/2016 6.041,66 

069457ESTABILIZADOR 05/03/2021 99 

068452GAVETEIRO MOVEL 08/01/2020 324 

068453GAVETEIRO MOVEL 08/01/2020 324 

068454GAVETEIRO MOVEL 08/01/2020 324 

068455GAVETEIRO MOVEL 08/01/2020 324 

068456GAVETEIRO MOVEL 08/01/2020 324 

064630GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064631GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064632GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064633GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064634GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064635GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064636GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064637 GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064638GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064639GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064640GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064641GAVETEIRO MÓVEL 02/09/2016 349 

064727GAVETEIRO MÓVEL 05/10/2016 349 

064728GAVETEIRO MÓVEL 05/10/2016 349 

064787GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064788GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064789GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064790GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064791GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064792GAVETEIRO MÓVEL 20/10/2016 349 

064907 GAVETEIRO MÓVEL 18/11/2016 349 



064908GAVETEIRO MÓVEL 18/11/2016 349 

064909GAVETEIRO MÓVEL 18/11/2016 349 

065287MACA DE 04/04/2017 10.200,00 

064564MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064565MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064566MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064567MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064568MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064569MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064570MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064571MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064572MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064573MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064574MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064575MESA DE REFEIÇÃO 26/08/2016 350 

064701MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064702 MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064703MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064704MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064705MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064706MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064707MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064708MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064709MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064710MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064711MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064712MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064713MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064714MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064715MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064716MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064717MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064718MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064719MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064720MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064721 MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064722MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064723MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064724MESA DE REFEIÇÃO 30/09/2016 890 

064607NOBREAK SMS DE 31/08/2016 399 

069510OFFICE 2013 HOME 16/03/2021 799 

064608POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064609POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064610POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064611POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 



064612POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064613POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064614POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064615POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064616POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064617POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064618POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064619POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064620POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064621 POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064622POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064623POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064624POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064625POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064626POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

064627POLTRONA P3 C/ 02/09/2016 2.712,30 

065041POLTRONA P3 C/ 08/12/2016 2.712,30 

065042POLTRONA P3 C/ 08/12/2016 2.712,30 

065043POLTRONA P3 C/ 08/12/2016 2.712,30 

064576POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064577POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064578POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064579POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064580POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064581POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064582 POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064583POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064584POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064585POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064586POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064587POLTRONA 26/08/2016 1.510,00 

064500REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064501REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064502REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064503REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064504REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064505REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064506REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064509REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064513 REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064514REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064515REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064516REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064517REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064518REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 



064519REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064520REFRIGERADOR 08/08/2016 984,75 

064879REFRIGERADOR 16/11/2016 950 

064880REFRIGERADOR 16/11/2016 950 

064628SOFA CAMA SP 02/09/2016 5.059,77 

064629SOFA CAMA SP 02/09/2016 5.059,77 

065030SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065031SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065032SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065033 SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065034SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065035SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065036SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065037SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065038SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065039SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065040SOFA CAMA SP 08/12/2016 5.059,77 

065116SUPORTE SORO 31/01/2017 155 

065117SUPORTE SORO 31/01/2017 155 

064816TELEVISOR 25/10/2016 2.050,00 

064985TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064986TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064987TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064988TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064989TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064990TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

064991TELEVISOR 05/12/2016 2.230,00 

069456WINDOWS 10 PRO 05/03/2021 750 

073236 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

065055AR CONDICIONADO 26/12/2016 5.292,00 

065056AR CONDICIONADO 26/12/2016 5.292,00 

065057AR CONDICIONADO 26/12/2016 5.292,00 

065854AR CONDICIONADO 21/08/2017 3.125,00 

068866BALANCA 15/04/2020 1.250,00 

068867BALANCA 15/04/2020 1.250,00 

063118BANCADA C/PLANO 20/10/2014 1.975,00 

064818BOMBA DE ÁR 28/10/2016 4.886,70 

069536BOMBA DE AR PARA 05/08/2021 1.965,62 

069554BOMBA DE AR PARA 18/10/2021 1.965,62 

069583 BOMBA DE AR PARA 28/03/2022 1.965,62 

062344CADEIRA DE RODAS 30/01/2014 390 

068600CADEIRA DE RODAS 17/02/2020 689 

064523CADEIRA EVIDENCE 19/08/2016 470 

064524CADEIRA EVIDENCE 19/08/2016 470 

064525CADEIRA EVIDENCE 19/08/2016 470 



064526CADEIRA EVIDENCE 19/08/2016 470 

067461CADEIRA EVIDENCE 20/12/2018 532 

067462CADEIRA EVIDENCE 20/12/2018 532 

067463CADEIRA EVIDENCE 20/12/2018 532 

091001CADEIRA EXEC S/ 16/05/2022 689 

091002CADEIRA EXEC S/ 16/05/2022 689 

062823CADEIRA HIGIÊNICA 10/07/2014 930 

068355CADEIRA HIGIÊNICA 08/11/2019 333,3 

074343 CARDIOVERSOR/DE 09/05/2023 29.000,00 

064947CENTRAL DE AR 14/11/2016 368,78 

065712CENTRAL DE AR 22/06/2017 6.047,00 

073245CPU 19/05/2022 2.777,00 

073246CPU 19/05/2022 2.777,00 

073247CPU 19/05/2022 2.777,00 

073248CPU 19/05/2022 2.777,00 

073249CPU 19/05/2022 2.777,00 

073250CPU 19/05/2022 2.777,00 

073251CPU 19/05/2022 2.777,00 

073252CPU 19/05/2022 2.777,00 

073253CPU 19/05/2022 2.777,00 

073254CPU 19/05/2022 2.777,00 

073255 CPU 19/05/2022 2.777,00 

068472ELEVADOR DE 13/01/2020 8.500,00 

074358ESTETOSCÓPIO 07/06/2023 200 

069293FOCO CIRURGICO 03/07/2020 50.000,00 

062647LUMINÁRIA DE 22/05/2014 314,39 

062648LUMINÁRIA DE 22/05/2014 314,39 

062649LUMINÁRIA DE 22/05/2014 314,39 

062650LUMINÁRIA DE 22/05/2014 314,39 

068743MARCAPASSO 18/05/2020 12.747,10 

068744MARCAPASSO 18/05/2020 12.747,10 

074359MEDIDORES DE 07/06/2023 3.200,00 

074360MEDIDORES DE 07/06/2023 3.200,00 

074361MEDIDORES DE 07/06/2023 3.200,00 

062253MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062254 MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062255MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062256MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062257MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062258MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062259MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062260MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062261MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062262MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062263MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 



062264MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062265MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062266MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062267MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062268MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062269MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062270MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062271MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062272MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062273 MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062274MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062275MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062276MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062277MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062278MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062279MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062280MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

062281MESA DE REFEIÇÃO 09/01/2014 882 

064302MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

062784MONITOR 30/06/2014 10.920,00 

066207MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066208MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066209MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066210MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066211MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066212MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066213MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066214 MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066215MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066216MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

066217MONITOR 20/12/2017 16.145,10 

062213OXIMETRO DIGITAL 18/12/2013 280 

068371POLTRONA 20/11/2019 496 

068372POLTRONA 20/11/2019 496 

068373POLTRONA 20/11/2019 496 

068374POLTRONA 20/11/2019 496 

068375POLTRONA 20/11/2019 496 

068376POLTRONA 20/11/2019 496 

069426PRANCHA LONGA 18/01/2021 600 

063014PURIFICADOR DE 18/09/2014 739 

064821 PURIFICADOR DE 31/10/2016 695 

066219SISTEMA CENTRAL 14/12/2017 24.165,00 

062879SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062880SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062881SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 



062882SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062883SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062884SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

067323SWITCH CISCO 15/10/2018 4.999,00 

069571ULTRASSON 30/03/2022 141.300,00 

068634VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

068635VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

068636VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

068637VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

068638VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

068639 VENTILADOR 24/03/2020 44.999,25 

069535VENTILADOR 28/09/2021 74.300,00 

061865VENTILADOR 21/08/2013 16.500,00 

068739VENTILADOR 30/04/2020 71.566,00 

065873VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065874VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065875VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065876VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065877VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065878VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065879VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065880VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065881VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

065882 VENTILADORES 24/08/2017 44.800,00 

068630VIDEO 20/03/2020 11.880,00 

066445VIDEO SPLITTER 20/03/2018 139 

066446VIDEO SPLITTER 20/03/2018 139 

073257WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073258WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073259WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073260WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073261WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073262WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073263WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073264WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073265WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073266WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073267WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073268 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

068555ADAPTADOR AD-18 18/09/2019 450,97 

068167APARELHO 03/05/2019 100.232,79 

068168APARELHO 03/05/2019 100.232,79 

073921APARELHO DE 29/07/2022 172.499,98 

068052AR CONDICIONADO 24/06/2019 2.808,90 

067965ARCO CIRURGICO 14/05/2019 332.690,00 



068126 ARMÁRIO  AÇO 8 11/07/2019 638 

067923ARMÁRIO DE AÇO 16 06/05/2019 977 

067924ARMÁRIO DE AÇO 16 06/05/2019 977 

067925ARMÁRIO DE AÇO 2 06/05/2019 358 

067926ARMÁRIO DE AÇO 2 06/05/2019 358 

067927ARMÁRIO DE AÇO 4 06/05/2019 573 

067928ARMÁRIO DE AÇO 4 06/05/2019 573 

067929ARMÁRIO DE AÇO 8 06/05/2019 937,65 

069365BALANCA 10/09/2020 1.077,00 

068606BALANCA 27/02/2020 590 

073956BALDE INOX 05/08/2022 466,57 

073957BALDE INOX 05/08/2022 466,57 

067930 BANQUETA 06/05/2019 380 

067931BANQUETA 06/05/2019 380 

067932BANQUETA 06/05/2019 380 

067933BANQUETA 06/05/2019 380 

073960BANQUETA 09/08/2022 425 

073961BANQUETA 09/08/2022 425 

073962BANQUETA 09/08/2022 425 

073963BANQUETA 09/08/2022 425 

069281BISTURI ELETRICO 03/07/2020 12.500,00 

069282BISTURI ELETRICO 03/07/2020 12.500,00 

073914BISTURI 28/07/2022 27.150,00 

068569BOMBA DE INFUSAO 05/02/2020 6.900,00 

068551CABO COM CLAMP 18/09/2019 214,11 

068601CABOS PARA 27/02/2020 84,4 

067719CADEIRA 15/04/2019 420 

067720 CADEIRA 15/04/2019 420 

067721CADEIRA 15/04/2019 420 

067722CADEIRA 15/04/2019 420 

067723CADEIRA 15/04/2019 420 

067724CADEIRA 15/04/2019 420 

067725CADEIRA 15/04/2019 420 

067726CADEIRA 15/04/2019 420 

067727CADEIRA 15/04/2019 420 

067728CADEIRA 15/04/2019 420 

067729CADEIRA 15/04/2019 420 

067730CADEIRA 15/04/2019 420 

067948 CADEIRA FIXA 10/05/2019 190 

067949CADEIRA FIXA 10/05/2019 190 

067638CAMA DE PACIENTE 20/03/2019 10.995,00 

067639CAMA DE PACIENTE 20/03/2019 10.995,00 

067640CAMA DE PACIENTE 21/03/2019 10.995,00 

067641CAMA DE PACIENTE 21/03/2019 10.995,00 

067642CAMA DE PACIENTE 21/03/2019 10.995,00 



067643CAMA DE PACIENTE 21/03/2019 10.995,00 

067644CAMA DE PACIENTE 20/03/2019 10.995,00 

067645CAMA DE PACIENTE 20/03/2019 10.995,00 

067646CAMA DE PACIENTE 20/03/2019 10.995,00 

068549CANETA 18/09/2019 711,5 

068554CARRINHO DE 18/09/2019 1.811,80 

067559 CARRO FUNCIONAL 21/02/2019 555,27 

067560CARRO FUNCIONAL 21/02/2019 555,27 

067974CARRO MÓVEL DE 29/04/2019 2.919,00 

067740CARRO PARA 25/04/2019 3.674,65 

067941CARRO TIPO 03/05/2019 329,24 

067942CARRO TIPO 03/05/2019 329,24 

067998CENTRAL DE 13/05/2019 24.900,00 

067977CONJUNTO 23/04/2019 7.850,06 

068644CONJUNTO 27/02/2020 10.971,05 

067677CPU 05/04/2019 2.479,00 

067678CPU 05/04/2019 2.479,00 

067679CPU 05/04/2019 2.479,00 

067680CPU 05/04/2019 2.479,00 

067681 CPU 05/04/2019 2.479,00 

067682CPU 05/04/2019 2.479,00 

067683CPU 05/04/2019 2.479,00 

067684CPU 05/04/2019 2.479,00 

067685CPU 05/04/2019 2.479,00 

067686CPU 05/04/2019 2.479,00 

067687CPU 05/04/2019 2.479,00 

067688CPU 05/04/2019 2.479,00 

067689CPU 05/04/2019 2.479,00 

068018CPU 03/06/2019 2.479,00 

068019CPU 03/06/2019 2.479,00 

068020CPU 03/06/2019 2.479,00 

067975ELETRO BISTURI 29/04/2019 17.226,99 

068550ELETRO BISTURI 18/09/2019 29.333,33 

068557 ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068558ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068559ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068560ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068561ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068562ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068563ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068564ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068565ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068566ELETRODO DE 18/09/2019 35,57 

068556ELETRODO DESC 18/09/2019 72,84 

068548ELETRODO DESC 18/09/2019 88,09 



068552ELETRODO MEDICO 18/09/2019 59,29 

067978EQUIPAMENTO P/ 23/04/2019 40.510,05 

067934 ESCADA 2 DEGRAUS 08/05/2019 98 

067988ESCADA 2 DEGRAUS 27/05/2019 98 

073904ESCADA 2 DEGRAUS 22/07/2022 321,44 

067703ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067704ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067705ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067706ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067707ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067708ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067709ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067711ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067712ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067713ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067714 ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067715ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067764ESTABILIZADOR 15/04/2019 67 

068024ESTABILIZADOR 03/06/2019 65 

068025ESTABILIZADOR 03/06/2019 65 

068026ESTABILIZADOR 03/06/2019 65 

067653FOCO CIRURGICO 26/03/2019 7.851,60 

067654FOCO CIRURGICO 26/03/2019 7.851,60 

067655FOCO CIRURGICO 26/03/2019 7.851,60 

073871FOCO CIRURGICO 01/07/2022 83.107,64 

068749FONTE DE LUX 04/05/2020 26.000,00 

068211GABINETE DE 27/08/2019 3.752,50 

068212GABINETE DE 27/08/2019 3.752,50 

067758INTERFONE 15/04/2019 84,8 

068209MACA DE 29/08/2019 19.500,00 

068210 MACA DE 29/08/2019 19.500,00 

068057MANTA TÉRMICA 13/06/2019 6.999,00 

068204MANTA TÉRMICA 15/08/2019 7.000,00 

068301MANTA TÉRMICA 25/10/2019 7.000,00 

068302MANTA TÉRMICA 25/10/2019 7.000,00 

068303MANTA TÉRMICA 25/10/2019 7.000,00 

068034MESA 12/06/2019 1.061,00 

068035MESA 12/06/2019 1.061,00 

068237MESA 02/09/2019 989 

069048MESA 15/06/2020 520 

073964MESA 09/08/2022 2.517,00 

073966MESA AUXILIAR 09/08/2022 895 

068012MESA AUXILIAR 03/06/2019 795 

068013MESA AUXILIAR 03/06/2019 795 

069570MESA AUXILIAR 15/07/2020 795 



073967 MESA AUXILIAR 09/08/2022 866 

073968MESA AUXILIAR 09/08/2022 866 

067984MESA AUXILIAR 27/05/2019 261 

067985MESA AUXILIAR 27/05/2019 261 

067986MESA AUXILIAR 27/05/2019 261 

067987MESA AUXILIAR 27/05/2019 261 

073969MESA AUXILIAR 09/08/2022 490 

073970MESA AUXILIAR 09/08/2022 490 

067747MESA CIRÚRGICA 23/04/2019 41.500,00 

067748MESA CIRÚRGICA 23/04/2019 41.500,00 

073922MESA CIRÚRGICA 01/08/2022 73.380,00 

067935MESA DE REFEICAO 08/05/2019 265 

067936MESA DE REFEICAO 08/05/2019 265 

067937MESA DE REFEICAO 08/05/2019 265 

067938MESA DE REFEICAO 08/05/2019 265 

067939MESA DE REFEICAO 08/05/2019 265 

067980 MESA DE REFEICAO 27/05/2019 265 

067981MESA DE REFEICAO 27/05/2019 265 

067982MESA DE REFEICAO 27/05/2019 265 

067983MESA DE REFEICAO 27/05/2019 265 

073965MESA MAYO 09/08/2022 540 

067743MICROONDAS 24 25/04/2019 399 

068163MÓDULO DE GASES 09/07/2019 21.508,14 

068164MÓDULO DE GASES 09/07/2019 21.508,14 

067989MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067990MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067991MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067992MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067993MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067994MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067995 MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067996MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

067997MONITOR 13/05/2019 6.900,00 

068746MONITOR HD 24 04/05/2020 15.200,00 

068021MONITOR LCD 03/06/2019 469 

068022MONITOR LCD 03/06/2019 469 

068023MONITOR LCD 03/06/2019 469 

067664MONITOR 05/04/2019 479 

067665MONITOR 05/04/2019 479 

067666MONITOR 05/04/2019 479 

067667MONITOR 05/04/2019 479 

067668MONITOR 05/04/2019 479 

067669MONITOR 05/04/2019 479 

067670 MONITOR 05/04/2019 479 

067671MONITOR 05/04/2019 479 



067672MONITOR 05/04/2019 479 

067673MONITOR 05/04/2019 479 

067674MONITOR 05/04/2019 479 

067675MONITOR 05/04/2019 479 

067676MONITOR 05/04/2019 479 

068641NOBREAK 27/02/2020 2.878,32 

068642NOBREAK 27/02/2020 2.878,32 

068643NOBREAK 27/02/2020 2.878,32 

069575OXIMETRO DE DEDO 29/03/2022 125 

069576OXIMETRO DE DEDO 29/03/2022 125 

068553PEDAL DUPLO 18/09/2019 1.660,69 

068547PEDAL ELETRO 18/09/2019 858,22 

067961POLTRONA 20/05/2019 1.080,00 

067962 POLTRONA 20/05/2019 1.080,00 

067964POLTRONA 20/05/2019 1.080,00 

068747PROCESSADORA DE 04/05/2020 27.500,00 

067324RACK 8U 19 17/10/2018 480 

067741REFRIGERADOR 25/04/2019 924 

067742REFRIGERADOR 25/04/2019 924 

067958REFRIGERADOR 14/05/2019 924 

069555RESFRIADOR DE 26/07/2021 21.417,00 

069556RESFRIADOR DE 26/07/2021 21.417,00 

068608SERRA DE GIGLI 20/02/2020 18 

068609SERRA DE GIGLI 20/02/2020 18 

068610SERRA DE GIGLI 20/02/2020 18 

068611SERRA DE GIGLI 20/02/2020 18 

069374SERRA DE GIGLI 30/09/2020 13 

069375SERRA DE GIGLI 30/09/2020 13 

069376 SERRA DE GIGLI 30/09/2020 13 

069377SERRA DE GIGLI 30/09/2020 13 

069378SERRA DE GIGLI 30/09/2020 13 

069371SISTEMA DE 30/09/2020 6.201,00 

069372SISTEMA DE 30/09/2020 6.201,00 

069580SISTEMA DE 18/04/2022 6.201,00 

073870SISTEMA DE 12/07/2022 6.201,00 

068062SKATE EQUIP 17/06/2019 840 

067952SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067953SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067954SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067955SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067956SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067957SUPORTE SORO 08/05/2019 134 

067950SUPORTE SORO 08/05/2019 155 

067951 SUPORTE SORO 08/05/2019 155 

067979SWITCH CISCO 29/04/2019 6.150,00 



067305SWITCH CISCO 05/10/2018 6.150,00 

068046TAMBORETE GIR 17/06/2019 475 

068047TAMBORETE GIR 17/06/2019 475 

068048TAMBORETE GIR 17/06/2019 475 

068049TAMBORETE GIR 17/06/2019 475 

067731TELEVISOR 24/04/2019 1.189,00 

067959TELEVISOR 29/04/2019 1.189,00 

068748TROLLEY PARA 04/05/2020 7.300,00 

068645VIDEO 20/03/2020 11.880,00 

068750VIDEOENDOSCOPIO 04/05/2020 34.000,00 

068751VIDEOENDOSCOPIO 04/05/2020 34.000,00 

067690WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067691WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067692WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067693WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067694 WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067695WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067696WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067697WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067698WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067699WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067700WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067701WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

067702WINDOWS 10 PRO 05/04/2019 790 

068027WINDOWS 10 PRO 03/06/2019 790 

068028WINDOWS 10 PRO 03/06/2019 790 

068029WINDOWS 10 PRO 03/06/2019 790 

067350  DVD PLAYER D18 01/11/2018 159 

063573APARELHO DE 26/02/2015 75.000,00 

065102AR CONDICIONADO 23/01/2017 1.610,00 

065853AR CONDICIONADO 21/08/2017 1.725,00 

065026AR CONDICIONADO 06/12/2016 2.325,00 

065027AR CONDICIONADO 06/12/2016 2.325,00 

065028AR CONDICIONADO 06/12/2016 2.325,00 

065029AR CONDICIONADO 06/12/2016 2.325,00 

062937ARMÁRIO AÇO 19/08/2014 850 

062941BALANÇA DIGITAL 20 25/08/2014 620 

062942 BALANÇA DIGITAL 20 25/08/2014 620 

063087BANQUETA 13/10/2014 133 

063088BANQUETA 13/10/2014 133 

063089BANQUETA 13/10/2014 133 

063090BANQUETA 13/10/2014 133 

063091BANQUETA 13/10/2014 133 

062384BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 

062385BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 



062386BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 

062387BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 

062388BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 

062389BOMBA DE INFUSAO 10/02/2014 5.800,00 

062293BOMBA DE INFUSÃO 22/01/2014 6.000,00 

062294BOMBA DE INFUSÃO 22/01/2014 6.000,00 

063429 BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063430BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063431BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063432BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063433BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063434BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063435BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063436BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063437BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063438BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063439BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063440BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063441BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063442 BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063443BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063444BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063445BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

063446BOMBA DE INFUSÃO 07/01/2015 4.749,00 

065069CADEIRA GIR. 11/01/2017 232 

065070CADEIRA GIR. 11/01/2017 232 

065071CADEIRA GIR. 11/01/2017 232 

065072CADEIRA GIR. 11/01/2017 232 

063617CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063618CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063619CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063620 CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063621CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063622CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063623CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063624CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

063625CAMA FAWLER 26/03/2015 6.790,00 

067161CAMERA IP VGA 16/08/2018 350 

063512CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063513CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063514CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063515CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063516CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063517CARDIOVERSOR 10/02/2015 23.500,00 

063041CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 



063042CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063043 CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063044CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063045CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063046CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063047CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063048CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063049CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063050CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063051CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063052CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063053CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

063054CARRO MEDICAÇÃO 18/09/2014 1.603,00 

062143CARRO PARADA 02/12/2013 1.980,00 

066275CISCO SG200-26FP 29/01/2018 2.790,00 

068185CISCO WAP 121 08/08/2019 689 

068380CPU 20/11/2019 1.779,00 

073243CPU 19/05/2022 2.777,00 

063467ECOCARDIOGRAFO 14/01/2015 350.000,00 

063151 INCUBADORA DE 27/10/2014 26.482,00 

063384INCUBADORA DE 25/11/2014 19.990,00 

062432INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

062433INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

062434INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

062435INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

062436INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

062437INCUBADORA 03/03/2014 16.000,00 

063065MANTA TÉRMICA 30/09/2014 5.300,00 

063066MANTA TÉRMICA 30/09/2014 5.300,00 

062166MESA DE REFEIÇÃO 10/12/2013 153 

062167MESA DE REFEIÇÃO 10/12/2013 153 

063323MESA MDF " L " 07/10/2014 1.330,00 

063324MESA MDF RETA 07/10/2014 1.264,36 

063325 MESA MDF RETA 07/10/2014 1.219,90 

064300MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

062450MONITOR 11/03/2014 10.000,00 

062451MONITOR 11/03/2014 10.000,00 

062449MONITOR 11/03/2014 15.400,00 

066318MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066319MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066320MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066321MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066322MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066323MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066324MONITOR 19/02/2018 15.943,00 



066325MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066326MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066327MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066328 MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066329MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066330MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066331MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066332MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066333MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066334MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066335MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066336MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066337MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066338MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066339MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066340MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066341MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066342MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066343MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066344MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

066345MONITOR 19/02/2018 15.943,00 

067650 PAINEL SUPERIOR 26/03/2019 124,85 

062945REFRIGERADOR 26/08/2014 899 

066171SUPORTE SORO 06/12/2017 155 

066172SUPORTE SORO 06/12/2017 155 

066173SUPORTE SORO 06/12/2017 155 

066174SUPORTE SORO 06/12/2017 155 

066175SUPORTE SORO 06/12/2017 155 

068460TABLET SAMSUNG 26/09/2019 449,19 

068461TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

068462TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

068463TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

068464TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

068465TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

068466TABLET SAMSUNG 26/09/2019 411,86 

063026 TELEVISOR 22/09/2014 1.099,00 

064319TELEVISOR 05/07/2016 1.100,00 

062651TELEVISOR 28/05/2014 1.199,00 

066488TELEVISOR 19/04/2018 1.399,00 

066489TELEVISOR 19/04/2018 1.399,00 

062438UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062439UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062440UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062441UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062442UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 



062443UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062444UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

062445 UNIDADE DE 03/03/2014 10.000,00 

063451VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063452VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063453VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063454VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063455VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063456VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063457VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063458VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

063459VENTILADOR 15/01/2015 48.000,00 

068382 WINDOWS 10 PRO 20/11/2019 890 

074259CPU SERVIDOR 20/12/2022 69.488,00 

074273MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074274MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074275MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074276MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074277MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074278MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074279MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074280MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074281MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074282MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074283MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074284MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074285MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074286MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074287MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074288MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074289MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074290 MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074291MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

074292MODULO SFP GBIC 03/01/2023 320 

062898AR CONDICIONADO 01/07/2014 1.290,00 

062774BANCO 24/06/2014 651,2 

062668CADEIRA HIGIÊNICA 28/05/2014 890 

066623CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066624CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066625CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066626CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

064256CPU 17/06/2016 1.870,00 

067732CPU 15/04/2019 2.069,00 

073129 CPU 19/05/2022 2.777,00 

073131CPU 19/05/2022 2.777,00 



073135CPU 19/05/2022 2.777,00 

073136CPU 19/05/2022 2.777,00 

064301MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

063612REFRIGERADOR 30/03/2015 835 

064021REFRIGERADOR 17/11/2015 850 

064752REFRIGERADOR 03/10/2016 899 

065011REFRIGERADOR 17/12/2016 999 

068356REFRIGERADOR 08/11/2019 928,9 

066280REFRIGERADOR 23/02/2018 800 

062955SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

065938TELEVISOR 21/09/2017 1.399,00 

065939 TELEVISOR 21/09/2017 1.399,00 

066128TELEVISOR 04/12/2017 1.390,00 

066129TELEVISOR 04/12/2017 1.390,00 

066409TELEVISOR 13/10/2017 1.399,00 

066410TELEVISOR 13/10/2017 1.399,00 

067733WINDOWS 10 PRO 15/04/2019 790 

073130WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073132WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073138WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073139WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

064257WINDOWS 8 PRO 17/06/2016 799 

063546AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

066412AR CONDICIONADO 13/10/2017 1.168,90 

063898AR CONDICIONADO 09/06/2015 1.300,00 

065729 AR CONDICIONADO 26/06/2017 1.720,00 

062900AR CONDICIONADO 01/07/2014 1.290,00 

073191CPU 19/05/2022 2.777,00 

063953DVD PLAYER 07/07/2015 340 

063954DVD PLAYER 07/07/2015 340 

063847LUMINÁRIA DE 14/05/2015 427 

064299MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

065982REFRIGERADOR 06/10/2017 905 

063081SUPORTE SORO 08/10/2014 155 

063082SUPORTE SORO 08/10/2014 155 

066316TELEVISOR 28/02/2018 1.390,00 

066317TELEVISOR 28/02/2018 1.390,00 

066450TELEVISOR 09/04/2018 1.399,00 

066451TELEVISOR 09/04/2018 1.399,00 

073192 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

067533APARADOR 09/02/2019 1.190,00 

063405AR CONDICIONADO 26/12/2014 2.290,00 

064311ARMÁRIO MDF ALTO 01/07/2016 850 

064312ARMÁRIO MDF ALTO 30/06/2016 891 

063380CADEIRA ESPALDAR 29/11/2014 449 



063381CADEIRA ESPALDAR 29/11/2014 449 

063382CADEIRA ESPALDAR 29/11/2014 449 

064313CADEIRA FIXA 30/06/2016 433 

064314CADEIRA FIXA 30/06/2016 433 

063737CADEIRA GIR. 03/05/2015 890 

063738CADEIRA GIR. 03/05/2015 890 

063739CADEIRA GIR. 03/05/2015 890 

064077 CADEIRA GIR. 07/01/2016 440 

064315CADEIRA GIR. 30/06/2016 681 

067522CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067523CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067524CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067525CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067526CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067527CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067528CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067529CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067530CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067531CADEIRA TOQUIO 09/02/2019 700 

067628ESCRIVANINHA 13/02/2019 4.860,00 

062479ESTUFA 21/03/2014 201,8 

064316 GAVETEIRO 30/06/2016 430 

064317MESA ANGULAR 30/06/2016 778 

067534MESA FRIEND 09/02/2019 1.775,00 

067535MESA FRIEND 09/02/2019 1.775,00 

067532MESA MESA 09/02/2019 800 

067450MICROCOMPUTADO 30/11/2018 9.390,00 

065978MONITOR LCD 05/10/2017 459 

073325NOBREAK SMS DE 23/05/2022 938 

068431OFFICE 2013 HOME 20/12/2019 1.050,00 

067625POLTRONA COM 27/02/2019 2.948,00 

067626POLTRONA DE 27/02/2019 2.600,00 

067627POLTRONA DE 27/02/2019 2.600,00 

067536SOFA ARTECOURO 09/02/2019 1.770,00 

063656 TELEVISOR 10/04/2015 1.695,00 

064090AR CONDICIONADO 13/01/2016 1.675,00 

065246AR CONDICIONADO 24/03/2017 1.648,90 

062357AR CONDICIONADO 01/02/2014 5.100,00 

065140AR CONDICIONADO 21/02/2017 1.349,00 

062899AR CONDICIONADO 01/07/2014 1.290,00 

068314BIOMBO DUPLO SEM 24/09/2019 289 

068315BIOMBO DUPLO SEM 24/09/2019 289 

066504CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066506CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066509CAMAS 09/03/2018 8.382,75 



066511CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066512CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066514CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066517CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066520CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066521CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066524CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066525 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066528CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066533CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066540CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066542CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066543CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066544CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066545CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066546CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066548CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066553CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066556CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066558CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066563CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066579CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066580CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066594CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066595CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066610CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066611 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066612CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066613CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066617CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066618CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066619CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066620CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

068377CPU 21/11/2019 2.450,00 

068383CPU 21/11/2019 2.450,00 

068378OFFICESTD 2019 21/11/2019 439 

068384OFFICESTD 2019 21/11/2019 439 

062534REFRIGERADOR 12/04/2014 970 

068205SKATE EQUIP 23/08/2019 840 

066719TELEVISOR 11/07/2018 1.259,00 

068033TELEVISOR 12/06/2019 1.159,00 

068162TELEVISOR 04/07/2019 1.159,00 

066257 VENTILADOR DE 26/01/2018 320,65 

066258VENTILADOR DE 26/01/2018 320,65 

067485VENTILADOR DE 14/01/2019 283,7 



067486VENTILADOR DE 14/01/2019 283,7 

068379WINDOWS 10 PRO 21/11/2019 790 

068385WINDOWS 10 PRO 21/11/2019 790 

063354AR CONDICIONADO 15/12/2014 8.234,61 

069276AR CONDICIONADO 15/07/2020 1.505,00 

065096AR CONDICIONADO 11/01/2017 1.069,00 

065906AR CONDICIONADO 28/08/2017 1.168,90 

073835AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073836AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073837 AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073838AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

069705AR CONDICIONADO 10/05/2022 2.859,32 

073402AR CONDICIONADO 03/06/2022 2.851,42 

073403AR CONDICIONADO 03/06/2022 2.851,42 

064078UAR CONDICIONADO 05/01/2016 2.099,00 

063355AR CONDICIONADO 15/12/2014 2.466,31 

063356AR CONDICIONADO 15/12/2014 3.903,29 

063357AR CONDICIONADO 15/12/2014 3.903,29 

062928AR CONDICIONADO 06/08/2014 1.160,00 

061860AR CONDICIONADO 27/08/2013 990 

063067ARMÁRIO AÇO 24/09/2014 1.280,00 

063001ARMÁRIO MDF ALTO 15/09/2014 787,7 

063002ARMÁRIO MDF ALTO 15/09/2014 787,7 

062775BANCO 24/06/2014 651,2 

1.3.2.01.0015BENFEITORIAS EM 01/07/2002 3.577,57 

069458 BIPAP AUTOMATICO 09/03/2021 7.539,23 

069459BIPAP AUTOMATICO 09/03/2021 7.490,00 

069460BIPAP AUTOMATICO 09/03/2021 7.539,23 

069461BIPAP AUTOMATICO 09/03/2021 7.539,23 

073326CADEIRA EXEC S/ 25/05/2022 659 

073327CADEIRA EXEC S/ 25/05/2022 659 

073328CADEIRA EXEC S/ 25/05/2022 659 

073329CADEIRA EXEC S/ 25/05/2022 659 

073497CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073498CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073499CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073500CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073501CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073502CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073503CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073504CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073505CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

073506 CADEIRA FIXA 26/05/2022 759 

062669CADEIRA HIGIÊNICA 28/05/2014 890 

068646CADEIRA HIGIÊNICA 01/04/2020 368 



069470CAMA BELICHE COM 25/03/2021 3.538,00 

073404CAMA HOSPITALAR 03/06/2022 9.800,00 

073405CAMA HOSPITALAR 03/06/2022 9.800,00 

073406CAMA HOSPITALAR 03/06/2022 9.800,00 

073407CAMA HOSPITALAR 03/06/2022 9.800,00 

073408CAMA HOSPITALAR 03/06/2022 9.800,00 

066622CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066627CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

062448CARRO MÓVEL DE 05/03/2014 1.980,00 

066229CONVERSOR 29/01/2018 120 

066230CONVERSOR 29/01/2018 120 

066231CONVERSOR 29/01/2018 120 

066232CONVERSOR 29/01/2018 120 

066233CONVERSOR 29/01/2018 120 

066234CONVERSOR 29/01/2018 120 

066235 CONVERSOR 29/01/2018 120 

066236CONVERSOR 29/01/2018 120 

066237CONVERSOR 29/01/2018 120 

066238CONVERSOR 29/01/2018 120 

066239CONVERSOR 29/01/2018 120 

066240CONVERSOR 29/01/2018 120 

066241CONVERSOR 29/01/2018 120 

066242CONVERSOR 29/01/2018 120 

066243CONVERSOR 29/01/2018 120 

066244CONVERSOR 29/01/2018 120 

066245CONVERSOR 29/01/2018 120 

066246CONVERSOR 29/01/2018 120 

066247CONVERSOR 29/01/2018 120 

066248CONVERSOR 29/01/2018 120 

066249CONVERSOR 29/01/2018 120 

066250CONVERSOR 29/01/2018 120 

066251CONVERSOR 29/01/2018 120 

066252CONVERSOR 29/01/2018 120 

066253CONVERSOR 29/01/2018 120 

066254 CONVERSOR 29/01/2018 120 

066255CONVERSOR 29/01/2018 120 

066256CONVERSOR 29/01/2018 120 

073123CPU 19/05/2022 2.777,00 

073124CPU 19/05/2022 2.777,00 

073127CPU 19/05/2022 2.777,00 

073125ESTABILIZADOR 19/05/2022 111 

073126ESTABILIZADOR 19/05/2022 111 

073487GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073488GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073489GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 



073490GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073491GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073492GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073493 GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073494GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073495GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073496GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073111MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073112MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073113MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073114MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073115MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073116MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073117MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073118MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073119MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

073120MESA DE REFEICAO 17/05/2022 359 

064306MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

073108MONITOR LCD 16/05/2022 905,01 

073109MONITOR LCD 16/05/2022 905,01 

074260 OXIMETRO DE DEDO 29/12/2022 180 

069734POLTRONA 16/05/2022 975 

069735POLTRONA 16/05/2022 975 

069736POLTRONA 16/05/2022 975 

069737POLTRONA 16/05/2022 975 

069738POLTRONA 16/05/2022 975 

069739POLTRONA 16/05/2022 975 

069740POLTRONA 16/05/2022 975 

069741POLTRONA 16/05/2022 975 

069742POLTRONA 16/05/2022 975 

069743POLTRONA 16/05/2022 975 

069744POLTRONA 16/05/2022 975 

069745POLTRONA 16/05/2022 975 

069746POLTRONA 16/05/2022 975 

069747 POLTRONA 16/05/2022 975 

073443POLTRONA 27/05/2022 975 

073444POLTRONA 27/05/2022 975 

073445POLTRONA 27/05/2022 975 

073446POLTRONA 27/05/2022 975 

073447POLTRONA 27/05/2022 975 

073448POLTRONA 27/05/2022 975 

073449POLTRONA 27/05/2022 975 

073450POLTRONA 27/05/2022 975 

073451POLTRONA 27/05/2022 975 

073452POLTRONA 27/05/2022 975 



064310PURIFICADOR DE 24/06/2016 695 

066452REFRIGERADOR 10/04/2018 950 

066788 REFRIGERADOR 13/08/2018 799 

066150TELEVISOR 13/12/2017 1.390,00 

066151TELEVISOR 13/12/2017 1.390,00 

066176TELEVISOR 05/01/2018 1.399,00 

066177TELEVISOR 05/01/2018 1.399,00 

066182TELEVISOR 16/01/2018 1.449,00 

066183TELEVISOR 16/01/2018 1.449,00 

066191TELEVISOR 22/01/2018 1.399,00 

066192TELEVISOR 22/01/2018 1.399,00 

066220TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066221TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066222TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066223TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066224TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066225TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066226TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066227TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

066228TELEVISOR 31/01/2018 1.399,00 

062240 VENTILADOR DE 27/12/2013 154,9 

069465VENTILADOR 17/03/2021 39.185,27 

069466VENTILADOR 17/03/2021 39.185,27 

069467VENTILADOR 17/03/2021 39.185,27 

073121WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073122WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073128WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

068470AR CONDICIONADO 10/01/2020 2.590,00 

064289AR CONDICIONADO 13/06/2016 2.080,24 

067616AR CONDICIONADO 22/02/2019 3.287,00 

062241AR CONDICIONADO 27/12/2013 1.248,00 

062912ARMÁRIO AÇO 28/07/2014 1.331,20 

062913 ARMÁRIO AÇO 28/07/2014 1.331,20 

062914ARMÁRIO AÇO 28/07/2014 1.331,20 

062915ARMÁRIO AÇO 28/07/2014 1.331,20 

062916ARMÁRIO AÇO 28/07/2014 1.331,20 

068253ARMÁRIO AÇO 19/09/2019 1.207,00 

068254ARMÁRIO AÇO 19/09/2019 1.207,00 

062832ARMÁRIO AÇO 2 16/07/2014 250 

063964ARMÁRIO AÇO 3 03/08/2015 870 

063965ARMÁRIO AÇO 3 03/08/2015 870 

068142CADEIRA 24/07/2019 498 

068323CADEIRA 28/10/2019 610 

068324CADEIRA 28/10/2019 610 

068325 CADEIRA 28/10/2019 610 



068326CADEIRA 28/10/2019 610 

068327CADEIRA 28/10/2019 610 

068328CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068329CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068330CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068331CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068332CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068333CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068334CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

068335CADEIRA FIXA 28/10/2019 140 

074228CADEIRA HIGIÊNICA 08/11/2022 265 

074362 CADEIRA HIGIÊNICA 22/06/2023 499 

074363CADEIRA HIGIÊNICA 22/06/2023 499 

066557CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066560CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066564CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066567CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066568CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066569CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066570CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066571CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066574CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066575CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066576CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066577CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066578CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066582CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066587CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066588CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066592 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066596CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066601CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066602CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066603CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066605CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066606CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066607CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066608CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066609CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066614CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066633CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

063870CARRO TIPO 26/05/2015 340,37 

067511CONVERSOR 30/01/2019 69,9 

068350CPU 23/10/2019 2.450,00 

069478CPU 14/04/2021 2.299,00 



069500 CPU 24/08/2021 2.999,00 

073185CPU 19/05/2022 2.777,00 

073186CPU 19/05/2022 2.777,00 

073187CPU 19/05/2022 2.777,00 

068273ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068274ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068275ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068276ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068277ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068278ESCADA 3 DEGRAUS 07/10/2019 190 

068352ESTABILIZADOR 23/10/2019 65 

068267MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068268MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068269MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068270MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068271MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068272MESA DE REFEICAO 07/10/2019 265 

068351 MONITOR LCD 23/10/2019 469 

068354OFFICE 2013 HOME 23/10/2019 439 

074336OXIMETRO DE DEDO 24/04/2023 170 

063119POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063120POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063121POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063122POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063123POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063124POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063125POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063126POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063127POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063128POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063129POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063130 POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063131POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063132POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063133POLTRONA 15/10/2014 1.466,80 

063998POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

063999POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

064000POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

064001POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

064002POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

064003POLTRONA 30/09/2015 1.679,00 

062855REFRIGERADOR 18/07/2014 819 

062856REFRIGERADOR 18/07/2014 819 

062857REFRIGERADOR 18/07/2014 819 

062858 REFRIGERADOR 18/07/2014 819 



062859REFRIGERADOR 18/07/2014 819 

063983REFRIGERADOR 01/09/2015 970 

063984REFRIGERADOR 01/09/2015 970 

062848TELEVISOR 17/07/2014 1.765,00 

062849TELEVISOR 17/07/2014 1.765,00 

062850TELEVISOR 17/07/2014 1.765,00 

062851TELEVISOR 17/07/2014 1.765,00 

062852TELEVISOR 17/07/2014 1.765,00 

063981TELEVISOR 01/09/2015 1.830,00 

063982TELEVISOR 01/09/2015 1.830,00 

068353 WINDOWS 10 PRO 23/10/2019 790 

069479WINDOWS 10 PRO 14/04/2021 759 

069512WINDOWS 10 PRO 24/08/2021 790 

073188WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073189WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073190WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

062514AR CONDICIONADO 03/04/2014 4.975,01 

062515AR CONDICIONADO 03/04/2014 4.975,01 

063141AR CONDICIONADO 28/10/2014 5.170,00 

064660AR CONDICIONADO 30/08/2016 1.340,00 

067307AR CONDICIONADO 08/10/2018 1.760,00 

067319AR CONDICIONADO 16/10/2018 1.760,00 

069419AR CONDICIONADO 02/12/2020 1.500,00 

069420AR CONDICIONADO 02/12/2020 1.500,00 

063056 AR CONDICIONADO 25/09/2014 1.850,00 

062282AR CONDICIONADO 07/01/2014 2.315,00 

063995AR CONDICIONADO 11/09/2015 1.299,00 

066062ARMÁRIO MDF 12/06/2017 680 

068068BALDE INOX 03/06/2019 265 

068069BALDE INOX 03/06/2019 265 

068070BALDE INOX 03/06/2019 265 

068071BALDE INOX 03/06/2019 265 

064691CADEIRA GIR. 03/10/2016 235 

064692CADEIRA GIR. 03/10/2016 235 

064693CADEIRA GIR. 03/10/2016 235 

064694CADEIRA GIR. 03/10/2016 235 

068469CADEIRA HIGIÊNICA 13/01/2020 333,3 

065156CADEIRA ISO 01/03/2017 163 

065157 CADEIRA ISO 01/03/2017 163 

065158CADEIRA ISO 01/03/2017 163 

065159CADEIRA ISO 01/03/2017 163 

065160CADEIRA ISO 01/03/2017 163 

066500CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066501CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066502CAMAS 09/03/2018 8.382,75 



066505CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066507CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066510CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066513CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066516CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066518CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066522CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066527CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066529CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066531 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066538CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066539CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066549CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066559CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066572CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066584CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066586CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066590CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066597CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066634CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

062142CARRO PARADA 02/12/2013 1.980,00 

068072CPU 03/06/2019 2.479,00 

073279CPU 19/05/2022 2.777,00 

068471ELEVADOR DE 13/01/2020 8.500,00 

062426ESCADA 2 DEGRAUS 07/03/2014 66,6 

062427ESCADA 2 DEGRAUS 07/03/2014 66,6 

062428 ESCADA 2 DEGRAUS 07/03/2014 66,6 

062429ESCADA 2 DEGRAUS 07/03/2014 66,6 

062430ESCADA 2 DEGRAUS 07/03/2014 66,6 

069572FOCO CIRURGICO 03/03/2022 390 

063017INTERFONE 19/09/2014 140 

064214INTERFONE 16/05/2016 404,72 

064819MANOVACUOMETRO 21/10/2016 1.950,00 

063957MANTA TÉRMICA 09/07/2015 6.790,00 

063958MANTA TÉRMICA 09/07/2015 6.790,00 

064303MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

074346MONITOR 15/05/2023 15.500,00 

074347MONITOR 15/05/2023 15.500,00 

069427PRANCHA LONGA 18/01/2021 600 

065740PURIFICADOR DE 17/07/2017 525 

062483SKATE EQUIP 17/03/2014 840 

062863 SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062864SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062865SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062866SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 



062867SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062868SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

063552TELEVISOR 20/02/2015 1.020,00 

068073WINDOWS 10 PRO 03/06/2019 790 

073280WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

065647CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065648CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065649CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065650 CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065651CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065652CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

065653CADEIRA ISO 08/06/2017 163 

066503CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066515CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066519CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066526CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066532CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066552CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066555CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066565CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066566CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066598CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066604CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066615CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066616 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066621CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066632CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

069389CENTRAL DE 10/11/2020 24.000,00 

074209CISCO WAP 125 11/10/2022 1.599,01 

073161CPU 19/05/2022 2.777,00 

073162CPU 19/05/2022 2.777,00 

063796GAVETEIRO 11/05/2015 298 

063795MESA RETANGULAR 11/05/2015 289 

064305MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

069307MICROONDAS 30 30/07/2020 568,9 

065048MODULO 20/12/2016 4.128,21 

065047MODULO 20/12/2016 3.828,60 

069390MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069391 MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069392MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069393MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069394MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069395MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069396MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069397MONITOR 10/11/2020 12.083,00 



069398MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069399MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069400MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069690MONITOR 10/11/2020 12.083,00 

069489MONITOR 28/05/2021 12.940,00 

069490MONITOR 28/05/2021 12.940,00 

069491MONITOR 28/05/2021 12.940,00 

069492 MONITOR 28/05/2021 12.940,00 

063365SUPORTE SORO 24/11/2014 140 

063366SUPORTE SORO 24/11/2014 140 

063367SUPORTE SORO 24/11/2014 140 

063368SUPORTE SORO 24/11/2014 140 

063369SUPORTE SORO 24/11/2014 140 

065113UNIDADE 20/12/2016 7.999,98 

065020VENTILADOR DE 16/12/2016 228,5 

065021VENTILADOR DE 16/12/2016 228,5 

073163WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073164WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073359BOTOEIRA DE 28/03/2022 580,36 

073371 CADASTRADOR 28/03/2022 2.112,00 

073367CADASTRADOR 28/03/2022 1.894,94 

069706CÂMERA IP DOME 22/04/2022 505 

069707CÂMERA IP DOME 22/04/2022 505 

069708CÂMERA IP DOME 22/04/2022 505 

069709CÂMERA IP DOME 22/04/2022 505 

074261CÂMERA IP DOME 15/12/2022 525 

074262CÂMERA IP DOME 15/12/2022 525 

074263CÂMERA IP DOME 15/12/2022 525 

063631CAMERA IR DOME 24/03/2015 173 

068058CAMERA IR DOME 18/04/2019 95 

068059CAMERA IR DOME 18/04/2019 95 

068060CAMERA IR DOME 18/04/2019 95 

068061CAMERA IR DOME 18/04/2019 95 

068725 CAMERA IR20 18/11/2019 355,82 

068726CAMERA IR20 18/11/2019 355,82 

068727CAMERA IR20 18/11/2019 355,82 

068728CAMERA IR20 18/11/2019 355,82 

073368CATRACA MCA CLIP 28/03/2022 20.936,25 

073364CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 20.829,01 

073365CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 20.829,01 

073369CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 20.829,01 

073370CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 20.829,01 

073366CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 23.972,07 

073372CATRACA MCA PLUS 28/03/2022 23.972,07 

073361FECHADURA 28/03/2022 2.559,07 



069712GENÉRICO 21/01/2022 1.290,00 

069713 GENÉRICO 21/01/2022 1.290,00 

062897GUARITA FIBRA DE 29/07/2014 1.850,00 

069714HD SATA 4TB WD 21/01/2022 1.290,00 

069715HD SATA 4TB WD 21/01/2022 1.290,00 

073360MCANET 28/03/2022 6.071,37 

073362MRANET 28/03/2022 4.818,14 

068729NVR FULL HD 18/11/2019 373,8 

069718RACK C/PORTA 21/01/2022 385 

069719RACK C/PORTA 21/01/2022 385 

069720RACK C/PORTA 21/01/2022 385 

069721RACK C/PORTA 21/01/2022 385 

074077RADIO 22/09/2022 80 

074078RADIO 22/09/2022 80 

069724SWITCH 05P 21/01/2022 189,78 

069725SWITCH 05P 21/01/2022 189,78 

074264 SWITCH 08P 10/100 15/12/2022 980 

069716SWITCH 08P 10/100 21/01/2022 920 

069717SWITCH 08P 10/100 21/01/2022 920 

069722SWITCH 16P 10/100 21/01/2022 1.820,00 

069723SWITCH 16P 10/100 21/01/2022 1.820,00 

074265SWITCH 16P 10/100/ 15/12/2022 825 

069710TELEVISOR 21/01/2022 1.399,00 

069711TELEVISOR 21/01/2022 1.399,00 

073916TELEVISOR 15/07/2022 2.558,00 

073363TORNIQUETE INOX 28/03/2022 64.853,27 

064140AR CONDICIONADO 07/03/2016 8.009,00 

064139 AR CONDICIONADO 07/03/2016 8.042,00 

064603AR CONDICIONADO 22/08/2016 1.718,90 

065248ARMÁRIO AÉREO 29/03/2017 160 

068128CADEIRA 17/07/2019 600 

068038CPU 12/06/2019 2.479,00 

068042CPU 12/06/2019 2.479,00 

068043CPU 12/06/2019 2.479,00 

065791GAVETEIRO 14/07/2017 380 

065792GAVETEIRO 14/07/2017 380 

068129IMPRESSORA 17/07/2019 3.249,00 

066347LEITOR BIOMÉTRICO 09/02/2018 619,9 

066348LEITOR BIOMÉTRICO 09/02/2018 619,9 

066349LEITOR BIOMÉTRICO 09/02/2018 619,9 

066491PIN PAD - LEITOR DE 17/04/2018 755 

068206 SOFA LC3 - LE 14/08/2019 4.199,00 

068300SOFA LC3 - LE 21/10/2019 4.199,00 

067365TELEFONE MICRO 09/11/2018 179 

067366TELEFONE MICRO 09/11/2018 179 



068039WINDOWS 10 PRO 12/06/2019 790 

068044WINDOWS 10 PRO 12/06/2019 790 

068045WINDOWS 10 PRO 12/06/2019 790 

064430APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064431APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064432APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064433APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064434APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064435APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064436 APOIO DE PÉS C/ 21/07/2016 142 

064423CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064424CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064425CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064426CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064427CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064428CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064429CADEIRA C/ APOIO 21/07/2016 648 

064220CADEIRA GIR. 10/06/2016 355 

064221CADEIRA GIR. 10/06/2016 355 

064222CADEIRA GIR. 10/06/2016 355 

062159CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062160CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062163CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062154 CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062155CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062156CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062157CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062158CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062161CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

062162CAL CENTER MDF 10/12/2013 360,9 

074377GATEWAY 20/07/2023 9.499,00 

063374TELEFONE 28/11/2014 680 

063611TELEFONE MICRO 25/03/2015 159 

063400TELEFONE 18/12/2014 496 

063401 TELEFONE 18/12/2014 496 

065784APARELHO 03/07/2017 150.904,11 

066051APARELHO DE 17/10/2017 80.000,00 

066052APARELHO DE 17/10/2017 80.000,00 

069366APARELHO DE 18/09/2020 190.000,00 

062735AR CONDICIONADO 05/06/2014 5.420,00 

062911AR CONDICIONADO 04/08/2014 4.480,00 

063372AR CONDICIONADO 26/11/2014 2.295,00 

067618AR CONDICIONADO 12/03/2019 3.068,90 

063711AR CONDICIONADO 23/04/2015 7.715,00 

065983AR CONDICIONADO 29/09/2017 12.425,00 



065984 AR CONDICIONADO 29/09/2017 12.425,00 

068195ARMÁRIO AÇO 30/08/2019 1.068,00 

068505ARMÁRIO AÇO 31/01/2020 815 

069547ARMÁRIO AÇO 26/11/2021 1.998,00 

065940BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065941BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065942BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065943BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065944BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065945BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065946BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065947BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065948BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065949BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

065950BOMBA DE INFUSAO 18/09/2017 6.940,00 

063653BOMBA DE INFUSAO 26/03/2015 8.808,49 

063654BOMBA DE INFUSAO 26/03/2015 8.808,49 

068742 BOMBA DE INFUSAO 12/05/2020 4.000,00 

074344BOMBAS DE 11/05/2023 4.400,00 

074345BOMBAS DE 11/05/2023 4.400,00 

062921CADEIRA GIR. 08/08/2014 177,7 

062922CADEIRA GIR. 08/08/2014 177,7 

062923CADEIRA GIR. 08/08/2014 177,7 

062924CADEIRA GIR. 08/08/2014 177,7 

062960CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

062961CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

062962CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

069043CADEIRA 10/06/2020 243 

069044CADEIRA 10/06/2020 243 

069046CADEIRA 10/06/2020 243 

062783 CARDIOVERSOR 30/06/2014 25.000,00 

062785CARDIOVERSOR 30/06/2014 25.000,00 

062609CARRO 30/04/2014 594 

069462CARRO 13/03/2021 900,38 

069463CARRO 13/03/2021 900,38 

069464CARRO 13/03/2021 900,38 

069499CPU 19/08/2021 2.999,00 

073144CPU 19/05/2022 2.777,00 

073145CPU 19/05/2022 2.777,00 

073146CPU 19/05/2022 2.777,00 

073147CPU 19/05/2022 2.777,00 

073148CPU 19/05/2022 2.777,00 

073149CPU 19/05/2022 2.777,00 

066106FOCO CIRURGICO 26/10/2017 100.000,00 

066107 FOCO CIRURGICO 26/10/2017 100.000,00 



063375FOCO CIRURG.TETO 25/11/2014 53.627,40 

063742FOCO CIRURG.TETO 23/04/2015 74.122,94 

065785FOCO CIRURG.TETO 03/07/2017 65.095,89 

067317FORNO 17/10/2018 369,71 

062251FREEZER 06/01/2014 1.240,00 

067744IMPRESSORA 29/04/2019 879 

065963MESA AUXILIAR 27/09/2017 2.850,00 

065964MESA AUXILIAR 27/09/2017 2.850,00 

074401MICROONDAS 24 14/08/2023 732,72 

062431MICROPROCESSAD 06/03/2014 2.305,03 

069468 MICROSCÓPIO  2.388,00 

068103MONITOR B650 28/06/2019 57.633,00 

068104MONITOR B650 28/06/2019 57.633,00 

068105MONITOR B650 28/06/2019 57.633,00 

063601MONITOR 13/03/2015 31.000,00 

062374MONITOR DE 06/02/2014 4.310,01 

067762PORTEIRO 25/04/2019 472 

062421PUNCH AORTICO 21/02/2014 715,39 

062422PUNCH AORTICO 21/02/2014 715,39 

062477PUNCH AORTICO 19/03/2014 715,39 

062478PUNCH AORTICO 19/03/2014 715,39 

066266PURIFICADOR DE 08/02/2018 612 

066046SERRA DE 18/10/2017 48.750,00 

066047SERRA DE 18/10/2017 48.750,00 

066048SERRA DE 18/10/2017 48.750,00 

066049 SERRA DE 18/10/2017 48.750,00 

062567SERRAS DE OSSO P/ 17/04/2014 15.375,00 

062568SERRAS DE OSSO P/ 17/04/2014 15.375,00 

062569SERRAS DE OSSO P/ 17/04/2014 15.375,00 

062570SERRAS DE OSSO P/ 17/04/2014 15.375,00 

066703SIST. DE HIPO 20/06/2018 120.000,00 

066704SIST. DE HIPO 20/06/2018 120.000,00 

066705SIST. DE HIPO 20/06/2018 120.000,00 

066706SIST. DE HIPO 20/06/2018 120.000,00 

066707SIST. DE HIPO 20/06/2018 120.000,00 

074348SISTEMA DE VÍDEO 22/05/2023 307.300,00 

066493SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066494SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066495SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066496SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066497 SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066498SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066499SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

066661SUPORTE SORO 17/04/2018 420 

065937TELEVISOR 21/09/2017 1.399,00 



062734TELEVISOR 10/06/2014 1.765,00 

062754TELEVISOR 13/06/2014 330 

062789TELEVISOR 01/07/2014 1.765,00 

062790TELEVISOR 01/07/2014 1.765,00 

063329TELEVISOR 10/11/2014 1.790,00 

064152TRANSDUTOR 03/03/2016 90.000,00 

061866TRANSDUTOR 16/08/2013 47.331,00 

068450VIDEO 02/01/2020 17.500,00 

069513WINDOWS 10 PRO 19/08/2021 790 

073150WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073151WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073152WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073153 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073154WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073155WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073156WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

062469WINDOWS 7 PRO 18/03/2014 469 

062298AR CONDICIONADO 22/01/2014 4.530,00 

062375AR CONDICIONADO 01/02/2014 6.900,00 

062376AR CONDICIONADO 01/02/2014 6.900,00 

064068AR CONDICIONADO 02/12/2015 6.399,00 

069049AR CONDICIONADO 12/06/2020 1.328,90 

062599ARMÁRIO AÇO 4 28/04/2014 335 

062600ARMÁRIO AÇO 8 28/04/2014 465 

062925 ARMÁRIO ALTO 2 11/08/2014 790 

067190BANCO 27/08/2018 1.323,00 

063901CADEIRA GIR. 10/06/2015 390 

063902CADEIRA GIR. 10/06/2015 390 

063903CADEIRA GIR. 10/06/2015 390 

063904CADEIRA GIR. 10/06/2015 390 

066283CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066285CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066286 CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066287CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066288CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066289CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066290CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066291CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066292CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066293CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

066294CADEIRA GIR. 21/02/2018 487 

063899 CADEIRA GIR. 10/06/2015 377,42 

063900CADEIRA GIR. 10/06/2015 377,42 

062202CADEIRA GIR. 17/12/2013 185 

062203CADEIRA GIR. 17/12/2013 185 



062204CADEIRA GIR. 17/12/2013 185 

062833CADEIRA GIR. 16/07/2014 185 

062834CADEIRA GIR. 16/07/2014 185 

062835CADEIRA GIR. 16/07/2014 185 

063092CADEIRA GIR. 11/10/2014 183 

063093CADEIRA GIR. 11/10/2014 183 

063094CADEIRA GIR. 11/10/2014 183 

066534 CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066535CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066536CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066537CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066554CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066581CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066583CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066585CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066599CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066600CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

065505CARDIOVERSOR 11/04/2017 21.000,00 

066111CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066112CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066114CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066115CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066116CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066117CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066118CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

066119CARDIOVERSOR 23/11/2017 17.000,00 

068188CARRO DE 30/07/2019 2.000,00 

068708 CARRO 23/04/2020 506 

065049CENTRAL DE AR 29/09/2016 896 

073175CPU 19/05/2022 2.777,00 

073176CPU 19/05/2022 2.777,00 

073177CPU 19/05/2022 2.777,00 

063855ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

063856ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

063857ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

063858ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

063859ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

063860ESCADA 2 DEGRAUS 19/05/2015 70 

064121ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064122ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064123 ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064124ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064125ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064126ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 

064127ESCADA 2 DEGRAUS 29/12/2015 95 



065755ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

065756ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

065757ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

065758ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

065759ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

066141ESCADA 2 DEGRAUS 06/12/2017 80 

066142ESCADA 2 DEGRAUS 06/12/2017 80 

066143ESCADA 2 DEGRAUS 06/12/2017 80 

066144ESCADA 2 DEGRAUS 06/12/2017 80 

066145 ESCADA 2 DEGRAUS 06/12/2017 80 

65759ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

065754ESCADA 2 DEGRAUS 24/07/2017 80 

062332ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062816FOCO CIRÚRGICO 07/07/2014 4.173,00 

074324IMPRESSORA 10/03/2023 3.925,00 

064079MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064080MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064081MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064082MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064083MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064084MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

064085MACA DE 29/12/2015 6.400,00 

068732 MACA DE 30/04/2020 990 

068733MACA DE 30/04/2020 990 

064128MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064129MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064130MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064131MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064132MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064133MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

064134MESA DE REFEIÇÃO 29/12/2015 250 

062786MESA RETANGULAR 02/07/2014 218 

063889MESA RETANGULAR 05/06/2015 594 

063890MESA RETANGULAR 05/06/2015 594 

063891MESA RETANGULAR 05/06/2015 594 

063335MONITOR 10/11/2014 10.000,00 

063336 MONITOR 10/11/2014 10.000,00 

063337MONITOR 10/11/2014 10.000,00 

064095MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064096MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064097MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064098MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064099MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064100MONITOR 15/01/2016 8.560,00 

064101MONITOR 15/01/2016 8.560,00 



1.3.2.01.0015OBRAS REALIZADAS 10/01/2000 8.719,74 

062419PEDESTAL 20/02/2014 2.054,00 

062420PEDESTAL 20/02/2014 2.054,00 

069428PRANCHA LONGA 18/01/2021 600 

069429PRANCHA LONGA 18/01/2021 600 

063871PURIFICADOR DE 29/05/2015 750 

063861 SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063862SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063863SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063864SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063865SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063866SUPORTE SORO 19/05/2015 160 

063893TELEVISOR 01/06/2015 1.100,00 

063894TELEVISOR 01/06/2015 1.100,00 

062303VENTILADOR DE 23/01/2014 219 

062304VENTILADOR DE 23/01/2014 219 

062305VENTILADOR DE 23/01/2014 219 

062306VENTILADOR DE 23/01/2014 219 

062307VENTILADOR DE 23/01/2014 219 

062141VENTILADOR DE 04/12/2013 201,3 

062230VENTILADOR DE 12/12/2013 159,77 

073178WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073179 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073180WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

063603AR CONDICIONADO 24/03/2015 1.635,00 

1.3.2.01.0015BENFEITORIAS EM 01/07/2002 28.051,58 

062817CADEIRA GIR. 09/07/2014 260 

062818CADEIRA GIR. 09/07/2014 260 

062819CADEIRA GIR. 09/07/2014 260 

062820CADEIRA GIR. 09/07/2014 260 

062821CADEIRA GIR. 09/07/2014 260 

063722CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063723 CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063724CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063725CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063726CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063727CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063728CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063729CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063730CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063731CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063732CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063733CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063734CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

063735CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 



063736 CADEIRA GIR. 03/05/2015 250 

066508CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066523CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066530CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066541CAMAS 09/03/2018 8.382,78 

066547CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066550CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066551CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066561CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066562CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066573CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066589CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066591CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066628CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066629CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066630CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066631CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066635CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066636 CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066637CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066638CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066639CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

066640CAMAS 09/03/2018 8.382,75 

068094CARDIOVERSOR 01/07/2019 19.997,50 

068095CARDIOVERSOR 01/07/2019 19.997,50 

062764CARDIOVERSOR 18/06/2014 25.000,00 

062765CARDIOVERSOR 18/06/2014 25.000,00 

068717CONVERSOR 19/03/2020 15.429,75 

063539ESCADA 2 DEGRAUS 05/02/2015 77 

063540ESCADA 2 DEGRAUS 05/02/2015 77 

063787ESCADA 2 DEGRAUS 06/05/2015 77 

063788ESCADA 2 DEGRAUS 06/05/2015 77 

066284KIT DE 08/02/2018 700,04 

065542MESA RETANGULAR 08/05/2017 385 

065543 MESA RETANGULAR 08/05/2017 385 

065544MESA RETANGULAR 08/05/2017 385 

065545MESA RETANGULAR 08/05/2017 385 

065546MESA RETANGULAR 08/05/2017 385 

064298MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

068425POLTRONA 11/12/2019 1.080,00 

068426POLTRONA 11/12/2019 1.080,00 

068427POLTRONA 11/12/2019 1.080,00 

068428POLTRONA 11/12/2019 1.080,00 

068429POLTRONA 11/12/2019 1.080,00 

066297 RESFRIADOR DE 08/02/2018 29.399,96 



064137AR CONDICIONADO 07/03/2016 1.300,00 

063649ARQUIVO AÇO COM 08/04/2015 592 

063650ARQUIVO AÇO COM 08/04/2015 592 

067966CADASTRADOR 16/05/2019 535 

064188CADEIRA GIR. 22/03/2016 398 

064189CADEIRA GIR. 22/03/2016 195 

061859CADEIRA GIR. 22/08/2013 239 

063789CADEIRA GIR. 06/05/2015 230 

063790CADEIRA GIR. 06/05/2015 230 

063791CADEIRA GIR. 06/05/2015 230 

064209CADEIRA GIR. 03/05/2016 298 

064210CADEIRA GIR. 03/05/2016 298 

064291CADEIRA GIR. 21/06/2016 250 

064292 CADEIRA GIR. 21/06/2016 250 

064293CADEIRA GIR. 21/06/2016 250 

064290MESA RETANGULAR 21/06/2016 685 

062396POLTRONA 13/02/2014 410 

062397POLTRONA 13/02/2014 410 

062399POLTRONA 13/02/2014 410 

062400POLTRONA 13/02/2014 410 

062401POLTRONA 13/02/2014 410 

062402POLTRONA 13/02/2014 410 

062404POLTRONA 13/02/2014 410 

062405POLTRONA 13/02/2014 410 

062406POLTRONA 13/02/2014 410 

062407POLTRONA 13/02/2014 410 

063418RELOGIO PONTO 18/12/2014 4.630,00 

063419 RELOGIO PONTO 18/12/2014 4.630,00 

063420RELOGIO PONTO 18/12/2014 4.630,00 

063421RELOGIO PONTO 18/12/2014 4.630,00 

064848RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064849RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064850RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064851RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064852RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064853RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064854RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064855RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064856RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064857RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

064858 RELOGIO PONTO 08/11/2016 1.775,00 

067647RELOGIO PONTO 22/03/2019 1.990,00 

067759RELOGIO PONTO 10/04/2019 1.990,00 

067760RELOGIO PONTO 10/04/2019 1.990,00 

067761RELOGIO PONTO 10/04/2019 1.990,00 



067967RELOGIO PONTO 16/05/2019 1.990,00 

067968RELOGIO PONTO 16/05/2019 1.990,00 

068540RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

068541RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

068542RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

068544RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

068545RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

068918RELOGIO PONTO 07/04/2020 1.990,00 

068919RELOGIO PONTO 07/04/2020 1.990,00 

069509 RENOVACAO DE 06/04/2021 3.149,00 

073373WINDOWS 10 PRO 02/06/2022 749 

073374WINDOWS 10 PRO 02/06/2022 749 

063099AR CONDICIONADO 16/10/2014 1.380,00 

063629AR CONDICIONADO 17/03/2015 1.605,00 

064030AR CONDICIONADO 20/11/2015 2.999,00 

063112AR CONDICIONADO 21/10/2014 1.388,00 

068506ARMARIO 2 PORTAS 31/01/2020 432 

068507ARQUIVO ACO COM 31/01/2020 403 

068508ARQUIVO ACO COM 31/01/2020 403 

063878ARQUIVO AÇO COM 01/06/2015 510 

067423BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067424 BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067425BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067426BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067427BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067428BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067429BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067430BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067431BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067432BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067433BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067434BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067435BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067436BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067437BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067438 BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067439BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067440BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067441BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067442BLOCO DE 15/10/2018 39,5 

067583BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067584BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067585BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067586BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067587BLOCO DE 01/02/2019 41,5 



067588BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067589BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067590BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067591 BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067592BLOCO DE 01/02/2019 41,5 

067788BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067789BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067790BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067791BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067792BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067793BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067794BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067795BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067796BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067797BLOCO DE 21/03/2019 41,5 

067403BLOCO DE 15/10/2018 27 

067404 BLOCO DE 15/10/2018 27 

067405BLOCO DE 15/10/2018 27 

067406BLOCO DE 15/10/2018 27 

067407BLOCO DE 15/10/2018 27 

067409BLOCO DE 15/10/2018 27 

067411BLOCO DE 15/10/2018 27 

067412BLOCO DE 15/10/2018 27 

067413BLOCO DE 15/10/2018 27 

067414BLOCO DE 15/10/2018 27 

067415BLOCO DE 15/10/2018 27 

067416BLOCO DE 15/10/2018 27 

067417BLOCO DE 15/10/2018 27 

067418 BLOCO DE 15/10/2018 27 

067419BLOCO DE 15/10/2018 27 

067420BLOCO DE 15/10/2018 27 

067421BLOCO DE 15/10/2018 27 

067422BLOCO DE 15/10/2018 27 

067573BLOCO DE 01/02/2019 29 

067574BLOCO DE 01/02/2019 29 

067575BLOCO DE 01/02/2019 29 

067576BLOCO DE 01/02/2019 29 

067577BLOCO DE 01/02/2019 29 

067578BLOCO DE 01/02/2019 29 

067579BLOCO DE 01/02/2019 29 

067580BLOCO DE 01/02/2019 29 

067581 BLOCO DE 01/02/2019 29 

067582BLOCO DE 01/02/2019 29 

067778BLOCO DE 21/03/2019 29 

067779BLOCO DE 21/03/2019 29 



067780BLOCO DE 21/03/2019 29 

067781BLOCO DE 21/03/2019 29 

067782BLOCO DE 21/03/2019 29 

067783BLOCO DE 21/03/2019 29 

067784BLOCO DE 21/03/2019 29 

067785BLOCO DE 21/03/2019 29 

067786BLOCO DE 21/03/2019 29 

067787BLOCO DE 21/03/2019 29 

067383BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067384 BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067385BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067387BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067388BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067389BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067390BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067391BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067392BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067393BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067394BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067395BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067396BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067397BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067398 BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067399BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067400BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067401BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067402BLOCO DE 15/10/2018 25,5 

067563BLOCO DE 01/02/2019 29 

067564BLOCO DE 01/02/2019 29 

067565BLOCO DE 01/02/2019 29 

067566BLOCO DE 01/02/2019 29 

067567BLOCO DE 01/02/2019 29 

067568BLOCO DE 01/02/2019 29 

067569BLOCO DE 01/02/2019 29 

067570BLOCO DE 01/02/2019 29 

067571 BLOCO DE 01/02/2019 29 

067572BLOCO DE 01/02/2019 29 

067768BLOCO DE 21/03/2019 29 

067769BLOCO DE 21/03/2019 29 

067770BLOCO DE 21/03/2019 29 

067771BLOCO DE 21/03/2019 29 

067772BLOCO DE 21/03/2019 29 

067773BLOCO DE 21/03/2019 29 

067774BLOCO DE 21/03/2019 29 

067775BLOCO DE 21/03/2019 29 



067776BLOCO DE 21/03/2019 29 

067777BLOCO DE 21/03/2019 29 

068509CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

068510 CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

068511CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

068512CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

068513CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

068514CADEIRA EXECUT S/ 31/01/2020 149 

067512CADEIRA 31/01/2019 498 

067513CADEIRA 31/01/2019 498 

067514CADEIRA 31/01/2019 498 

068515CADEIRA 31/01/2020 485 

068516CADEIRA 31/01/2020 485 

068517CADEIRA 31/01/2020 485 

068518 CADEIRA 31/01/2020 485 

068520CADEIRA 31/01/2020 485 

068521CADEIRA 31/01/2020 485 

068522CADEIRA 31/01/2020 485 

068523CADEIRA 31/01/2020 485 

063880CADEIRA FIXA 01/06/2015 213 

063881CADEIRA FIXA 01/06/2015 213 

062768CADEIRA GIR. 25/06/2014 277 

063882CADEIRA GIR. 01/06/2015 275 

063883CADEIRA GIR. 01/06/2015 275 

063884 CADEIRA GIR. 01/06/2015 275 

067516CPU 08/02/2019 2.062,40 

067734CPU 08/04/2019 2.479,00 

067452ESTABILIZADOR 30/11/2018 56 

067520ESTABILIZADOR 08/02/2019 65 

067735ESTABILIZADOR 08/04/2019 65 

068524GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068525GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068526GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068527GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068528GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068529GAVETEIRO 31/01/2020 324 

068530 GAVETEIRO 31/01/2020 324 

063885GAVETEIRO 01/06/2015 340 

063886GAVETEIRO 01/06/2015 340 

063887GAVETEIRO 01/06/2015 340 

063888GAVETEIRO 01/06/2015 340 

068531GAVETEIRO 31/01/2020 345 

067561LEITOR BIOMÉTRICO 08/02/2019 789 

067562LEITOR BIOMÉTRICO 08/02/2019 789 

063879MESA "L" MDF 01/06/2015 470 



068532MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068533MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068534MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068535MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068536MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068537 MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

068538MESA RETANGULAR 31/01/2020 224 

067518MONITOR LCD 08/02/2019 475 

067737MONITOR 08/04/2019 1.320,00 

064941QUADRO EM VIDRO 04/11/2016 233 

065808RACK 6U PADRÃO 11/08/2017 390 

068543RELOGIO PONTO 20/01/2020 1.930,30 

067521WINDOWS 8 PRO 08/02/2019 891 

067736WINDOWS 8 PRO 08/04/2019 790 

067656PROCESSADOR 01/04/2019 389 

062283 AR CONDICIONADO 14/01/2014 1.850,00 

062284AR CONDICIONADO 14/01/2014 1.850,00 

07862BENFEITORIAS REF 01/12/2000 194.339,87 

066378CADEIRA 14/03/2018 440 

066379CADEIRA 14/03/2018 440 

066380CADEIRA 14/03/2018 440 

066381CADEIRA 14/03/2018 440 

066474CADEIRA 12/04/2018 488 

066475CADEIRA 12/04/2018 488 

066476CADEIRA 12/04/2018 488 

073955CADEIRA 09/08/2022 899 

062354CADEIRA GIR. 20/01/2014 332 

066678ESTABILIZADOR 25/04/2018 50 

062772 GAVETEIRO 25/06/2014 265 

062773GAVETEIRO 25/06/2014 269 

063640ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

063641ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

063642ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

063643ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

063644ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

063645 ESTANTE AÇO ALT 06/04/2015 270 

062285ARMÁRIO MDF 15/01/2014 264 

062286ARMÁRIO MDF 15/01/2014 264 

062287ARMÁRIO MDF 15/01/2014 264 

062358ARMÁRIO MDF 05/02/2014 249 

062359ARMÁRIO MDF 05/02/2014 249 

062360ARMÁRIO MDF 05/02/2014 249 

062562BALANÇA DIGITAL 17/04/2014 1.100,00 

062943BALANÇA DIGITAL 20 25/08/2014 620 

062536CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 



062537CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062538CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062539CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062540CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062541CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062542CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062543 CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062544CADEIRA GIR. 10/04/2014 740 

062584CADEIRA GIR. 17/04/2014 740 

062585CADEIRA GIR. 17/04/2014 740 

062586CADEIRA GIR. 17/04/2014 740 

062587CADEIRA GIR. 17/04/2014 740 

068370CADEIRA GIR. 21/11/2019 985 

062452CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062453CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062454CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062455CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062456CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062457CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062458 CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062459CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062460CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062461CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062462CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062463CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062464CADEIRA 11/03/2014 2.097,00 

062580CADEIRA 17/04/2014 810 

062581CADEIRA 17/04/2014 810 

062582CADEIRA 17/04/2014 810 

062583CADEIRA 17/04/2014 810 

073195CPU 19/05/2022 2.777,00 

073196 CPU 19/05/2022 2.777,00 

073197CPU 19/05/2022 2.777,00 

073198CPU 19/05/2022 2.777,00 

073199CPU 19/05/2022 2.777,00 

073200CPU 19/05/2022 2.777,00 

073201CPU 19/05/2022 2.777,00 

062563ESCADA 2 DEGRAUS 22/04/2014 301 

062615ESCADA 2 DEGRAUS 07/05/2014 301 

062616ESCADA 2 DEGRAUS 07/05/2014 301 

062617ESCADA 2 DEGRAUS 07/05/2014 301 

062327ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062329ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062330ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

066708LEITOR BIOMÉTRICO 26/06/2018 870 



062334MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062335 MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062336MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062337MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062338MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062339MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

062340MICROCOMPUTADO 24/01/2014 2.399,00 

069340PIN PAD - LEITOR DE 20/08/2020 899 

062492POLTRONA 01/04/2014 830 

062493POLTRONA 01/04/2014 830 

062494POLTRONA 01/04/2014 830 

062495POLTRONA 01/04/2014 830 

062496POLTRONA 01/04/2014 830 

062497POLTRONA 01/04/2014 830 

062498POLTRONA 01/04/2014 830 

062608SOFA ESTOF 30/04/2014 6.500,00 

062526 SWITCH 24 PORTAS 10/04/2014 2.300,00 

062289TELEVISOR 16/01/2014 1.139,00 

062290TELEVISOR 16/01/2014 1.139,00 

062291TELEVISOR 16/01/2014 1.139,00 

062292TELEVISOR 16/01/2014 1.139,00 

066718TELEVISOR 06/07/2018 1.259,00 

073202WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073203WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073204WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073205WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073206WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073207WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073208WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

062313AR CONDICIONADO 06/01/2014 1.125,00 

062603 ARMÁRIO ALTO 2 02/05/2014 457,7 

062144CADEIRA GIR. 09/12/2013 149 

062145CADEIRA GIR. 09/12/2013 149 

062146CADEIRA GIR. 09/12/2013 149 

062706CPU 05/06/2014 1.195,00 

062147MESA RETANGULAR 09/12/2013 210 

062148MESA RETANGULAR 09/12/2013 210 

062149MESA RETANGULAR 09/12/2013 210 

069373RACK 6U PADRÃO 31/08/2020 439 

062296REFRIGERADOR 16/01/2014 819 

062861ARMÁRIO MAD ALTO 16/07/2014 457 

062862ARMÁRIO MAD ALTO 16/07/2014 457 

073269 CPU 19/05/2022 2.777,00 

073270CPU 19/05/2022 2.777,00 

073271CPU 19/05/2022 2.777,00 



073272CPU 19/05/2022 2.777,00 

073277CPU 19/05/2022 2.777,00 

068580OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068581OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068582OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068583OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068584OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068585OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068586OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068587OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068588OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068589OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068590OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068591OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068592 OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068593OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068594OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068595OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068596OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068597OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068598OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068599OXIMETRO DE DEDO 17/03/2020 150 

068435OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068436OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068437OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068438OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068439OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068440OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068441OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068442OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068443 OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

068444OXIMETRO DE 13/12/2019 119,9 

066279TELEVISOR 08/02/2018 2.250,00 

073273WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073274WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073275WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073276WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073278WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

067619AR CONDICIONADO 12/03/2019 3.068,90 

065124AR CONDICIONADO 23/01/2017 1.240,00 

064910BEBEDOURO 11/11/2016 558,63 

069516CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069517 CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069518CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069519CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 



069520CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069521CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069522CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069523CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069524CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069525CARRINHO P/CPU 13/09/2021 56,9 

069531CARRINHO P/CPU 22/09/2021 56,9 

069532CARRINHO P/CPU 22/09/2021 56,9 

069533CARRINHO P/CPU 22/09/2021 56,9 

065089CARRO 12/01/2017 705 

066673 CONTAINER 04/04/2018 29.500,00 

066354CPU 28/02/2018 1.800,00 

061880EMBALADOR 23/08/2013 300 

061884EMBALADOR 23/08/2013 300 

061885EMBALADOR 23/08/2013 300 

074231IMPRESSORA 24/11/2022 838 

069569OFTALMOSCÓPIO 14/02/2022 650 

066159OXIMETRO DE 18/12/2017 303 

066160OXIMETRO DE 18/12/2017 303 

073979PIN PAD - LEITOR DE 24/08/2022 1.122,00 

065174TELEFONE 13/02/2017 159 

065175TELEFONE 13/02/2017 159 

065176TELEFONE 13/02/2017 159 

065177 TELEFONE 13/02/2017 159 

065178TELEFONE 13/02/2017 159 

065179TELEFONE 13/02/2017 159 

065180TELEFONE 13/02/2017 159 

065181TELEFONE 13/02/2017 159 

064761TELEVISOR 15/10/2016 1.399,00 

064762TELEVISOR 15/10/2016 1.399,00 

064763TELEVISOR 15/10/2016 1.399,00 

064764TELEVISOR 15/10/2016 1.399,00 

064765TELEVISOR 15/10/2016 1.399,00 

064680 CADEIRA GIR. 21/09/2016 415 

064681CADEIRA GIR. 21/09/2016 415 

063583PIN PAD - LEITOR DE 10/03/2015 615 

065115PURIFICADOR DE 27/01/2017 655 

062168REFRIGERADOR 04/12/2013 790 

073998AQUECEDOR 30/08/2022 253,62 

064998AR CONDICIONADO 05/12/2016 1.415,00 

065279AR CONDICIONADO 27/03/2017 1.210,00 

065960AR CONDICIONADO 21/09/2017 1.532,00 

069344BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

069345 BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

069346BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 



069349BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

069350BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

069351BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

061881BOILER 4000L 15/08/2013 30.000,00 

062903BOMBA DE VACUO 25/07/2014 9.200,00 

061882CALDEIRA A GÁS 15/08/2013 55.000,00 

069280MAQUINA PARA 20/07/2020 382,69 

069733POLTRONA 16/05/2022 975 

061883TANQUE DE 15/08/2013 8.000,00 

063854 CENTRIFUGA 27/05/2015 16,7 

062245AR CONDICIONADO 27/12/2013 1.090,00 

066411AR CONDICIONADO 11/10/2017 1.820,00 

068344CADEIRA 04/11/2019 600 

068345CADEIRA GIR. 04/11/2019 1.140,00 

062788CADEIRA GIR. 02/07/2014 285 

063510ELETROCARDIOGRA 29/01/2015 7.160,00 

063511ELETROCARDIOGRA 29/01/2015 7.160,00 

068479NOTEBOOK 23/01/2020 2.850,00 

068480NOTEBOOK 23/01/2020 2.850,00 

068481 WINDOWS 10 PRO 23/01/2020 790 

068482WINDOWS 10 PRO 23/01/2020 790 

062795CADEIRA GIR. 07/07/2014 322 

062794CADEIRA GIR. 07/07/2014 280 

063671CADEIRA GIR. 14/04/2015 357 

063427CADEIRA GIR. 12/01/2015 189 

073193CPU 19/05/2022 2.777,00 

073194WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

065847 CADEIRA 22/08/2017 380 

065848CADEIRA 22/08/2017 380 

062604CADEIRA GIR. 02/05/2014 187,7 

062606CADEIRA GIR. 02/05/2014 187,7 

062607CADEIRA GIR. 02/05/2014 187,7 

068010CPU 15/05/2019 2.479,00 

069432ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069433ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069434ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069435ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069436ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069437ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069438ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069439 ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069440ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069441ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069442ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069443ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 



069444ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069445ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069446ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069447ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069448ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069449ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069450ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069451ESTABILIZADOR 11/02/2021 99 

069425GATERWAY 28/01/2021 9.299,00 

069453 SWITCH CISCO 48 19/01/2021 9.600,00 

069454SWITCH CISCO 48 29/01/2021 9.600,00 

066193TELEVISOR 17/01/2018 2.250,00 

068011WINDOWS 10 PRO 15/05/2019 790 

063996AR CONDICIONADO 29/09/2015 5.730,00 

063997AR CONDICIONADO 29/09/2015 5.730,00 

065952AR CONDICIONADO 12/09/2017 2.675,00 

065996AR CONDICIONADO 06/10/2017 3.275,00 

066190AR CONDICIONADO 23/01/2018 3.570,00 

064223AR CONDICIONADO 09/06/2016 3.240,00 

065161AR CONDICIONADO 02/03/2017 3.680,00 

065814ARMÁRIO AÇO 10/08/2017 952 

066041 ARMARIO COM 23/10/2017 2.185,00 

065212CADEIRA 14/03/2017 380 

065213CADEIRA 14/03/2017 380 

065214CADEIRA 14/03/2017 380 

065215CADEIRA 14/03/2017 380 

065216CADEIRA 14/03/2017 380 

065217CADEIRA 14/03/2017 380 

065218CADEIRA 14/03/2017 380 

065219CADEIRA 14/03/2017 380 

065220CADEIRA 14/03/2017 380 

065221CADEIRA 14/03/2017 380 

065222CADEIRA 14/03/2017 380 

065223CADEIRA 14/03/2017 380 

065883CADEIRA 28/08/2017 395 

065884 CADEIRA 28/08/2017 395 

065885CADEIRA 28/08/2017 395 

065886CADEIRA 28/08/2017 395 

065887CADEIRA 28/08/2017 395 

065888CADEIRA 28/08/2017 395 

065889CADEIRA 28/08/2017 395 

065890CADEIRA 28/08/2017 395 

064338CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 

064339CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 

064340CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 



064341CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 

064342CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 

064343CADEIRA GIR. 18/07/2016 260 

064344 DETECTOR DE GÁS 29/06/2016 2.436,00 

066434ESTABILIZADOR 16/03/2018 56 

065790GAVETEIRO MOVEL 14/07/2017 389 

066042GAVETEIRO 23/10/2017 596 

066043GAVETEIRO 23/10/2017 596 

064696MESA ESTACAO 16/09/2016 699 

064697MESA ESTACAO 16/09/2016 699 

064698MESA ESTACAO 16/09/2016 699 

064699MESA ESTACAO 16/09/2016 699 

065891MESA REUNIÃO 28/08/2017 595 

062642PURIFICADOR DE 19/05/2014 550 

063980SPLIT CONTROLE 25/08/2015 195,78 

063979SPLIT 2200 HW INV 25/08/2015 1.154,05 

063978SPLIT 2200 HW INV 25/08/2015 1.731,08 

063976 SPLIT 3600 DUTO 25/08/2015 2.057,00 

063977SPLIT 3600 25/08/2015 2.782,09 

064325AR CONDICIONADO 06/07/2016 1.250,33 

062944AR CONDICIONADO 22/08/2014 1.140,00 

063003ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

063004ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

063005ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

063006 ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

063007ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

063008ARMÁRIO AÇO 15/09/2014 570 

062822ASPIRADOR DE PO 09/07/2014 1.645,11 

062250BALANÇA DIGITAL 06/01/2014 1.400,00 

064336CARRO FUNCIONAL 14/07/2016 1.990,00 

068714CARRO FUNCIONAL 23/04/2020 555 

065045CONTAINER 01/12/2016 25.000,00 

068207CPU 13/08/2019 2.459,00 

066709EMBALADOR 03/07/2018 350 

066710EMBALADOR 03/07/2018 350 

073897ENCERADEIRA 21/07/2022 4.275,00 

067338ESCADA METÁLICA 05/11/2018 526,15 

062341 LAVADORA A 31/01/2014 1.161,33 

065592PURIFICADOR DE 26/05/2017 695 

063841RADIO 18/05/2015 1.420,00 

063842RADIO 18/05/2015 1.420,00 

063843RADIO 18/05/2015 1.420,00 

063844RADIO 18/05/2015 1.420,00 

063845RADIO 18/05/2015 1.420,00 

062288SELADORA MANUAL 09/01/2014 359 



062342SOPRADOR DE 04/02/2014 785 

062343SOPRADOR E 04/02/2014 355 

066281VENTILADOR DE 21/02/2018 215 

066282VENTILADOR DE 21/02/2018 215 

068208 WINDOWS 10 PRO 13/08/2019 799 

062308AR CONDICIONADO 01/01/2014 1.198,00 

062309AR CONDICIONADO 01/01/2014 1.198,00 

065134AR CONDICIONADO 30/01/2017 1.139,00 

066188NOTEBOOK 11/01/2018 2.898,00 

068364OFFICESTD 2019 13/11/2019 439 

068579REFRIGERADOR 10/02/2020 1.050,00 

068365WINDOWS 10 PRO 13/11/2019 790 

066045APARELHO MOVEL 10/10/2017 80.000,00 

068632 APARELHO RAIO X 26/03/2020 110.000,00 

069363APARELHO RAIO X 20/08/2020 112.000,00 

063474AR CONDICIONADO 21/01/2015 1.699,00 

062246AR CONDICIONADO 27/12/2013 1.230,00 

062383AR CONDICIONADO 05/02/2014 1.555,00 

064218AR CONDICIONADO 03/06/2016 1.600,00 

066108DIGITALIZADOR 21/11/2017 145.000,00 

065953MICROFONE SEM 04/09/2017 1.817,50 

065954MICROFONE SEM 04/09/2017 1.817,50 

069498OPTICAL UNIT 18/08/2021 16.830,20 

068605PAINEL FRONTAL P/ 17/02/2020 1.165,12 

067494VENTILADOR DE 28/01/2019 146,95 

066022 WINDOWS 8 PRO 18/10/2017 779 

062466AR CONDICIONADO 14/03/2014 5.580,00 

062736AR CONDICIONADO 05/06/2014 7.830,00 

062737AR CONDICIONADO 05/06/2014 7.830,00 

062747AR CONDICIONADO 05/06/2014 8.260,00 

068467AR CONDICIONADO 10/01/2020 4.128,02 

062491ARMARIO AÇO 12 26/03/2014 698 

062625BANQUETA 02/05/2014 240 

062643BANQUETA 15/05/2014 240 

062644BANQUETA 15/05/2014 240 

064866CADEIRA CAIXA 16/11/2016 671 

064867CADEIRA CAIXA 16/11/2016 671 

064868CADEIRA CAIXA 16/11/2016 671 

064869CADEIRA CAIXA 16/11/2016 671 

064870 CADEIRA CAIXA 16/11/2016 671 

063410CADEIRA DE RODAS 23/12/2014 918,5 

063411CADEIRA DE RODAS 23/12/2014 918,5 

068242CADEIRA DE RODAS 27/08/2019 536 

066121CORTINA DE AR 30/11/2017 595 

062813CPU 01/07/2014 1.229,00 



062830EMBALADOR 03/07/2014 312,5 

062831EMBALADOR 03/07/2014 312,5 

064146GAVETEIRO 16/03/2016 507 

064147GAVETEIRO 16/03/2016 507 

064148GAVETEIRO 16/03/2016 507 

064149GAVETEIRO 16/03/2016 480 

064150GAVETEIRO 16/03/2016 480 

064151GAVETEIRO 16/03/2016 480 

063975 LUMINÁRIA DE 28/08/2015 487,37 

062379PLAFON METAL 07/02/2014 4.600,00 

062633POLTRONA TULIPA 12/05/2014 339,9 

062634POLTRONA TULIPA 12/05/2014 339,9 

062920PURIFICADOR DE 07/08/2014 739 

062185RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062186RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062187RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062188RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062189 RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062190RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062191RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062192RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062193RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062195RADIO 17/12/2013 1.220,00 

092194RADIO 17/12/2013 1.220,00 

062869SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062871SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062873SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062874SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062875SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062876SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062877SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062878SOFA LC2 - LE 22/07/2014 2.550,00 

062870SOFA LC3 - LE 22/07/2014 3.380,00 

062872 SOFA LC3 - LE 22/07/2014 3.380,00 

062618TELEVISOR 07/05/2014 1.050,00 

062619TELEVISOR 07/05/2014 1.050,00 

062620TELEVISOR 07/05/2014 1.750,00 

062345TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062346TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062347TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062348TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062349TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062350TELEVISOR SMART 30/01/2014 2.753,00 

062382 AR CONDICIONADO 07/02/2014 2.240,00 

066484CARRO PARA 17/04/2018 3.674,65 



066485CARRO PARA 17/04/2018 3.674,65 

063358ESCADA 3 DEGRAUS 20/11/2014 83,43 

063936TELEFONE MICRO 22/06/2015 165 

063154ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063155ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063156ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063157ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063158ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063160 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063161ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063162ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063163ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063164ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063165ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063166ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063167ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063168ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063169ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063170 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063171ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063172ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063173ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063174ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

066162ESTANTE ACO ALT 21/12/2017 515 

066163ESTANTE ACO ALT 21/12/2017 515 

066164ESTANTE ACO ALT 21/12/2017 515 

066165ESTANTE ACO ALT 21/12/2017 515 

062392 VENTILADOR DE 17/02/2014 195 

065103AR CONDICIONADO 23/01/2017 3.600,00 

065137AR CONDICIONADO 15/02/2017 3.725,00 

066063PROJETOR EPSON 24/10/2017 11.360,00 

069574AR CONDICIONADO 28/03/2022 3.770,00 

064076ARMÁRIO AÇO 06/01/2016 975 

065210ARMÁRIO AÇO 2 13/03/2017 980 

068709CPU 20/04/2020 3.700,00 

068711ESTABILIZADOR 20/04/2020 69 

068710 MONITOR LCD 20/04/2020 699 

074266NOBREAK 02/01/2023 1.398,00 

068713OFFICESTD 2019 20/04/2020 435 

068712WINDOWS 10 PRO 20/04/2020 790 

064676AR CONDICIONADO 12/09/2016 8.400,00 

064946AR CONDICIONADO 24/11/2016 1.405,00 

067306AR CONDICIONADO 02/10/2018 1.760,00 

064190AR CONDICIONADO 23/03/2016 1.764,52 

064695AR CONDICIONADO 26/09/2016 2.345,00 



069337AR CONDICIONADO 06/08/2020 2.905,00 

069368AR CONDICIONADO 11/08/2020 3.500,00 

062632 ARMÁRIO AÇO 4 13/05/2014 280 

068424ARMARIO COM 07/11/2019 3.580,00 

064992ARMARIO MULTIUSO 06/12/2016 770 

064993ARMARIO MULTIUSO 06/12/2016 770 

064994ARMARIO MULTIUSO 06/12/2016 770 

065934ATUALIDADES EM 24/08/2017 141 

066061BALANCA 17/10/2017 93 

066179BALANCA 10/01/2018 93 

066722BALANCA 24/07/2018 99,9 

067464BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067465BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067466BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067467BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067468BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067469 BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067470BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

067471BALANCA DIGITAL 21/12/2018 94,05 

065166BALANÇA DIGITAL 20 22/02/2017 720 

062614BALANÇA PRECISÃO 06/05/2014 1.300,00 

066296BALANÇA PRECISÃO 01/03/2018 2.780,00 

067337BALANÇA PRECISÃO 05/11/2018 2.890,00 

068247BANCADA AÇO INOX 17/09/2019 1.346,00 

067537BANCADA PARA 07/02/2019 2.520,00 

067538BANCADA PARA 07/02/2019 2.520,00 

067539BANCADA PARA 07/02/2019 2.520,00 

064203BATEDEIRA 27/04/2016 2.570,00 

062980BOMBA TIRA LEITE 27/08/2014 650 

064091BOMBA TIRA LEITE 30/12/2015 890 

064755 BOMBA TIRA LEITE 06/10/2016 4.890,00 

066298CADEIRA EXEC S/ 02/03/2018 505 

066300CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066301CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066302CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066303CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066304CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066305CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066306CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066307CADEIRA EXECUT S/ 02/03/2018 303 

066126CADEIRA 30/11/2017 440 

066127CADEIRA 30/11/2017 440 

066308CADEIRA 02/03/2018 417 

066309 CADEIRA 02/03/2018 417 

066310CADEIRA 02/03/2018 417 



066311CADEIRA 02/03/2018 417 

066312CADEIRA 02/03/2018 417 

066313CADEIRA 02/03/2018 417 

066314CADEIRA 02/03/2018 417 

066315CADEIRA 02/03/2018 417 

064781CADEIRA FIXA 19/10/2016 155 

064782CADEIRA FIXA 19/10/2016 155 

064783CADEIRA FIXA 19/10/2016 155 

068244CARRO DE 18/09/2019 3.200,00 

068245 CARRO DE 18/09/2019 3.200,00 

068246CARRO DE 18/09/2019 3.200,00 

066295CARRO DE 28/02/2018 1.800,00 

069497CARRO DE 06/08/2021 3.060,00 

063556CARRO PARA 26/02/2015 462,22 

065165CARRO PARA 03/03/2017 493,8 

065577CARRO PARA 15/05/2017 399 

068054CARRO PARA 25/06/2019 399 

074337CATRACA HENRY 8X 26/04/2023 6.400,00 

074338CATRACA HENRY 8X 26/04/2023 6.400,00 

066265CISCO WAP 121 07/02/2018 590 

066388COMPLEMENTO DE 26/02/2018 330 

064349COOKTOP 22/07/2016 379 

067303ESCADA 2 DEGRAUS 02/10/2018 75,9 

067304ESCADA 2 DEGRAUS 02/10/2018 75,9 

065772ESCADA 3 DEGRAUS 14/07/2017 116,64 

062700ESCADA 3 DEGRAUS 30/05/2014 64,53 

062701ESCADA 3 DEGRAUS 30/05/2014 64,53 

062702ESCADA 3 DEGRAUS 30/05/2014 64,53 

062703ESCADA 3 DEGRAUS 30/05/2014 64,53 

063938ESCADA 3 DEGRAUS 11/06/2015 76,8 

063939ESCADA 3 DEGRAUS 11/06/2015 76,8 

063940ESCADA 3 DEGRAUS 11/06/2015 76,8 

063941ESCADA 3 DEGRAUS 11/06/2015 76,8 

065199ESCADA 3 DEGRAUS 07/03/2017 98,3 

065200ESCADA 3 DEGRAUS 07/03/2017 98,3 

067276 ESCRIVANINHA 12/09/2018 418,93 

066276ESPREMEDOR DE 31/01/2018 580,36 

065635ESTANTE ACO INOX 29/05/2017 1.574,00 

065636ESTANTE ACO INOX 29/05/2017 1.574,00 

065870FOGAO COOKTOP 25/08/2017 556,48 

065871FOGAO COOKTOP 25/08/2017 556,48 

064347FOGÃO DOMÉSTICO 22/07/2016 799 

065118FOGÃO INDUSTRIAL 03/02/2017 1.203,42 

064350FORNO ELÉTRICO 22/07/2016 339 

067310FREEZER 03/10/2018 2.565,00 



068576FREEZER VERTICAL 07/02/2020 1.271,34 

067275GAVETEIRO MÓVEL 12/09/2018 306,47 

065935GESTAO DE 24/08/2017 61 

065933INDICADORES DE 24/08/2017 49 

062636 LIQUIDIFICADOR 09/05/2014 662,4 

062637LIQUIDIFICADOR 09/05/2014 662,4 

062638LIQUIDIFICADOR 09/05/2014 662,4 

063068LIQUIDIFICADOR 30/09/2014 491,62 

063447LIQUIDIFICADOR 08/01/2015 491,62 

064024LIQUIDIFICADOR 19/11/2015 481,07 

064073LIQUIDIFICADOR 19/12/2015 481,16 

064356LIQUIDIFICADOR 22/07/2016 521,16 

067540LIQUIDIFICADOR 07/02/2019 491,62 

067767LIQUIDIFICADOR 02/04/2019 496,71 

068478LIQUIDIFICADOR 16/01/2020 541,88 

069495LIQUIDIFICADOR 29/06/2021 553,66 

069542LIQUIDIFICADOR 17/11/2021 553,66 

069726 LIQUIDIFICADOR 02/05/2022 1.059,38 

073980LIQUIDIFICADOR 25/08/2022 543,32 

073981LIQUIDIFICADOR 25/08/2022 543,32 

074332LIQUIDIFICADOR 29/03/2023 650 

074333LIQUIDIFICADOR 29/03/2023 650 

074364LIQUIDIFICADOR 16/06/2023 553,66 

062486LIQUIDIFICADOR 25/03/2014 1.260,40 

062959LIQUIDIFICADOR 22/08/2014 525 

064074LIQUIDIFICADOR 19/12/2015 546,48 

068391LIQUIDIFICADOR 21/11/2019 658 

063370MAQUINA DE 25/11/2014 785 

067277MESA ANGULAR 12/09/2018 99,9 

063672MESA DE APOIO 07/04/2015 1.582,00 

064307MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

064308 MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

064309MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

064355MICROONDAS 24 22/07/2016 389 

065297MICROONDAS 24 12/04/2017 398,9 

065298MICROONDAS 24 12/04/2017 398,9 

069493MICROONDAS 24 11/06/2021 639,9 

069526MICROONDAS 24 10/09/2021 579 

069527MICROONDAS 24 10/09/2021 579 

069528MICROONDAS 24 10/09/2021 579 

064075MIXER INDUSTRIAL 19/12/2015 1.684,52 

064213MIXER INDUSTRIAL 12/05/2016 1.439,12 

064557PASSTROUGHT 08/08/2016 4.943,64 

064558PASSTROUGHT 08/08/2016 4.943,64 

063797RECHAUD INOX 05/05/2015 330,85 



068577REFRIGERADOR 07/02/2020 688,16 

068578 REFRIGERADOR 07/02/2020 847,21 

064348REFRIGERADOR 22/07/2016 1.949,00 

065598REFRIGERADOR 26/05/2017 1.910,00 

064351REFRIGERADOR 22/07/2016 1.949,00 

065025REFRIGERADOR 23/12/2016 1.850,00 

065936SISTEMA DE 24/08/2017 80 

064071VENTILADOR DE 20/12/2015 90 

074300VENTILADOR DE 27/02/2023 309 

062893WINDOWS 8 PRO 23/07/2014 469 

066487ARQUIVO AÇO 4 18/04/2018 860 

068125CADEIRA 11/07/2019 498 

068127 CADEIRA 11/07/2019 498 

063359CADEIRA GIR. 20/11/2014 240 

065182ESTANTE AÇO ALT 20/02/2017 298 

068213ESTUFA 19/08/2019 265,04 

068166LIVRETO DA ACGIH 15/07/2019 178,26 

067976MACA PLASTICA 07/05/2019 110 

066492MONITOR LCD 11/04/2018 460 

066477POLTRONA 12/04/2018 680 

073977APARELHO ADULTO 24/08/2022 115,64 

064408ARQUIVO AÇO 4 01/08/2016 880 

064409 ARQUIVO AÇO 4 01/08/2016 880 

064410ARQUIVO AÇO 4 01/08/2016 880 

065163CAMARA DE 22/02/2017 6.179,00 

062333ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

065247MESA "L" 90º 16/03/2017 1.900,00 

062652MESA RETA TAMPO 01/05/2014 675 

062653MESA RETA TAMPO 01/05/2014 675 

062654MESA RETA TAMPO 01/05/2014 675 

068626OXIMETRO DE 09/03/2020 178 

063715 REFRIGERADOR 28/04/2015 1.450,00 

064760TELEVISOR 13/10/2016 1.199,00 

063371CADEIRA GIR. 26/11/2014 287,7 

073181CPU 19/05/2022 2.777,00 

073182CPU 19/05/2022 2.777,00 

062589GAVETEIRO 17/04/2014 370 

063700OXIMETRO DE DEDO 17/04/2015 290 

063701OXIMETRO DE DEDO 17/04/2015 290 

063702OXIMETRO DE DEDO 17/04/2015 290 

063703OXIMETRO DE DEDO 17/04/2015 290 

073183WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073184 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

065715APARELHO 19/06/2017 50.000,00 

068770ARMARIO ACO 06/04/2020 691 



068771ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068772ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068773ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068774ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068775ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068776ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068777ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068778 ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068779ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068780ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068781ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068782ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068783ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068784ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068785ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068786ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068787ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068788ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068789ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068790ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068791ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068792 ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068793ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068794ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068795ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068796ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068797ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068798ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068799ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068800ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068844ARMARIO VITRINE 2 06/04/2020 1.332,00 

068845ARMARIO VITRINE 2 06/04/2020 1.332,00 

068846ARMARIO VITRINE 2 06/04/2020 1.332,00 

068698BALDE A PEDAL 30/03/2020 90 

068699BALDE A PEDAL 30/03/2020 90 

068700 BALDE A PEDAL 30/03/2020 90 

068701BALDE A PEDAL 30/03/2020 90 

068702BALDE A PEDAL 30/03/2020 90 

068604BERCO AQUECIDO 14/02/2020 9.500,00 

068705BOMBA DE INFUSAO 25/03/2020 4.000,00 

069329BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069330BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069331BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069332BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069333BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 



069334BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069335BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

069336BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.700,00 

065678 BOMBA DE INFUSAO 06/06/2017 4.000,00 

065679BOMBA DE INFUSAO 06/06/2017 4.000,00 

065680BOMBA DE INFUSAO 06/06/2017 4.000,00 

068806CADEIRA 06/04/2020 90 

068807CADEIRA 06/04/2020 90 

068808CADEIRA 06/04/2020 90 

068809CADEIRA 06/04/2020 90 

068810CADEIRA 06/04/2020 90 

068811CADEIRA 06/04/2020 90 

068812CADEIRA 06/04/2020 90 

068813CADEIRA 06/04/2020 90 

068814 CADEIRA 06/04/2020 90 

068815CADEIRA 06/04/2020 90 

068816CADEIRA 06/04/2020 90 

068817CADEIRA 06/04/2020 90 

068818CADEIRA 06/04/2020 90 

068819CADEIRA 06/04/2020 90 

068820CADEIRA 06/04/2020 90 

068821CADEIRA 06/04/2020 90 

068822CADEIRA 06/04/2020 90 

068823CADEIRA 06/04/2020 90 

068824CADEIRA 06/04/2020 90 

068825 CADEIRA 06/04/2020 90 

068826CADEIRA 06/04/2020 90 

068827CADEIRA 06/04/2020 90 

068828CADEIRA 06/04/2020 90 

068829CADEIRA 06/04/2020 90 

068830CADEIRA 06/04/2020 90 

068831CADEIRA 06/04/2020 90 

068832CADEIRA 06/04/2020 90 

068833CADEIRA 06/04/2020 90 

068834CADEIRA 06/04/2020 90 

068835 CADEIRA 06/04/2020 90 

068836CADEIRA 06/04/2020 90 

068837CADEIRA 06/04/2020 90 

068838CADEIRA 06/04/2020 90 

068839CADEIRA 06/04/2020 90 

068840CADEIRA 06/04/2020 90 

068841CADEIRA 06/04/2020 90 

068842CADEIRA 06/04/2020 90 

068843CADEIRA 06/04/2020 90 

068667CARRO DE 30/03/2020 681 



068657COMPUTADOR AMD 03/03/2020 3.500,00 

068658 COMPUTADOR AMD 03/03/2020 3.500,00 

068660COMPUTADOR AMD 03/03/2020 3.500,00 

068633EQUIP. BERA 27/02/2020 38.400,00 

068631EQUIP. EMISSAO 27/02/2020 22.500,00 

063175ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063176ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063177ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063178ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063179ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063180ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063181ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063182 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063183ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063184ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063185ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063186ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063187ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063188ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063189ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063190ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063191ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063192 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063193ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063194ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063195ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063196ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063197ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063198ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063199ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063200ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063201ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063202ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063203 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063204ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063205ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063206ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063207ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063208ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063209ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063210ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063211ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063212ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063213 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063214ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 



063215ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063216ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063217ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063218ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063219ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063220ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063221ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063222ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063223ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063224 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063225ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063226ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063227ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063228ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063229ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063230ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063231ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063232ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063233ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063234 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063235ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063236ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063237ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063238ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063239ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063240ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063241ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063242ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063243ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063244ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063245 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063246ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063247ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063248ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063249ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063250ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063251ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063252ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063253ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063254ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063255 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063256ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063257ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063258ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063259ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 



063260ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063261ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063262ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063263ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063264ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063265ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063266 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063267ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063268ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063269ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063270ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063271ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063272ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063273ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063274ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063275ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063276 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063277ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063278ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063279ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063280ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063281ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063282ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063283ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063284ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063285ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063286ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063287 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063288ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063289ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063290ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063291ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063292ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063293ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063294ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063295ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063296ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063297 ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063298ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063299ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063300ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063301ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063302ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

063303ESTANTE AÇO ALT 15/10/2014 419 

068653IMPRESSORA HP 03/03/2020 2.000,00 



068654IMPRESSORA HP 03/03/2020 2.000,00 

068655IMPRESSORA HP 03/03/2020 2.000,00 

068656IMPRESSORA HP 03/03/2020 2.000,00 

068603INCUBADORA DE 11/02/2020 28.500,00 

068668 MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068669MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068670MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068671MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068672MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068673MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068674MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068675MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068676MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068677MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068678MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068679 MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068680MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068681MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068682MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068683MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068684MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068685MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068686MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068687MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068688MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068689 MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068691MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068692MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068693MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068694MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068695MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068696MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068697MESA AUXILIAR 30/03/2020 437 

068805MESA DE 06/04/2020 285 

068703MESA DE EXAME 30/03/2020 908 

065766MESA DE REFEICAO 18/07/2017 482,93 

065767MESA DE REFEICAO 18/07/2017 482,93 

065768 MESA DE REFEICAO 18/07/2017 482,93 

065769MESA DE REFEICAO 18/07/2017 482,93 

068801MESA PARA 06/04/2020 295 

068802MESA PARA 06/04/2020 295 

068803MESA PARA 06/04/2020 295 

068804MESA PARA 06/04/2020 295 

068767MESA PARA 06/04/2020 235 

068768MESA PARA 06/04/2020 235 



068847MESA PARA 06/04/2020 235 

068769MESA PARA 06/04/2020 145 

069288MONITOR 16/07/2020 15.000,00 

069289MONITOR 16/07/2020 15.000,00 

069290MONITOR 16/07/2020 15.000,00 

069291MONITOR 16/07/2020 15.000,00 

069292MONITOR 16/07/2020 15.000,00 

068661 NOBREAK MINI III 03/03/2020 900 

068662NOBREAK MINI III 03/03/2020 900 

068663NOBREAK MINI III 03/03/2020 900 

068664NOBREAK MINI III 03/03/2020 900 

068652NOTEBOOK LENOVO 03/03/2020 3.600,00 

363POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

364POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

365POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

366POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

367POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

368POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

369POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

370POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

371POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

372 POLTRONA 08/09/2020 1.250,00 

068704POLTRONA 30/03/2020 986 

065716SISTEMA 09/06/2017 90.000,00 

069534VENTILADOR 21/09/2021 74.900,00 

068666VENTILADOR 12/03/2020 51.000,00 

613APARELHO DE 10/08/2020 5.000,00 

614APARELHO DE 10/08/2020 5.000,00 

068665AR CONDICIONADO 27/02/2020 2.500,00 

068858ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068859ARMARIO ACO 06/04/2020 691 

068860ARMARIO VITRINE 2 06/04/2020 1.332,00 

068861 ARMARIO VITRINE 2 06/04/2020 1.332,00 

069328BALANCA 21/07/2020 712 

068720BALDE A PEDAL 30/03/2020 97 

068721BALDE A PEDAL 30/03/2020 97 

068722BALDE A PEDAL 30/03/2020 97 

000627BERCO AQUECIDO 10/09/2020 14.700,00 

628BERCO AQUECIDO 10/09/2020 14.700,00 

000613BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

069338BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.000,00 

069339BOMBA DE INFUSAO 06/08/2020 4.000,00 

615BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

616BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

617BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 



618 BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

620BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

621BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

622BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

623BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

627BOMBA DE INFUSAO 27/08/2020 4.785,00 

068848CADEIRA 06/04/2020 90 

068849CADEIRA 06/04/2020 90 

068850CADEIRA 06/04/2020 90 

068851CADEIRA 06/04/2020 90 

068852CADEIRA 06/04/2020 90 

068853CADEIRA 06/04/2020 90 

068854 CADEIRA 06/04/2020 90 

068855CADEIRA 06/04/2020 90 

068856CADEIRA 06/04/2020 90 

068857CADEIRA 06/04/2020 90 

068651COMPUTADOR AMD 03/03/2020 3.500,00 

068628EQUIP. BERA 16/03/2020 44.900,00 

068629EQUIP. BERA 16/03/2020 44.900,00 

068627EQUIP. EMISSAO 16/03/2020 22.500,00 

068649IMPRESSORA HP 03/03/2020 2.000,00 

069341INCUBADORA 04/08/2020 23.350,00 

069342INCUBADORA 04/08/2020 23.350,00 

069343INCUBADORA 04/08/2020 23.350,00 

070735INCUBADORA 02/09/2020 23.350,00 

068724 MESA AUXILIAR 30/03/2020 480,99 

068723MESA DE EXAME 30/03/2020 997,99 

068862MESA PARA 06/04/2020 295 

068863MESA PARA 06/04/2020 235 

068864MESA PARA 06/04/2020 235 

068865MESA PARA 06/04/2020 235 

069504MONITOR C120 28/07/2021 16.260,00 

069505MONITOR C120 28/07/2021 16.260,00 

069506MONITOR C120 28/07/2021 16.260,00 

069507MONITOR C120 28/07/2021 16.260,00 

069508MONITOR C120 28/07/2021 16.260,00 

069503MONITOR FETAL - 12/08/2021 11.680,00 

068650NOBREAK MINI III 03/03/2020 900 

068647 NOTEBOOK LENOVO 03/03/2020 3.600,00 

068648NOTEBOOK LENOVO 03/03/2020 3.600,00 

068752POLTRONA 07/05/2020 850 

068753POLTRONA 07/05/2020 850 

068754POLTRONA 07/05/2020 850 

068755POLTRONA 07/05/2020 850 

068756POLTRONA 07/05/2020 850 



068757POLTRONA 07/05/2020 850 

068758POLTRONA 07/05/2020 850 

068759POLTRONA 07/05/2020 850 

068760POLTRONA 07/05/2020 850 

068761POLTRONA 07/05/2020 850 

068762POLTRONA 07/05/2020 850 

068763POLTRONA 07/05/2020 850 

068764 POLTRONA 07/05/2020 850 

068765POLTRONA 07/05/2020 850 

068766POLTRONA 07/05/2020 850 

070736POLTRONA 11/11/2020 831 

070737POLTRONA 11/11/2020 831 

070738POLTRONA 11/11/2020 831 

070739POLTRONA 11/11/2020 831 

069327PRANCHA LONGA 21/07/2020 654 

069511VENTILADOR 03/09/2021 74.900,00 

065300GAVETEIRO 17/04/2017 390 

65299 GAVETEIRO 17/04/2017 390 

069370LEITOR DE CARTAO 02/09/2020 150 

062315CPU 24/01/2014 1.309,00 

062316CPU 24/01/2014 1.309,00 

062317CPU 24/01/2014 1.309,00 

062318ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062319ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062320ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

062484ESTABILIZADOR 24/03/2014 45 

062696QUADRO EM VIDRO 30/05/2014 974 

062760TELEVISOR 18/06/2014 5.349,00 

062321 WINDOWS 7 PRO 24/01/2014 460 

062323WINDOWS 7 PRO 24/01/2014 460 

068106APPLE IPAD 32GB 01/07/2019 3.000,00 

068107APPLE IPAD 32GB 01/07/2019 3.000,00 

068108APPLE IPAD 32GB 01/07/2019 3.000,00 

063012AR CONDICIONADO 17/09/2014 4.975,00 

063013AR CONDICIONADO 17/09/2014 4.975,00 

067658AR CONDICIONADO 15/03/2019 9.308,32 

063486AR CONDICIONADO 29/01/2015 3.459,00 

063616AR CONDICIONADO 26/03/2015 3.850,00 

063473AR CONDICIONADO 17/01/2015 2.099,00 

068423AR CONDICIONADO 18/11/2019 1.829,00 

069557 AR CONDICIONADO 11/01/2022 2.125,00 

069558AR CONDICIONADO 11/01/2022 2.125,00 

062513AR CONDICIONADO 07/04/2014 1.790,00 

065133AR CONDICIONADO 07/02/2017 2.970,00 

065994AR CONDICIONADO 06/10/2017 3.275,00 



062151AR CONDICIONADO 02/12/2013 2.310,00 

062223AR CONDICIONADO 24/12/2013 2.282,65 

062226AR CONDICIONADO 24/12/2013 2.282,65 

062411AR CONDICIONADO 29/01/2014 2.485,00 

065095AR CONDICIONADO 11/01/2017 2.390,00 

067493AR CONDICIONADO 17/01/2019 8.210,00 

062475AR CONDICIONADO 20/03/2014 1.230,00 

062476AR CONDICIONADO 18/03/2014 1.230,00 

064072ARMÁRIO AÇO 23/12/2015 1.130,00 

066665ATLAS DE 19/04/2018 169 

066666ATLAS DE 19/04/2018 169 

066667ATLAS DE 19/04/2018 169 

066670 BIOESTATISTICA - 19/04/2018 93 

066671BIOESTATISTICA - 19/04/2018 93 

066672BIOESTATISTICA - 19/04/2018 93 

067360CADEIRA CAIXA 14/11/2018 270 

067361CADEIRA CAIXA 14/11/2018 270 

065288CADEIRA 17/04/2017 380 

065290CADEIRA 17/04/2017 380 

065292CADEIRA 17/04/2017 380 

065295CADEIRA 17/04/2017 380 

065299CADEIRA 17/04/2017 380 

065735CADEIRA 05/07/2017 380 

065736CADEIRA 05/07/2017 380 

065777CADEIRA 05/07/2017 380 

065793CADEIRA 14/07/2017 380 

063069 CADEIRA FIXA  135 

063070CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063071CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063072CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063073CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063074CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063075CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063076CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063077CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

063078CADEIRA FIXA 01/10/2014 135 

064153CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064154CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064155CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064156 CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064157CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064158CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064159CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064160CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064161CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 



064162CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064163CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064164CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064165CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064166CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064167CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064168CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064169 CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064170CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064171CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064172CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064173CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064174CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064175CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064176CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064177CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064178CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064179CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064180CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064181CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064182CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064183 CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064184CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064185CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064186CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

064187CADEIRA FIXA 16/03/2016 240 

066745CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066746CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066747CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066748CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066749CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066750CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066751CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066752CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066753 CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066754CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066755CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066756CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066757CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066758CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066759CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066760CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066761CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066762CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066763CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 



066764CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066765CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066766 CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066767CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066768CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066769CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066770CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066771CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066772CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066773CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066774CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066775CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066776CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066777CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066778CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066779CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066780 CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066781CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066782CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066783CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

066784CADEIRA FIXA 01/08/2018 144 

065739CADEIRA GIR. 11/07/2017 1.144,00 

062576CADEIRA GIR. 23/04/2014 280 

063489CADEIRA GIR. 03/02/2015 335 

063490CADEIRA GIR. 03/02/2015 335 

063942CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063943CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063944 CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063945CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063946CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063947CADEIRA GIR. 29/06/2015 362 

063966CADEIRA GIR. 03/08/2015 360 

063967CADEIRA GIR. 03/08/2015 360 

063968CADEIRA GIR. 03/08/2015 360 

066092CADEIRA GIR 24/11/2017 744 

074365CAMERA 21/06/2023 2.100,00 

064008CANHAO DREAMER 13/10/2015 1.199,00 

062663CIÊNCIA 27/05/2014 230 

062664CIÊNCIA 27/05/2014 230 

063499CISCO WAP 121 04/02/2015 699 

068320CISCO WAP 121 17/10/2019 699 

068607CISCO WAP 121 20/02/2020 699 

067370COMPLIANCE 21/11/2018 165 

068114COMPUTADOR  I7 28/06/2019 3.989,00 

068115COMPUTADOR  PC 28/06/2019 2.479,00 



068116COMPUTADOR  PC 28/06/2019 2.479,00 

065186CPU 06/03/2017 2.450,00 

066272 CPU 01/02/2018 3.459,00 

068074CPU 13/06/2019 2.479,00 

068075CPU 13/06/2019 2.479,00 

068076CPU 13/06/2019 2.479,00 

068077CPU 13/06/2019 2.479,00 

068134CPU 10/07/2019 2.479,00 

068135CPU 10/07/2019 2.479,00 

068136CPU 10/07/2019 2.479,00 

068137CPU 10/07/2019 2.479,00 

068196CPU 19/08/2019 2.459,00 

068197CPU 19/08/2019 2.459,00 

068198CPU 19/08/2019 2.459,00 

068199CPU 19/08/2019 2.459,00 

073823CPU 24/06/2022 2.875,00 

073824 CPU 24/06/2022 2.875,00 

073825CPU 24/06/2022 2.875,00 

073826CPU 24/06/2022 2.875,00 

073827CPU 24/06/2022 2.875,00 

073828CPU 24/06/2022 2.875,00 

073829CPU 24/06/2022 2.875,00 

073830CPU 24/06/2022 2.875,00 

073831CPU 24/06/2022 2.875,00 

073832CPU 24/06/2022 2.875,00 

073833CPU 24/06/2022 2.875,00 

073834CPU 24/06/2022 2.875,00 

062522CRITICAL CARE 04/04/2014 272 

062523CRITICAL CARE 04/04/2014 272 

066690 CURRENT 10/05/2018 399 

066691CURRENT 10/05/2018 399 

067299DESCOBRINDO A 19/09/2018 148 

067300DESCOBRINDO A 19/09/2018 148 

063950DIAGNOSIS AND 29/06/2015 744,7 

066662ECG ESSENCIAL 19/04/2018 144 

066663ECG ESSENCIAL 19/04/2018 144 

066664ECG ESSENCIAL 19/04/2018 144 

062828EMBALADOR 03/07/2014 312,5 

066739ENFERMAGEM EM 24/07/2018 258 

066740ENFERMAGEM EM 24/07/2018 258 

062588ESCADA ALUMINIO 29/04/2014 384 

065753ESCADA 2 DEGRAUS 25/07/2017 80 

065197 ESTABILIZADOR 06/03/2017 59 

066101ESTABILIZADOR 24/11/2017 56 

067716ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 



067717ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067718ESTABILIZADOR 05/04/2019 65 

067765ESTABILIZADOR 15/04/2019 67 

067766ESTABILIZADOR 15/04/2019 67 

068120ESTABILIZADOR 28/06/2019 65 

068121ESTABILIZADOR 28/06/2019 65 

068122ESTABILIZADOR 28/06/2019 65 

068622ESTABILIZADOR 09/03/2020 69 

068623ESTABILIZADOR 09/03/2020 69 

062782ESTACAO PARA 25/06/2014 20.110,00 

063961FETAL 22/07/2015 1.261,23 

064010 FILMADORA 25/10/2015 9.850,00 

062826FRAGMENTADORA 14/07/2014 476 

062827FRAGMENTADORA 14/07/2014 476 

067364GAVETEIRO MÓVEL 23/11/2018 423 

062661GUARAGNA PÓS 27/05/2014 150 

062662GUARAGNA PÓS 27/05/2014 150 

063962HEART DISEASE IN 22/07/2015 2.304,40 

067745IMPRESSORA 17/04/2019 2.899,00 

063951INTERPRETACAO 29/06/2015 155,25 

064009KIT DE TRIPE DST- 13/10/2015 1.960,00 

064011LEITOR DE CARTAO 25/10/2015 69 

067515LEITOR DE CÓDIGO 11/02/2019 455 

063955LIVRO - 29/06/2015 325 

063956LIVRO - CRITICAL 29/06/2015 1.321,80 

063868 LIVRO: 01/05/2015 74,7 

063869LIVRO: 01/05/2015 74,7 

065819LIVRO: ATLAS DE 03/05/2017 488,75 

065820LIVRO: ATLAS DE 03/05/2017 488,75 

063627LIVRO: 19/03/2015 62,9 

063628LIVRO: 19/03/2015 62,9 

063626LIVRO: BRUNNER E 19/03/2015 643,5 

064674LIVRO "CARDIAC 12/09/2016 995 

065630LIVRO "CURRENT 22/05/2017 429,63 

065821LIVRO "CURRENT 03/05/2017 419,78 

064753LIVRO 06/10/2016 80 

064754LIVRO 06/10/2016 80 

067326 LIVRO: 23/10/2018 99 

067237LIVRO: FISIOT 23/10/2018 188 

067328LIVRO: FISIOTER. EM 23/10/2018 168 

067301LIVRO TEXTO DA 19/09/2018 610 

062978LIVRO-REGULAÇÃO 01/09/2014 64,6 

062979LIVRO-REGULAÇÃO 01/09/2014 64,6 

067302MANUAL DE 19/09/2018 499 

062524MANUAL OF 04/04/2014 252,7 



062525MANUAL OF 04/04/2014 252,7 

066741MANUAL OF 01/08/2018 395 

066742MANUAL OF 01/08/2018 395 

064004MESA DE SOM 6 13/10/2015 899 

062732 MESA DE SOM 8 04/06/2014 799 

065128MICROFONE DE 26/01/2017 420 

065129MICROFONE DE 26/01/2017 420 

065130MICROFONE DE 26/01/2017 420 

065131MICROFONE DUPLO 26/01/2017 989 

065132MICROFONE DUPLO 26/01/2017 989 

064012MICROFONE 25/10/2015 120 

062829MICROFONE SEM 07/07/2014 593 

064700MIXER CONSOLE 29/09/2016 1.100,00 

073811MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073812MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073813MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073814MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073815 MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073816MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073817MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073818MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073819MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073820MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073821MONITOR LCD 24/06/2022 938 

073822MONITOR LCD 24/06/2022 938 

064016MONITOR LCD 09/11/2015 430 

068111MONITOR LCD 28/06/2019 469 

068112MONITOR LCD 28/06/2019 469 

068113MONITOR LCD 28/06/2019 729 

068109NOTEBOOK LENOVO 01/07/2019 3.499,00 

068110NOTEBOOK LENOVO 01/07/2019 3.499,00 

068259 OFFICESTD 2019 20/08/2019 439 

068260OFFICESTD 2019 20/08/2019 439 

068261OFFICESTD 2019 20/08/2019 439 

068262OFFICESTD 2019 20/08/2019 439 

068318OFFICESTD 2019 08/10/2019 439 

068319OFFICESTD 2019 08/10/2019 439 

063960PARK1S PEDIATRIC 27/07/2015 531,3 

062214POLTRONA 23/12/2013 401,58 

062215POLTRONA 23/12/2013 401,58 

1321010002-PREDIOS-CENTRO 01/01/1969 255.753,00 

067971PROJETOR EPSON 12/04/2019 2.249,10 

068165PROJETOR EPSON 18/06/2019 2.298,52 

067308PSICOLOGIA EM 02/10/2018 129 

067309 PSICOLOGIA EM 02/10/2018 129 



062623QUADRO EM VIDRO 28/04/2014 614 

062624QUADRO EM VIDRO 28/04/2014 614 

062621QUADRO EM VIDRO 28/04/2014 803 

062622QUADRO EM VIDRO 28/04/2014 803 

068625RACK 8U 19 09/03/2020 399 

068741REFRIGERADOR 14/05/2020 1.028,90 

064013SANDISK CLASSE 25/10/2015 219 

066668SEGURANCA DO 19/04/2018 193 

066669SEGURANCA DO 19/04/2018 193 

067763SWITCH CISCO 15/04/2019 6.349,00 

068096SWITCH CISCO 02/07/2019 6.398,00 

068730SWITCH CISCO 31/03/2020 7.893,00 

068745SWITCH CISCO 12/05/2020 7.893,00 

065737SWITCH 24 PORTAS 06/07/2017 2.150,00 

063363TELEVISOR 21/11/2014 1.780,00 

067637 TELEVISOR 25/03/2019 2.899,00 

066744TELEVISOR 49" LED 07/08/2018 1.999,00 

068321VIDEO SPLITTER 25/10/2019 189,9 

068322VIDEO SPLITTER 25/10/2019 189,9 

068078WINDOWS 10 PRO 13/06/2019 790 

068079WINDOWS 10 PRO 13/06/2019 790 

068080WINDOWS 10 PRO 13/06/2019 790 

068081WINDOWS 10 PRO 13/06/2019 790 

068117WINDOWS 10 PRO 28/06/2019 790 

068118WINDOWS 10 PRO 28/06/2019 790 

068119WINDOWS 10 PRO 28/06/2019 790 

068138WINDOWS 10 PRO 10/07/2019 790 

068139WINDOWS 10 PRO 10/07/2019 790 

068140WINDOWS 10 PRO 10/07/2019 790 

068141WINDOWS 10 PRO 10/07/2019 790 

068200WINDOWS 10 PRO 19/08/2019 790 

068201WINDOWS 10 PRO 19/08/2019 790 

068202 WINDOWS 10 PRO 19/08/2019 790 

068203WINDOWS 10 PRO 19/08/2019 790 

068316WINDOWS 10 PRO 08/10/2019 790 

068317WINDOWS 10 PRO 08/10/2019 790 

073799WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073800WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073801WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073802WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073803WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073804WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073805WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073806WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073807WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 



073808WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073809WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

073810 WINDOWS 10 PRO 24/06/2022 740 

062165ARMÁRIO ESTANTE 10/12/2013 240 

063613ARQUIVO 4 24/03/2015 480 

062164BALCÃO DE APOIO 10/12/2013 150 

067651CPU 02/04/2019 2.640,00 

068304CPU 21/10/2019 2.450,00 

068306ESTABILIZADOR 21/10/2019 65 

068305MONITOR LCD 21/10/2019 469 

068308OFFICE 2013 HOME 21/10/2019 439 

067652WINDOWS 10 PRO 02/04/2019 899 

068307WINDOWS 10 PRO 21/10/2019 790 

065720 CADEIRA 28/06/2017 440 

065721CADEIRA 28/06/2017 440 

064878CADEIRA GIR. 16/11/2016 267 

066483CPU 06/04/2018 1.850,00 

062328ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

063610TELEFONE MICRO 25/03/2015 159 

065068CADEIRA GIR. 11/01/2017 335 

065058CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065059CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065060CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065061 CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065062CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065063CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065064CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065065CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065066CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065067CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

065073CADEIRA GIR. 11/01/2017 218 

063373APARELHO DE 19/11/2014 63.000,00 

066170AR CONDICIONADO 18/12/2017 28.796,00 

062418 AR CONDICIONADO 11/02/2014 6.260,00 

062417AR CONDICIONADO 11/02/2014 7.240,00 

065912AR CONDICIONADO 05/09/2017 1.685,00 

065913AR CONDICIONADO 05/09/2017 3.055,00 

062886ARMÁRIO AÇO 2 24/07/2014 524 

063134BANCADA AÇO INOX 24/10/2014 791 

063655BOMBA DE INFUSAO 26/03/2015 8.808,49 

069385BOMBA DE INFUSAO 21/10/2020 6.900,00 

069387BOMBA DE INFUSAO 21/10/2020 8.300,00 

066369CADEIRA 14/03/2018 380 

066370CADEIRA 14/03/2018 380 

066373CADEIRA 14/03/2018 380 



066374CADEIRA 14/03/2018 380 

066375CADEIRA 14/03/2018 380 

066376 CADEIRA 14/03/2018 380 

066377CADEIRA 14/03/2018 380 

066464CADEIRA 12/04/2018 419 

066465CADEIRA 12/04/2018 419 

066466CADEIRA 12/04/2018 419 

066467CADEIRA 12/04/2018 419 

066468CADEIRA 12/04/2018 419 

066469CADEIRA 12/04/2018 419 

062488CADEIRA GIR. 26/03/2014 282 

062489CADEIRA GIR. 26/03/2014 282 

062490CADEIRA GIR. 26/03/2014 282 

062963CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

062964CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

062965 CADEIRA GIR. 28/08/2014 195 

063948CADEIRA GIR. 29/06/2015 250 

063949CADEIRA GIR. 29/06/2015 250 

063412CARRO EM AÇO 06/01/2015 2.925,00 

074229CARRO PARA 18/11/2022 2.560,00 

063135CARRO 24/10/2014 1.254,00 

066346CENTRAL DE 31/03/2017 26.111,70 

066699CONVERSOR 02/05/2018 119,9 

064918CPU 22/11/2016 3.690,00 

073165CPU 19/05/2022 2.777,00 

073166CPU 19/05/2022 2.777,00 

073167CPU 19/05/2022 2.777,00 

073168CPU 19/05/2022 2.777,00 

073169 CPU 19/05/2022 2.777,00 

063466DESUMIDIFICADOR 19/01/2015 1.775,00 

065872EQUIPAMENTO 24/08/2017 1.520.000,00 

065259ESTABILIZADOR 30/03/2017 59 

074330IMPRESSORA DE 23/03/2023 1.998,00 

065685LEITORA P/ QRCODE 06/06/2017 1.306,15 

063402LUMINÁRIA DE 18/12/2014 379,26 

063403LUMINÁRIA DE 18/12/2014 379,26 

063413MESA LISA EM AÇO 06/01/2015 830 

061873MICROSCÓPIO 16/08/2013 1.761,00 

068483MONITOR LCD 28/01/2020 675 

068484MONITOR LCD 28/01/2020 675 

065506MONITOR MEDICO 20/04/2017 3.931,20 

065507MONITOR MEDICO 20/04/2017 3.931,20 

065508 MONITOR MEDICO 20/04/2017 3.931,20 

065510MONITOR MEDICO 20/04/2017 3.931,20 

068349NOBREAK UPS 23/10/2019 1.880,00 



062425OXIMETRO DE DEDO 26/02/2014 598 

063450OXIMETRO DIGITAL 15/01/2015 3.995,00 

062645POLÍGRAFO P/ 19/05/2014 50.099,06 

068366POLÍGRAFO P/ 11/11/2019 115.990,00 

063414PRATELEIRA AEREA 06/01/2015 415 

063415PRATELEIRA AEREA 06/01/2015 415 

063416PRATELEIRA AEREA 06/01/2015 459 

063417PRATELEIRA AEREA 06/01/2015 855 

063139PRATELEIRA COM 24/10/2014 1.465,00 

063136PRATELEIRA EM 24/10/2014 428 

063137PRATELEIRA EM 24/10/2014 428 

063138PRATELEIRA EM 24/10/2014 428 

063140 PRATELEIRA EM 24/10/2014 786 

065773SISTEMA DE 27/06/2017 330.000,00 

065774SISTEMA 14/07/2017 90.000,00 

063646TAMBORETE GIR 02/04/2015 475 

063647TAMBORETE GIR 02/04/2015 475 

064942TELEVISOR 22/11/2016 2.120,00 

064943TELEVISOR 22/11/2016 2.120,00 

064944TELEVISOR 22/11/2016 2.120,00 

064945TELEVISOR 22/11/2016 2.120,00 

074201TRANSDUTOR 24/06/2022 12.136,56 

066110VIDEO SPLITTER 27/11/2017 214 

066721WINDOWS 10 PRO 10/07/2018 680 

073170WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073171WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073172WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073173 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073174WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

064337AR CONDICIONADO 27/06/2016 1.048,00 

062704BANCO 19/05/2014 651,2 

062705BANCO 19/05/2014 651,2 

064589CADEIRA DE RODAS 25/08/2016 1.024,00 

064590CADEIRA DE RODAS 25/08/2016 1.024,00 

065761CADEIRA 26/07/2017 440 

064591CADEIRA HIGIÊNICA 25/08/2016 437 

064521CARDIOVERSOR 26/07/2016 22.950,00 

064542CARRO CURATIVOS 03/08/2016 900 

064536CARRO MEDICAÇÃO 16/08/2016 1.800,00 

064537 CARRO MEDICAÇÃO 16/08/2016 1.800,00 

064538CARRO MEDICAÇÃO 16/08/2016 1.800,00 

064539CARRO MEDICAÇÃO 16/08/2016 1.800,00 

064540CARRO MEDICAÇÃO 16/08/2016 1.800,00 

064543CARRO MÓVEL DE 03/08/2016 1.700,00 

064604DAIKIN MULTI 24/08/2016 6.044,53 



064605DAIKIN MULTI 24/08/2016 6.044,53 

064380DAIKIN MULTI 21/06/2016 4.896,11 

064381DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064382DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064383DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064384DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064385DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064386 DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064387DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064388DAIKIN MULTI 21/06/2016 5.644,42 

064389DAIKIN MULTI 21/06/2016 6.729,53 

064377DAIKIN MULTI 21/06/2016 8.459,79 

064378DAIKIN MULTI 21/06/2016 8.459,79 

064379DAIKIN MULTI 21/06/2016 8.459,79 

064357DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064358DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064359DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064360DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064361DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064362 DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064363DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064364DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064365DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064366DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064367DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064368DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064369DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064370DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064371DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064372DAIKIN MULTI 14/07/2016 1.775,33 

064373DAIKIN MULTI 14/07/2016 2.331,19 

064374DAIKIN MULTI 14/07/2016 2.331,19 

064197 EQUIPAMENTOS 04/04/2016 40.071,43 

064295MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

064375MICROONDAS 24 25/07/2016 420 

1.3.2.01.0015OBRAS ALA NORTE 30/09/2004 24.433,37 

1321010002-PREDIOS-CENTRO 01/01/1969 350.385,08 

064376REFRIGERADOR 25/07/2016 1.020,00 

062958SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

064592SUPORTE SORO 25/08/2016 155 

064593SUPORTE SORO 25/08/2016 155 

064594SUPORTE SORO 25/08/2016 155 

064595SUPORTE SORO 25/08/2016 155 

064596SUPORTE SORO 25/08/2016 155 

064597SUPORTE SORO 25/08/2016 155 



063406 AR CONDICIONADO 05/12/2014 5.699,00 

063407AR CONDICIONADO 05/12/2014 5.699,00 

063408AR CONDICIONADO 05/12/2014 5.699,00 

063541AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

063542AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

068184AR CONDICIONADO 06/08/2019 1.150,00 

064204AR CONDICIONADO 22/04/2016 1.108,00 

065580AR CONDICIONADO 11/05/2017 1.130,00 

062207AR CONDICIONADO 18/12/2013 1.223,00 

062208AR CONDICIONADO 18/12/2013 1.223,00 

062853BANCO 15/07/2014 651,2 

062854BANCO 15/07/2014 651,2 

062981BANCO 05/09/2014 732,6 

062982 BANCO 05/09/2014 732,6 

067940CADEIRA DE RODAS 24/04/2019 1.757,00 

063326CADEIRA HIGIÊNICA 07/11/2014 2.035,50 

067738CPU 15/04/2019 2.479,00 

073157CPU 19/05/2022 2.777,00 

073158CPU 19/05/2022 2.777,00 

073233CPU 19/05/2022 2.777,00 

064296MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

1.3.2.01.0015OBRAS REALIZADAS 01/03/2000 137.518,74 

074411OXIMETRO DE DEDO 02/10/2023 165 

063591POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063592POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063593POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063594POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063595POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

062297 REFRIGERADOR 20/01/2014 1.158,55 

062465REFRIGERADOR 18/03/2014 835 

062806REFRIGERADOR 07/07/2014 819 

062946REFRIGERADOR 26/08/2014 899 

063083REFRIGERADOR 09/10/2014 877 

063152REFRIGERADOR 01/11/2014 827,43 

063347REFRIGERADOR 13/11/2014 870 

065765REFRIGERADOR 28/07/2017 905 

065817REFRIGERADOR 18/08/2017 905 

065920REFRIGERADOR 15/09/2017 905 

066093REFRIGERADOR 24/11/2017 905 

065114 REFRIGERADOR 776 19/12/2016 800 

062956SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

062957SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

065076TELEVISOR 16/01/2017 1.300,00 

065077TELEVISOR 16/01/2017 1.300,00 

062480TELEVISOR 21/03/2014 1.890,00 



062571TELEVISOR 24/04/2014 1.759,00 

062572TELEVISOR 24/04/2014 1.759,00 

062733TELEVISOR 10/06/2014 1.765,00 

062739TELEVISOR 12/06/2014 1.765,00 

062931TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

062932TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

062933TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

062934TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

062935TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

062936TELEVISOR 15/08/2014 1.799,00 

063793TELEVISOR 04/05/2015 1.750,00 

063794TELEVISOR 04/05/2015 1.750,00 

067739WINDOWS 10 PRO 15/04/2019 790 

073159 WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073160WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

073234WINDOWS 10 PRO 19/05/2022 739 

1.3.2.01.0015APLICAÇÃO DE 30/06/2004 2.355.786,64 

065234AR CONDICIONADO 10/03/2017 7.806,00 

065501AR CONDICIONADO 12/04/2017 5.450,00 

063543AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

063544AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

063545AR CONDICIONADO 11/02/2015 1.049,00 

069277AR CONDICIONADO 15/07/2020 1.505,00 

066711AR CONDICIONADO 27/06/2018 1.310,00 

067451AR CONDICIONADO 30/11/2018 1.323,50 

073839 AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073841AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073842AR CONDICIONADO 17/06/2022 2.195,50 

073958AR CONDICIONADO 06/05/2022 1.968,71 

073959AR CONDICIONADO 06/05/2022 1.968,71 

062222AR CONDICIONADO 24/12/2013 1.175,00 

065794CADEIRA DE RODAS 10/08/2017 944 

066104CADEIRA DE RODAS 29/11/2017 944 

066105CADEIRA DE RODAS 29/11/2017 944 

073453CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073454CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073455CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073456CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073457CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073458CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073459CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073460CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073461CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073462CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073463 CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 



073464CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073465CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073466CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073467CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073468CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073469CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073470CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073471CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073472CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073473CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073474CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073475CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073476CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073477CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073478CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073479CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073480CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073481CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073482CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073483CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073484 CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073485CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073486CADEIRA FIXA 27/05/2022 490 

073541CAMA HOSPITALAR 06/06/2022 9.800,00 

073542CAMA HOSPITALAR 06/06/2022 9.800,00 

073543CAMA HOSPITALAR 06/06/2022 9.800,00 

073544CAMA HOSPITALAR 06/06/2022 9.800,00 

073545CAMA HOSPITALAR 06/06/2022 9.800,00 

064318EQUIPAMENTOS 04/04/2016 40.071,43 

062331ESTABILIZADOR 24/01/2014 45 

065924ESTABILIZADOR 19/09/2017 57 

073507GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073508GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073509GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073510GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073511GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073512 GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073513GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073514GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073515GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073516GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073517GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073518GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073519GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073520GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 



073521GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073522GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073523GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073524GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073525 GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073526GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073527GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073528GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073529GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073530GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073531GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073532GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073533GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073534GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073535GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073536GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073537GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073538GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073539 GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073540GAVETEIRO MOVEL 26/05/2022 599 

073409MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073410MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073411MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073412MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073413MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073414MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073415MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073416MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073417MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073418MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073419MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073420MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073421MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073422MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073423MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073424 MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073426MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073427MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073428MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073429MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073430MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073431MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073432MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073433MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073434MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 



073435MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073436MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073437MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073438MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073439MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073440MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073441MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073442MESA DE REFEICAO 02/06/2022 349 

073546 MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073547MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073548MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073549MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073550MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073551MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073552MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073553MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073554MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073555MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073556MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073557MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073558MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073559MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073560MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073561MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073562MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073563MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073564MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073565 MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073566MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073567MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073568MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073569MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073570MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073571MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

073572MESA DE REFEICAO 03/06/2022 349 

064297MICROONDAS 24 22/06/2016 335 

069469PLACA ACRILICA 18/03/2021 150 

063586POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063587POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063588POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063589POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

063590POLTRONA 17/03/2015 1.544,00 

073684POLTRONA 27/05/2022 975 

073685 POLTRONA 27/05/2022 975 

073686POLTRONA 27/05/2022 975 



073687POLTRONA 27/05/2022 975 

073688POLTRONA 27/05/2022 975 

073689POLTRONA 27/05/2022 975 

073690POLTRONA 27/05/2022 975 

073691POLTRONA 27/05/2022 975 

073692POLTRONA 27/05/2022 975 

073693POLTRONA 27/05/2022 975 

073694POLTRONA 27/05/2022 975 

073695POLTRONA 27/05/2022 975 

073696POLTRONA 27/05/2022 975 

073697POLTRONA 27/05/2022 975 

073698POLTRONA 27/05/2022 975 

073699 POLTRONA 27/05/2022 975 

073700POLTRONA 27/05/2022 975 

073701POLTRONA 27/05/2022 975 

073702POLTRONA 27/05/2022 975 

073703POLTRONA 27/05/2022 975 

062699REFRIGERADOR 29/05/2014 829 

062781REFRIGERADOR 28/06/2014 829 

065012REFRIGERADOR 17/12/2016 999 

065579REFRIGERADOR 17/05/2017 930 

069727REFRIGERADOR 11/05/2022 1.224,06 

069728REFRIGERADOR 11/05/2022 1.224,06 

069729 REFRIGERADOR 11/05/2022 1.224,06 

069730REFRIGERADOR 11/05/2022 1.224,06 

062953SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

062954SUPORTE SORO 28/08/2014 155 

065126TELEVISOR 05/02/2017 1.300,00 

065127TELEVISOR 05/02/2017 1.300,00 

065277TELEVISOR 30/03/2017 1.330,00 

065278TELEVISOR 30/03/2017 1.330,00 

065574TELEVISOR 08/05/2017 1.330,00 

065575TELEVISOR 08/05/2017 1.330,00 

065717TELEVISOR 28/06/2017 1.480,00 

065718TELEVISOR 28/06/2017 1.480,00 

065802TELEVISOR 11/08/2017 1.480,00 

065803TELEVISOR 11/08/2017 1.480,00 

065903TELEVISOR 29/08/2017 1.399,00 

065904TELEVISOR 29/08/2017 1.399,00 

065910TELEVISOR 12/09/2017 1.399,00 

065911 TELEVISOR 12/09/2017 1.399,00 

067636TELEVISOR 25/03/2019 1.799,00 

063600PIN PAD - LEITOR DE 16/03/2015 630 

063604TELEFONE MICRO 20/03/2015 165 

063386AR CONDICIONADO 10/12/2014 1.890,00 



067449AR CONDICIONADO 30/11/2018 5.270,00 

069287AUTOCLAVE 09/07/2020 197.000,00 

063846AUTOCLAVE 30/04/2015 145.000,00 

069347 BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

069348BANCO ESTRUTURA 20/08/2020 276,25 

067970BOMBA VACUO 03/05/2019 15.971,36 

073999BOMBA VACUO 02/09/2022 23.512,00 

068346CADEIRA 04/11/2019 547 

068347CADEIRA 04/11/2019 547 

068348CADEIRA 04/11/2019 600 

063383CARRO TIPO 28/11/2014 376,95 

063334ESCADA 2 DEGRAUS 03/11/2014 77 

068389ESTANTE ACO ALT 21/11/2019 339 

068390ESTANTE ACO ALT 21/11/2019 339 

064871ESTANTE AÇO 2000 03/11/2016 256 

064872ESTANTE AÇO 2000 03/11/2016 256 

068257 LAVADORA 02/09/2019 13.800,00 

 

 

Porto Alegre/RS, 25 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

FUNDACAO UNIVERSITARIA DE CARDIOLOGIA EM RECUPERACAO JUDICIAL 

MATRIZ E FILIAIS 

 

 

 

 

 


